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Μέσα σε έναν διαφοροποι-
ημένο από τις προηγού-
μενες εκλογές (2014) πο-

λιτικό χάρτη πραγματοποιούνται οι 
Δημοτικές Εκλογές της 26ης Μαΐου 
(1η Κυριακή), καθώς την τελευταία 
περίοδο σημειώθηκαν σημαντικές 
αλλαγές που επηρεάζουν τη συνο-
λική διαδικασία. 

Πρόκειται για τις πρώτες αυτοδι-
οικητικές εκλογές για την ανάδειξη 
νέων διοικήσεων στους δήμους 
μετά την καθιέρωση του «Κλεισθέ-
νη», με την θητεία τους να επανέρ-
χεται στα τέσσερα έτη. 

Το νέο κυρίαρχο στοιχείο είναι 
η καθιέρωση της «απλής αναλογι-
κής» ως εκλογικού συστήματος στις 
τοπικές εκλογές, ενώ «γεννήθηκε» 
και ο θεσμός της Κοινότητας που 
αποτελεί μια ανεξάρτητη διαδικα-
σία για την εκλογή συμβούλων με 
ξεχωριστά ψηφοδέλτια, με κίνδυνο 
να βγει αντισυνταγματικός διότι τα 
άρθρα 101 και 102 του Συντάγμα-
τος προσδιορίζουν αυστηρά τους 
βαθμούς της Τ.Α. Ταυτόχρονα, στις 
επικείμενες εκλογές θα έχουμε τέσ-
σερις κάλπες, που θα «στηθούν» 
για τις Ευρωεκλογές, την εκλογή 
Περιφερειάρχη και Περιφερειακών 
Συμβουλίων, Δημάρχου και Δημο-
τικών Συμβούλων, όπως επίσης και 
την εκλογή Συμβούλων Κοινοτή-
των.

Το τελευταίο, αυτό γεγονός 
είχε ως αποτέλεσμα την απόφαση 
του υπ. Εσωτερικών για δύο συ-
νεχόμενες αίθουσες στα Εκλογικά 
Κέντρα-σχολεία, με δυο κάλπες η 
κάθε μια. Συγκεκριμένα, στη μια 
κάλπη οι ψηφοφόροι θα ψηφίζουν 
για Περιφερειακές Εκλογές και Ευ-
ρωεκλογές και στη δεύτερη για Δή-
μαρχο και Δημοτικό Συμβούλιο και 
Συμβούλιο Κοινότητας. Συνέπεια 
αυτής της απόφασης αποτελεί ο 
διπλασιασμός των Εκλογικών Τμη-
μάτων επιφέροντας έτσι σε πολλές 
περιπτώσεις αλλαγές και μετακίνη-
ση των εκλογέων σε άλλα σχολικά 
συγκροτήματα από αυτά που ψή-
φιζαν τα τελευταία χρόνια (βλ. σελ. 
7). Στο δήμο Νεάπολης-Συκεών η 

ψηφοφορία θα διεξαχθεί σε 133 
Εκλογικά Τμήματα που θα αναπτυ-
χθούν σε 266 αίθουσες σχολείων.     

Τη διοίκηση θα διεκδικήσουν 
πέντε συνδυασμοί (όσοι και του 
2014), με συνολικά 279 υποψηφί-
ους δημοτικούς και 240 συμβού-
λους Κοινότητας, με τον αριθμό 
των ψηφοφόρων, σύμφωνα με την 
τελευταία αναθεώρηση των εκλογι-
κών καταλόγων, να ανέρχεται στους 
68.590 έναντι 65.736 του 2014 
(+2.854 / 4,34%)  

Το Δημοτικό Συμβούλιο του δή-
μου Νεάπολης-Συκεών θα αποτε-
λείται από 41 δημοτικούς συμβού-
λους, που θα προέρχονται 18 από 
την Εκλογική Περιφέρεια Συκεών, 
13 από την Ε.Π. Νεάπολης, 7 από 
την Ε.Π. Πεύκων και 3 από την Ε.Π. 
Αγ. Παύλου. Την ίδια ώρα, τα Συμ-
βούλια των Κοινοτήτων θα απαρτί-
ζονται από 11 συμβούλους (Συκιές, 
Νεάπολη, Πεύκα) και 7 (Αγ.Παύλος). 

Οι συνδυασμοί για τον δήμο
Στο δήμο Νεάπολης-Συκεών 

υποψήφιοι είναι οι συνδυασμοί:
1. «Νέα Αυτοδιοίκηση»
-Σίμος Δανιηλίδης
με υποψήφιο δήμαρχο 
τον δήμαρχο Νεάπολης-Συκεών 
Σίμο Δανιηλίδη
2.  «Λαϊκή Συσπείρωση 
Νεάπολης-Συκεών» 
με υποψήφιο δήμαρχο 
τον Χαράλαμπο Βέλλη
3. «Άλμα στο Μέλλον» 
με υποψήφιο δήμαρχο 
τον Λάζαρο Ωραιόπουλο
4. «Κοινωνική Συνεργασία» 
με υποψήφιο δήμαρχο 
τον Ηλία Ζάχαρη
5. «Η πόλη αλλιώς» 
με υποψήφιο δήμαρχο
τον  Ιωάννη Λαθήρα

Από τους παραπάνω συνδυ-
ασμούς μόνο οι τέσσερις πρώτοι 
«κατεβάζουν» ψηφοδέλτια στις 
Κοινότητες, ενώ στην Κοινότητα 
Νεάπολης με δικό της ψηφοδέλτιο 
κατέρχεται η αυτοδιοικητική κίνη-
ση της Α.Π.Α.Ν. 

Αλλαγές στον 
χάρτη των Εκλο-
γικών Τμημάτων 

επέφερε η απόφαση του 
υπουργείου Εσωτερι-
κών για τις εκλογές της 
26ης Μαΐου, σύμφωνα 
με την οποία για πρώτη 
φορά θα ψηφίσουμε 
σε δύο συνεχόμενες 
αίθουσες, με δυο κάλπες 
η κάθε μια. Συγκεκρι-
μένα, στη μια κάλπη θα 
ψηφίσουμε για Περι-
φερειακές Εκλογές και 
Ευρωεκλογές και στη 
δεύτερη για Δημοτικό 
Συμβούλιο και Συμβού-
λιο Κοινότητας.

Εξαιτίας αυτής 
της διαδικασίας, που 
απαιτεί πλέον διπλάσιο 
αριθμό αιθουσών, τις 
οποίες τα περισσό-
τερα σχολικά κτίρια 
-που μέχρι σήμερα 
χρησιμοποιούνται ως 
Εκλογικά Κέντρα- δεν 
διαθέτουν, δημιουρ-
γήθηκε η ανάγκη 
μεταφοράς Εκλογικών 
Τμημάτων και σε άλλα 
σχολεία. 

Ο διπλασιασμός, 
λοιπόν, των απαι-
τούμενων αιθουσών 
ψηφοφορίας, λόγω της 
ύπαρξης τεσσάρων 
καλπών, επιφέρει αλ-
λαγές και στα σχολικά 
συγκροτήματα που θα 
φιλοξενήσουν τα Εκλο-
γικά Τμήματα. Έτσι, σε 
πολλές περιπτώσεις το 
σχολείο που ψηφίζου-
με δεν θα είναι ίδιο 
με αυτό που παραδο-
σιακά γνωρίζαμε ως 
Εκλογικό Κέντρο, με 
αποτέλεσμα να χρειά-
ζεται προσοχή ώστε να 
αποφευχθεί η ταλαι-
πωρία των εκλογέων.

  ΕΚΛΟΓΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Οι εγγεγραμμένοι στην Ε.Π. Συκεών: 

Βάζουμε έως 3 σταυρούς προτίμησης σε υποψήφιους της 
εκλογικής μας περιφέρειας (Ε.Π. Συκεών) και έως 1 σταυρό σε 
υποψήφιο άλλης εκλογικής περιφέρειας (Νεάπολης, Αγ.Παύ-
λου, Πεύκων).
Οι εγγεγραμμένοι στην Ε.Π. Νεάπολης:

Έως 3 σταυρούς προτίμησης σε υποψήφιους της εκλογικής 
μας περιφέρειας (Ε.Π. Νεάπολης) και έως 1 σταυρό σε υποψήφιο 
άλλης εκλογικής περιφέρειας (Συκεών, Αγ.Παύλου, Πεύκων).
Οι εγγεγραμμένοι στην Ε.Π. Πεύκων:

Έως 3 σταυρούς προτίμησης σε υποψηφίους της εκλογικής 
περιφέρειας (Ε.Π. Πεύκων) και έως 1 σταυρό προτίμησης σε 
υποψήφιο άλλης εκλογικής περιφέρειας (Συκεών, Νεάπολης, 
Αγ. Παύλου).
Οι εγγεγραμμένοι στην Ε.Π. Αγίου Παύλου:

Έως 1 σταυρό προτίμησης σε υποψήφιους της εκλογικής 
μας περιφέρειας (Ε.Π. Αγ.Παύλου) και έως 1 σταυρό σε υποψή-
φιο άλλης εκλογικής περιφέρειας (Συκεών, Νεάπολης, Πεύκων).

Σε περίπτωση επανάληψης της ψηφοφορίας, αυτή θα 
διεξαχθεί την επόμενη Κυριακή 2 Ιουνίου 2019, με ίδια ώρα 
έναρξης και λήξης.

Δικαίωμα να εκλέγουν τις δημοτικές και κοινοτικές Αρχές 
έχουν όλοι οι δημότες του δήμου που συμπλήρωσαν το 
17ο έτος της ηλικίας τους, δηλαδή  όσοι έχουν γεννηθεί 
μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 2002.

  ΕΚΛΟΓΗ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
Για την εκλογή συμβούλων Κοινοτήτων (Συκιές, Νε-

άπολη, Πεύκα, Αγ. Παύλος) ο εκλογέας μπορεί να εκφράσει 
την προτίμησή του υπέρ δύο (2) υποψηφίων συμβούλων 
κοινότητας. 

Στην κάλπη με φόντο τον «Κλεισθένη»
Πέντε υποψήφιοι συνδυασμοί διεκδικούν την ψήφο 68.590 εκλογέων στο δήμο Νεάπολης-Συκεών

Αλλάζουν τα σχολεία
που ψηφίζουμε

Σε ποια σχολικά συγκροτήματα και Εκλογικά Τμήματα επήλθαν αλλαγές

ΕΚΛΟΓΕΣ 2019 ΕΚΛΟΓΕΣ 2019

ΠΩΣ ΨΗΦΙΖΟΥΜΕ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ
της 26ης ΜΑΪΟΥ 2019
• Στις εκλογές αυτές ψηφίζουμε για την ανάδειξη
Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων 
και Συμβούλων Κοινοτήτων. 
• Η ψηφοφορία αρχίζει στις 7 το πρωί και λήγει 
στις 7 το απόγευμα.
• Ο υποψήφιος δήμαρχος της επιλογής μας 
δεν χρειάζεται σταυρό προτίμησης. Σε αντίθετη, 
ωστόσο,  περίπτωση το ψηφοδέλτιο δεν θεωρείται άκυρο.

Αναλυτικά, στο δήμο Νεάπολης-Συκεών οι αλλαγές που επέρχονται στα Εκλογικά Τμήματα ανά σχολείο έχουν ως εξής:

     ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΩΝ 
- Όσοι ψήφισαν στις προηγούμενες εκλογές στα 1ο-5ο Δημ. Σχολεία (Ζ.Γουναρίδη 1 και Μ.Μερκούρη), στις 
νέες εκλογές θα ψηφίσουν ως εξής:
• Από το Α έως το Μ (ΜΟΥΜΤΣΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ) στα 1ο-5ο Δημ. Σχολεία (Ζ.Γουναρίδη 1 και Μ.Μερκούρη),
• Από το Μ (ΜΟΥΝΤΟ ΕΛΕΝΑ) έως και Σ (ΣΤΑΜΑΤΟΥΡΟΓΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ) στο 3ο Γυμνάσιο (Οδυσσέα Φωκά 17), και 
• Από το Σ (ΣΤΑΜΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ) έως και το Ω στο 2ο Δημ. Σχολείο (Οδυσσέα Φωκά 17, δίπλα ακριβώς από το 
3ο Γυμνάσιο).
- Όσοι ψήφισαν στις προηγούμενες εκλογές στα σχολικά συγκροτήματα 3ο Γυμνάσιο και 2ο Δημ. Σχολείο (Οδυσ-
σέα Φωκά 17), μεταφέρονται όλοι και θα ψηφίσουν στο 1ο ΓΕΛ - 2ο Γυμνάσιο (Επταπυργίου 150 και Μ.Αντύπα). 
- Όσοι ψήφισαν τις προηγούμενες εκλογές στα 3ο-6ο Δημ. Σχολεία (Γ.Γεννηματα 10 και Ιπποκράτους), τώρα θα ψη-
φίσουν ως εξής: 
• Από το Α έως Σ (ΣΑΜΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ) στα 3ο-6ο Δημ. Σχολεία (Γ.Γεννηματα 10 και Ιπποκράτους), και 
• Από το Σ (ΣΑΜΑΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ) έως Ω στα 4ο-11ο Δημ. Σχολεία (Πόντου και Κομνηνών).
- Όσοι ψήφισαν τις προηγούμενες εκλογές στο 10ο Δημ. Σχολείο (Αργυροκάστρου και Κοντόσογλου), τώρα 
θα ψηφίσουν ως εξής: 
• Από το Α έως Π (ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ) στο 10ο Δημ. Σχολείο (Αργυροκάστρου και Κοντόσογλου), και 
• Από Π (ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) έως Ω στο 4ο Γυμνάσιο (Ηρώων Πολυτεχνείου και Γ.Ρίτσου 2).  

   ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
- Όλοι  οι ψηφοφόροι που ψήφιζαν στα 3ο και 5ο Δημοτικά Σχολεία Αναγέννησης, θα ψηφίσουν πλέον στα 
1ο-3ο Γυμνάσια Στρεμπενιώτη. 
- Όσοι ψήφιζαν στο 7ο Δημ. Σχολείο (Κωνσταντινίδη), Κων.Καραμανλή 31, στις προσεχείς εκλογές θα ψηφί-
σουν  ως εξής:
• Από το Α έως το Π (ΠΑΤΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ) στο ίδιο σχολικό συγκρότημα (7ο Δημοτικό Σχολείο) και ,
• από το Π (ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ) έως το Ω, στο 1ο Δημοτικό Σχολείο, Ελ.Βενιζέλου  99 (πλατεία Ειρήνης, Ρολόι)
- Όσοι ψήφιζαν στο 1ο Δημ. Σχολείο (Ελ. Βενιζέλου 99, πλατεία Ειρήνης, Ρολόι), θα ψηφίσουν πλέον στα 
4ο-5ο Γυμνάσιο (περιοχή Στρεμπενιώτη).
- Οι  ψηφοφόροι του 4ου Εκλογικού Διαμερίσματος εξακολουθούν να ψηφίζουν στα ίδια σχολικά συγκροτήματα, 
και συγκεκριμένα:
• Από το Α έως το Κ (ΚΟΥΚΟΥΤΖΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ) στο 2ο Γυμνάσιο (περιοχή Στρεμπενιώτη) και 
• από το Κ (ΚΟΥΛΙΑΝΗ ΕΥΑ) έως το Ω στο 1ο ΓΕΛ (περιοχή Στρεμπενιώτη, ακριβώς δίπλα από το 2ο Γυμνάσιο).
- Οι ψηφοφόροι του 5ου Εκλογικού Διαμερίσματος εξακολουθούν να ψηφίζουν στα ίδια σχολικά συγκροτήματα, 
και συγκεκριμένα:
• Από το Α έως το Ι (ΙΑΤΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ) στο 2ο Δημ. Σχολείο (Π.Κουντουριώτη 12, πέτρινο) και 
• από  το Ι (ΙΒΑΝΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ) έως το Ω στο 10ο Δημ. Σχολείο (περιοχή Στρεμπενιώτη).

     ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΥΚΩΝ
Οι ψηφοφόροι της  Δημοτικής Ενότητας Πεύκων, που στις προηγούμενες εκλογές ψήφισαν όλοι στο 3ο Δημοτικό 
Σχολείο (Ειρήνης 1), τώρα θα ψηφίσουν ως εξής: 
• Από το Α έως το Ρ (ΡΑΠΤΟΥ ΜΑΚΡΙΝΑ) στο 1ο Γυμνάσιο (Αγ. Γεωργίου 2 και Τριών Ιεραρχών) και 
• Από το Ρ (ΡΑΣΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ) έως το Ω στα 2ο-4ο Δημ. Σχολεία (Τριών Ιεραρχών 5). 

   ΚΑΜΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗ Δ.Ε. ΑΓ.ΠΑΥΛΟΥ
Στη Δημοτική Ενότητα Αγ.Παύλου δεν επέρχεται καμιά μεταβολή στα σχολικά συγκροτήματα στα οποία θα λειτουρ-
γήσουν Εκλογικά Τμήματα. Συγκεκριμένα: 
• Οι ψηφοφόροι από το Α έως και το Μ  (ΜΥΓΔΑΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ) θα ψηφίσουν στο 1ο Δημοτικό Σχολείο (Λεωφόρος ΟΧΙ 
25, τέρμα δάσους),
• Οι ψηφοφόροι από το Μ (ΜΥΛΩΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ) έως και το Ω θα ψηφίσουν στο 2ο Δημοτικό  Σχολείο (Ευαγγελί-
στρια, τέρμα Υδραγωγείο).



Τ Ε Υ Χ Ο Σ  1 5 4   |   Α Π Ρ Ι Λ Ι Ο Σ  -  Μ Α Ϊ Ο Σ  2 0 1 9
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Τ Ε Υ Χ Ο Σ  1 5 4   |   Α Π Ρ Ι Λ Ι Ο Σ  -  Μ Α Ϊ Ο Σ  2 0 1 9
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ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΓ.ΠΑΥΛΟΥ   
1. ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΟΣΜΑ
2. ΓΚΑΝΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ (ΜΑΚΗΣ) του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
3. ΔΕΝΤΣΙΚΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
4. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ (ΚΙΚΗ) συζ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
5. ΛΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
   
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ   
1. ΑΝΔΡΙΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΑΝΔΡΕΑ
2. ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ
3. ΒΟΥΛΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
4. ΖΑΝΤΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΧΡΗΣΤΟΥ
5. ΖΑΡΙΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ
6. ΖΙΓΚΕΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
7. ΚΑΔΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΚΟΠΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ (ΧΡΥΣΑ) του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
9. ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ
10. ΚΥΡΓΙΔΟΥ ΔΡΟΣΕΡΗ (ΔΡΟΣΟΥΛΑ) του ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ
11. ΚΩΣΤΟΥΔΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ (ΑΚΗΣ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
12. ΜΙΧΕΛΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
13. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΣΤΑΜΟΥΛΑ συζ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
14. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΚΗΣ του ΒΑΛΕΝΤΙΝ
15. ΠΙΛΑΦΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
16. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
17. ΣΤΙΝΤΣΙΟΥΔΗΣ ΜΗΝΑΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
18. ΤΕΛΒΙΖΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
19. ΤΣΕΛΑ-ΠΕΝΤΙΔΟΥ ΑΝΝΑ-ΚΑΙΤΗ του ΙΩΑΝ
20. ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΚΑΤΕΡΙΝΑ) του ΣΤΕΛΛΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ(ΝΕΝΗ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
2. ΑΣΒΕΣΤΑ ΣΟΦΙΑ του ΣΤΑΥΡΟΥ-ΠΑΡΙΣΗ
3. ΓΕΝΙΤΣΑΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΠΑΡΗ) του ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ
4. ΚΑΡΑΚΩΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5. ΚΟΥΜΤΖΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΑΡΓΥΡΙΟΥ
6. ΚΟΥΣΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
7. ΞΕΦΤΕΡΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ
8. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
9. ΠΑΣΙΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
10. ΣΙΜΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ(ΑΛΕΚΟΣ) του ΙΩΑΝΝΗ
11. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
   
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
2. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ
3. ΑΠΑΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
4. ΒΑΡΥΤΙΜΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
5. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
6. ΓΑΛΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ (ΑΡΙΣΤΟΣ) του ΜΙΧΑΗΛ
7. ΓΚΑΤΖΕΣ ΣΤΕΛΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΔΑΛΑΤΣΗ ΧΡΗΣΤΙΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ
9. ΚΑΓΙΑΜΠΙΝΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ
10. ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ του ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ
11. ΚΑΛΠΑΖΙΔΗΣ ΣΕΡΓΙΟΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
12. ΚΑΛΤΣΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
13. ΚΟΡΔΑ ΟΛΥΜΠΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
14. ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ-ΑΛΙΦΕΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
15. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ του ΣΑΒΒΑ
16. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ (ΝΤΙΝΑ) του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
17. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ (ΠΕΝΛΟΓΛΟΥ) ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
18. ΠΑΤΗΝΕΑΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
19. ΡΟΪΔΗ ΜΑΡΙΑ του ΑΓΓΕΛΟΥ 
20. ΣΑΟΥΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
21. ΣΒΩΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΖΗΣΗ
22. ΣΤΟΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
23. ΤΑΨΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
24. ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
25. ΤΙΤΟΝΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΙΩΑΝΝΗ
26. ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΣΠΥΡΟΥ
27. ΤΣΙΠΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΑΛΜΑΛΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΣ του ΙΓΝΑΤΙΟΥ
2. ΒΑΣΜΑΤΖΗ ΣΤΕΛΛΑ συζ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ
3. ΔΑΛΑΚΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ
4. ΔΑΡΑΜΗΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΣΤΑΣΑ) συζ. ΙΩΑΝΝΗ
5. ΚΕΧΑΓΙΔΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ
6. ΠΑΛΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ 
7. ΠΑΣΤΟΥΡΜΑ ΝΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
8. ΠΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
9. ΤΑΧΤΑΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
10. ΤΟΜΠΡΑ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΧΡΥΣΑΦΗ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
1. ΓΑΒΟΤΣΗΣ ΕΙΡΗΝΟΦΙΛΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
2. ΓΕΩΡΓΑΛΑ-ΚΟΥΣΟΥΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΒΑΓΓΕΛΙΩ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
3. ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ (ΜΑΡΙΛΕΝΑ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
4. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
5. ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ (ΤΖΕΝΗ) του ΑΝΤΩΝΙΟΥ
6. ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
7. ΚΑΛΤΑΒΕΡΙΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΥΣ (ΟΔΥΣΣΕΑΣ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
8. ΚΟΥΜΠΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΔΑΜΙΑΝΟΥ
9. ΛΙΑΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΣΤΕΡΙΟΥ
10. ΜΙΝΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ (ΣΟΥΛΑ) συζ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
11. ΞΑΓΟΡΑΡΑΚΗ ΘΕΑΝΩ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
12. ΠΑΣΣΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
13. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ
14. ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΗΛΙΑ
15. ΤΑΟΥΣΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
16. ΤΕΡΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
17. ΧΑΡΜΠΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
2. ΑΜΟΙΡΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ (ΚΑΙΤΗ) του ΑΡΧΙΜΗΔΗ
3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ
4. ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ-ΣΙΛΑΒΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ
5. ΒΙΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
6. ΓΙΑΣΚΟΥΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
7. ΗΛΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
8. ΙΤΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9. ΚΑΪΣΙΔΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ (ΣΤΕΛΛΑ) του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
10. ΚΑΤΣΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
11. ΚΟΥΡΚΟΥΤΑ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΜΑΛΛΙΝΗ ΜΑΡΙΑ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
13. ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ
14. ΠΟΛΥΤΣΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
15. ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
16. ΤΑΠΕΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΣΠΥΡΟΥ
17. ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ (ΡΕΝΑ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
2. ΒΑΪΡΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
3. ΔΑΜΙΑΝΙΔΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
4. ΖΥΓΚΟΥΡΙΔΗΣ (ΖΙΓΚΕΡΙΔΗΣ) ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
5. ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΟΣΜΑΣ (ΜΑΚΗΣ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
6. ΚΑΝΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του ΗΡΑΚΛΗ
7. ΚΟΥΠΙΔΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΜΑΛΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ
9. ΝΙΦΤΑΝΙΔΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
10. ΟΡΓΑΝΤΖΗ-ΣΤΡΑΓΚΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ (ΦΙΛΙΩ) του ΙΟΡΔΑΝΗ
11. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ-ΣΚΑΡΠΕΛΟΥ ΑΘΗΝΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ
12. ΠΡΟΚΟΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΗΛΙΑ
13. ΣΑΜΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
14. ΤΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
15. ΤΕΛΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
16. ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΑΘΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
17. ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΥ-ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ (ΣΟΥΛΑ) του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

«ΝΕΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ
- ΣΙΜΟΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ»
Υποψήφιος Δήμαρχος:

ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) 
του ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΕΚΛΟΓΕΣ 2019 ΕΚΛΟΓΕΣ 2019

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1.  ΛΟΥΒΑΡΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
2.  ΜΑΚΡΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ                        
3.  ΜΑΝΤΟΥΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                    
4.  ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ                                        
5.  ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                          

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ
1.  ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   
2.  ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ                
3.  ΓΚΟΝΤΟΛΙΑ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ                                       
4.  ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΡΕΟΖΗΛΗ – ΑΘΗΝΑ του ΚΟΣΜΑ
5.  ΚΑΤΣΑΝΗ - ΤΕΡΖΗΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ     
6.  ΚΟΝΤΟΡΕΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ                        
7.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΗΡΑΚΛΗ                  
8.  ΜΑΜΟΥΧΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΕΥΡΙΠΙΔΗ                              
9.  ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
10.  ΜΑΡΙΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
11. ΜΥΡΙΣΙΩΤΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ
12. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ-ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΠΕΤΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ                  
13. ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ               
14. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                        
15. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ              .
16. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ       
17. ΤΑΝΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
18. ΤΖΙΩΝΑΣ ΗΛΙΑΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ                        
19. ΤΣΙΝΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ            
20. ΧΑΝΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ                        

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΥΚΩΝ
1.  ΓΚΙΚΑ ΑΜΑΛΙΑ του ΗΡΑΚΛΗ    
2.  ΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                                      
3.  ΖΙΩΓΑΣ ΠΑΡΙΣ του ΙΩΑΝΝΗ                              
4.  ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ        
5.  ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  
6.  ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                  
7.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ-ΝΕΡΑΤΖΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΤΣΑ) του ΧΡΗΣΤΟΥ  
8.  ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ                
9.  ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                  
10.  ΤΡΙΛΥΡΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ             
11.  ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ        

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
2. ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
3. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                       
4. ΒΕΛΔΕΜΙΡΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΓΕΛΑΔΑΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ                                            
6. ΕΖΩΒΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ                              
7. ΚΑΛΟΜΟΙΡΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ                               
8. ΚΑΣΤΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
9. ΚΑΤΣΙΜΕΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                                             
10. ΚΟΡΟΜΠΟΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11.  ΜΑΝΑΦΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                   
12. ΜΑΣΤΡΑΚΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΑΡΤΕΜΙΟΥ                        
13. ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ                       
14. ΜΟΣΧΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ                                
15. ΜΠΑΤΖΑΚΑ ΡΟΖΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ                                   
16. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                       
17. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                     
18. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ              
19. ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ                                
20. ΠΛΙΤΣΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ του ΖΗΣΗ                                         
21. ΠΡΕΜΕΤΗ ΕΛΕΝΗ-ΕΥΘΥΜΙΑ-ΜΑΡΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                                       
22. ΣΑΛΟΝΙΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ                              
23. ΣΑΛΟΝΙΚΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                              
24. ΤΣΟΧΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΛΑΖΑΡΟΥ                              
25. ΦΡΑΓΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΦΡΑΓΓΗ                                    
26. ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                    
27. ΨΑΛΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ του ΙΩΣΗΦ                                         

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1.  ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ-ΠΟΥΡΝΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ (ΛΙΤΣΑ) του ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ
2.  ΓΙΑΝΝΟΥΔΗ ΧΡΥΣΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
3.  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ (ΦΙΛΙΩ) του ΣΤΑΥΡΟΥ
4.  ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΣΤΕΛΛΙΟΣ του ΙΩΑΚΕΙΜ
5.  ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΕΥΓΕΝΙΟΥ
6. ΛΙΒΑ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
7.  ΜΟΣΧΟΒΟΥ-ΝΟΣΤΗ ΕΡΙΦΥΛΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
8.  ΟΦΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΣΥΜΕΩΝ
9.  ΡΙΖΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
10. ΤΡΑΝΤΕΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΗΛΙΑ
11.  ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1.  ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΗΡΗΣ - ΕΥΣΤΑΘΙΑ του ΚΟΣΜΑ 
2. ΔΟΥΜΑ-ΜΙΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΠΑΡΘΕΝΑ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ
3.  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
4.  ΖΟΥΡΚΑ ΜΑΡΙΟΣ του  ΡΟΜΙ                                    
5.  ΙΟΡΔΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
6. ΚΑΤΣΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΛΩΝΑΡΗ                           
7. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                
8. ΛΙΒΑΚΑ ΜΕΤΑΞΕΝΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ                                 
9. ΜΑΝΑΒΗ ΣΤΕΛΛΑ του ΗΛΙΑ                                      
10. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ                      
11. ΜΠΑΡΤΖΟΚΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                        
12. ΟΞΥΝΟΥΔΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ του ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ
13. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ  ΘΕΟΦΙΛΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
14.  ΤΡΑΠΕΖΑΝΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΑΒΒΑ                                                     
15. ΤΣΙΝΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ              
16.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΑΒΡΑΑΜ               

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΒΑΡΙΔΑΚΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ-ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ
2. ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ                        
3. ΓΙΑΝΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ
4. ΓΚΙΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΗΡΑΚΛΗ
5. ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ                         
6. ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ ΕΥΓΝΩΣΙΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ                         
7. ΜΠΑΡΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ                                 
8. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ του ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΥ
9.  ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ-ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                 
10. ΣΑΚΕΛΛΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ                         
11. ΤΣΑΛΑΚΑΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ του ΑΝΔΡΕΑ                           

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΔΟΛΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2. ΕΖΩΒΑΛΗ-ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΑΚΩΒΟΥ-ΙΩΑΝΝΗ
3. ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ ΕΡΙΦΥΛΗ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
4. ΚΑΣΤΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ                       
5. ΚΑΦΕΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ                        
6. ΚΟΛΙΤΣΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ 
7. ΜΑΡΑΓΚΟΥ-ΖΗΣΗ ΜΑΡΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ            
8. ΜΑΣΤΡΑΚΟΥΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                      
9. ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ-ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ                       
10. ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                          
11. ΝΤΕΚΟΥΜΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΗΡΑΚΛΗ                                
12. ΝΤΩΝΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ                               
13. ΞΥΠΟΛΗΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ                  
14. ΣΙΒΡΙΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ                                  
15. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ                              
16. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ                   
17. ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΚΥΒΕΛΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ                

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ»
Κάνουμε την Πραγματική διαφορά - Για να δυναμώσει η Λαϊκή διεκδίκηση
Ενισχύουμε παντού το ΚΚΕ - Ψηφίζουμε Λαϊκή Συσπείρωση

Υποψήφιος Δήμαρχος:
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΕΛΛΗΣ 
του ΣΑΡΑΝΤΗ
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ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΚΙΟΡΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΦΩΤΙΟΥ
2. ΜΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ (ΠΑΝΤΕΛΗΣ) του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
3. ΣΑΓΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
4. ΤΡΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ του ΑΒΡΑΑΜ
5. ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΘΗΝΑ του ΠΑΝΤΕΛΗ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΑΛΕΞΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ (ΡΙΑ) του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 
3. ΘΕΟΦΙΛΙΔΗ ΝΑΗΡΑ (ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ) του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
4. ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ 
5. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ
6. ΚΑΠΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
7. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ 
8. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΕΛΕΝΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
9. ΚΕΡΑΜΥΔΑ ΘΕΟΔΩΡΑ (ΔΩΡΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
10. ΜΑΛΑΜΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ (ΑΛΕΚΑ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΜΟΥΡΝΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΝΕΟΧΩΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
13. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
14. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
15. ΠΑΠΠΟΥ ΜΙΧΑΗΛ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
16. ΠΥΡΕΤΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (ΜΑΡΟΥΛΑ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
17. ΣΤΥΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΥ
18. ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΜΑΤΘΑΙΟΥ 
19. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
20. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
2. ΑΚΟΥΑΡΟΝΕ ΑΛΦΟΝΣΟΣ-ΑΙΜΙΛΙΟΣ του ΙΓΝΑΤΙΟΥ
3. ΓΟΥΝΑΡΗ-ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗ ΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ
4. ΖΗΣΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ
5. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ
6. ΜΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ
7. ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΚΩΣΤΑΝΤΙΑ (ΝΑΝΤΙΑ) του ΗΛΙΑ 
8. ΠΑΠΑΖΑΠΡΑΪΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9. ΣΥΛΛΕΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) του ΣΑΒΒΑ
10. ΤΣΑΛΙΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ
11. ΧΡΥΣΙΔΗΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ (ΑΓΗΣ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΪΝΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
2. ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ 
3. ΑΛΧΑΤΖΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
4. ΒΡΥΖΩΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ (ΧΑΡΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
5. ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΗΣΑΪΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
6. ΓΙΑΡΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΥΤΥΧΙΟΥ
7. ΓΚΑΡΙΠΗΣ ΘΕΜΕΛΗΣ (ΘΕΜΗΣ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΔΡΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
9. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
10. ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΥ ΔΟΜΝΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
11. ΚΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ
12. ΚΟΥΜΑΝΔΑΡΗ ΣΟΦΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
13. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ του ΦΩΤΙΟΥ
14. ΜΑΟΥΣΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
15. ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
16. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΜΑΞΙΜΟΥ 
17. ΜΠΙΡΜΠΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
18. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ (ΡΑΝΙΑ) του ΑΝΤΩΝΙΟΥ
19. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
20. ΣΒΕΡΚΟΥΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
21. ΣΒΩΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
22. ΣΟΥΓΙΕΛΤΖΗΣ ΦΩΤΙΟΣ του ΘΩΜΑ
23. ΤΑΓΑΡΑ ΜΑΡΙΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
24. ΤΟΝΓΚΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ
25. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΟΔΥΣΣΕΑ 
26. ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
27. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΖΩΗ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
3. ΗΛΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
4. ΚΑΚΑΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΜΗΤΙΤΑΝΙΔΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του ΠΑΝΤΕΛΗ 
6. ΜΗΤΩΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
7. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
9. ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΕΛΛΗ του ΙΩΑΝΝΗ
10. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ
11. ΣΒΑΡΝΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΦΕΒΡΩΝΙΑ (ΦΑΙΔΡΑ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
2. ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
3. ΒΕΖΥΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
4. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΞΕΝΟΦΟΝΤΟΣ
5. ΓΟΥΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ (ΔΩΡΑ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
6. ΕΣΚΙΤΖΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ (ΑΡΗΣ) του ΧΡΗΣΤΟΥ
7. ΚΑΤΣΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
8. ΜΑΛΛΙΩΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΖΑΧΑΡΙΑ 
9. ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΠΟΥΛΙΟΥ
10. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΜΑΤΘΑΙΟΥ
11. ΠΕΤΣΙΟΥ ΚΟΡΑΛΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
12. ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ (ΧΑΡΑ) του ΣΤΕΦΑΝΟΥ
13. ΡΑΜΦΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ
14. ΣΟΛΟΜΩΝΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΝΑΤΑΣΑ) του ΜΙΧΑΗΛ
15. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΣΥΝΔΡΙΓΛΗ ΜΑΡΙΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ
17. ΦΑΣΙΑΝΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ (ΕΥΗ) του ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΔΟΜΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
2. ΚΑΝΑΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ
3. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
4. ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
5. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
6. ΛΙΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΝΔΡΕΑ
7. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
8. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
9. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ (ΝΑΣΗ) του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
10. ΠΑΣΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ του ΑΒΡΑΑΜ
11. ΣΑΚΙΖΛΗ-ΣΑΚΕΤΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΚΑΙΤΗ) του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
12. ΣΠΑΪΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
13. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
14. ΤΑΡΠΙΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΖΑΧΑΡΙΑ
15. ΤΑΣΙ ΡΕΑΛΝΤ (ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ) του ΦΛΟΥΤΟΥΡΙΜ
16. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του ΙΠΠΟΚΡΑΤΗ
17. ΤΑΧΤΣΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΛΙΑΔΟΥ ΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
2. ΒΛΑΣΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
3. ΓΙΑΡΕΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΑΤΑΓΑΝΑ
4. ΘΕΟΔΩΡΑ (ΝΤΟΡΙΝΑ) του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
5. ΓΟΥΝΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
6. ΔΟΥΚΑΣ ΘΩΜΑΣ του ΛΕΟΝΤΟΣ
7. ΔΡΟΣΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ
9. ΚΟΒΑΝΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
10. ΚΟΡΤΣΙΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ
11. ΜΠΑΚΑΛΟΥΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 
12. ΜΠΑΤΑΚΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ (ΝΙΚΗ) του ΠΕΤΡΟΥ
13. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ(ΕΒΙΤΑ) του ΗΛΙΑ
14. ΠΡΑΝΔΕΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
15. ΡΕΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
16. ΡΟΥΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
17. ΣΓΟΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ             

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
2. ΜΠΑΜΠΟΥΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΕΛΛΙΟΥ
3. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΚΑΛΛΙΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
4. ΤΣΟΛΑΚΗ ΚΡΥΣΤΑΛΙΑ (ΛΕΝΙΑ) του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
  
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΑΝΤΥΠΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ (ΜΑΚΗΣ) του ΙΩΑΝΝΟΥ
2. ΒΟΥΤΣΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ (ΣΤΕΛΛΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
3. ΓΚΑΓΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
4. ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΠΕΡΙΚΛΗ
5. ΚΑΒΑΡΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
7. ΚΑΡΑΜΠΟΥΡΝΙΩΤΗ ΑΝΑΤΟΛΗ (ΝΑΤΑΛΙ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
8. ΚΟΥΡΤΣΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΣΑΒΒΑ
9. ΛΟΥΛΟΥΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
10. ΝΤΑΓΚΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
11. ΟΡΟΪΛΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
12. ΠΑΓΚΟΥΤΣΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΤΡΥΦΩΝΟΣ
13. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΣΤΑΥΡΟΥ
14. ΣΙΟΥΤΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΆΝΤΖΕΛΑ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
15. ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
16. ΦΕΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΓΙΑΝΝΗΣ) του ΑΝΤΩΝΙΟΥ
17. ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
2. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΟΥΚΑΣ του ΑΝΔΡΕΑ
3. ΓΡΑΝΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΩΜΑ
4. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΚΑΛΛΙΝΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ
6. ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
7. ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (ΓΙΩΤΑ) του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
8. ΜΑΡΚΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΣΒΕΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
2. ΒΑΡΔΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
3. ΓΑΪΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ
4. ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΌΛΓΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5. ΓΙΑΓΛΗ ΑΝΤΩΝΙΑ (ΤΟΝΙΑ) του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
6. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΛΟΥΚΙΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ
7. ΔΡΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ
8. ΖΟΥΡΤΟΥΜΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΙΒΗ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9. ΚΑΡΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
10. ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ ΗΛΙΑΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ
11. ΚΥΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
12. ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ
13. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ
14. ΠΕΤΡΕΝΤΖΙΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΒΑΪΟΥ
15. ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΟΥ
16. ΣΜΥΡΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ( ΒΙΚΗ) του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
17. ΤΕΛΙΟΡΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ (ΝΙΚΟΛ) του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
18. ΤΣΙΓΚΙΡΛΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
19. ΦΡΑΝΤΖΑΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
20. ΧΡΥΣΑΦΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ (ΔΑΝΗΣ) του ΙΩΑΝΝΟΥ
2. ΚΑΖΑΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΙΩΑΚΕΙΜ
3. ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
4. ΚΟΥΡΟΥΤΖΑΚΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
5. ΛΙΘΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ του ΘΩΜΑ
6. ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΕΥΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΑ) του ΟΔΥΣΣΕΥΣ
7. ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
8. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΆΝΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
2. ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ (ΦΡΟΣΩ) του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ
4. ΘΕΟΔΩΡΟΥΔΗ ΑΘΗΝΑ του ΠΑΥΛΟΥ
5. ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
6. ΚΑΡΟΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ (ΛΑΚΗΣ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
7. ΚΕΣΙΣΗ ΜΑΙΡΗ του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ
8. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
9. ΠΟΛΙΤΟΥ ΘΩΜΑΪΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ
10. ΤΑΧΤΑ ΑΘΗΝΑ-ΜΑΡΙΑ του ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ
11. ΤΖΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
12. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
13. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
14. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΜΙΧΑΗΛ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΝΙΝΑ του ΛΕΩΝΙΔΑ
2. ΓΚΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
3. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΥΚΛΕΙΔΗ
4. ΔΗΜΗΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
5. ΚΑΛΕΝΔΕΡΗ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΚΑΡΑΜΑΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
7. ΚΟΝΤΟΣΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του ΠΕΤΡΟΥ
8. ΜΠΟΥΤΣΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
9. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
10. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ του ΙΩΑΝΝΟΥ
11. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ  ΜΙΧΑΗΛ του ΝΙΚΟΥ
12. ΡΕΠΑΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
13. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ (ΠΟΛ) του ΕΥΘΥΜΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΒΛΑΣΗ
3. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
4. ΓΙΑΪΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ
5. ΓΙΟΒΑΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
6. ΓΚΟΓΚΑ ΆΝΝΑ του ΠΑΣΧΑΛΗ
7. ΚΑΤΣΑΡΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΟΥΚΟΣ ΔΗΜΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9. ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
10. ΚΟΥΤΡΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ του  ΝΙΚΟΛΑΟΥ
11. ΜΠΑΤΙΡΙΔΟΥ ΜΑΙΡΗ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
12. ΝΑΖΗΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
13. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
14. ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
15. ΤΣΙΠΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΙΩΑΝΝΟΥ

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»

Υποψήφιος Δήμαρχος:
ΖΑΧΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ
του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΕΣ 2019 ΕΚΛΟΓΕΣ 2019

«ΑΛΜΑ 
ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ»

Υποψήφιος Δήμαρχος:
ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
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ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ
1. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΣΑΡΡΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
2. ΚΟΥΙΡΟΥΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
3. ΤΣΙΤΣΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΒΟΧΑΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
2. ΔΑΣΚΑΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ
3. ΙΑΚΩΒΑΚΗΣ ΑΧΙΛΛΕYΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
4. ΚΕΡΑΜΕΙΔΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ (ΝΤΙΑ) του ΗΛΙΑ
5. ΚΟΥΚΟΥΡΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΚΟΥΤΣΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
7. ΚΥΠΡΑΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΩΜΑ
8. ΚΥΠΡΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
9. ΛΑΚΚΟΒΙΚΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
10. ΜΠΟΥΤΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΕΥΗ) του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
11. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
12. ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΩΛΗΣ) του ΣΑΒΒΑ
13. ΦΩΤΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (ΑΚΗΣ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΥΚΩΝ
1. ΓΚΟΤΖΑΘΑΝΑΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΑΓΓΕΛΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
2. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΜΑΝΙΑ) του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
3. ΛΑΘΗΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ
4. ΜΑΣΤΡΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
5. ΤΖΙΜΟΥΛΑ ΕΥΘΥΜΙΑ (ΕΜΜΥ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
6. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ
7. ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΓΝΑΤΙΟΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΚΕΩΝ
1. ΒΕΛΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΓΙΟΥΛΗ) του ΧΑΡΙΤΩΝΑ
2. ΒΕΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ-ΛΕΩΝΙΔΑΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
3. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ του ΠΑΣΧΑΛΗ
5. ΚΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ
6. ΚΟΚΚΟΚΙΟΥ ΙΟΥΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
7. ΚΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
8. ΛΑΘΗΡΑ ΖΩΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
9. ΜΑΓΑΛΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗ (ΜΑΤΑ) του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
10. ΜΟΥΡΟΥΖΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ του ΑΝΕΣΤΗ
11. ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΘΕΟΔΟΥΛΟΥ
12. ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (ΝΤΙΝΟΣ) του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
13. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ (ΝΙΤΣΑ) του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
14. ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ (ΧΡΗΣΤΟΣ) του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
15. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
16. ΣΚΙΑΔΑ ΚΥΡΙΑΚΗ (ΚΙΚΗ) του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ
17. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
18. ΧΑΣΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
1. ΓΚΟΓΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
2. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ-ΚΥΡΙΑΚΗ του ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ
5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ-ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
7. ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ του ΠΕΤΡΟΥ
9. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
10. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ
11. ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

«Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ»
Ενωτική Ανατρεπτική Παρέμβαση 
στο δήμο Νεάπολης- Συκεών

Υποψήφιος Δήμαρχος:
ΛΑΘΗΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

«ΑΠΑΝ»
ΑΥΤΟΝΟΜΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΝΕΑΠΟΛΙΤΩΝ

ΕΚΛΟΓΕΣ 2019

Μετά την επέκταση της ηλε-
κτρονικής πλατφόρμας-
εφαρμογής novoville, μέσω 

της οποίας επιλύονται άμεσα τα αιτή-
ματα των χρηστών, ο δήμος Νεάπο-
λης-Συκεών επιχειρεί ένα νέο βήμα 
επέκτασής του στον ψηφιακό κόσμο.

Αυτή τη φορά πρόκειται για τη 
δημιουργία σημείων ελεύθερης σύν-
δεσης με το διαδίκτυο (free wifi) χά-
ριν της εξυπηρέτησης των πολιτών-
επισκεπτών στα επιλεγμένα δημοτικά 
κτίρια, πλατείες και αθλητικά κέντρα. 
Η αρχή έγινε από τη Δ.Ε. Νεάπολης 
όπου σε δεκατρείς δημοτικές υποδο-
μές και κτίρια άρχισε να τοποθετείται ο 
εξοπλισμός για τη λειτουργία-παροχή 
ελεύθερου wifi.

Η εξέλιξη αυτή ήρθε ως αποτέλεσμα 
της αποδοχής της δωρεάς της εταιρί-
ας «INALAN» που δραστηριοποιείται 
στον κλάδο των ενσύρματων τηλεπι-
κοινωνιών και τη δημιουργία δικτύων 
οπτικών ινών, με το σχετικό συμφω-
νητικό συνεργασίας να υπογράφεται 
από τον δήμαρχο Νεάπολης-Συκεών 
Σίμο Δανιηλίδη και την περιφερειακή 
διευθύντρια και εκπρόσωπο της εται-
ρίας Βαλέρια Κάλφα. 

Επίσης, στην υπογραφή της συμ-
φωνίας παραβρέθηκαν ο Ισχάν Βαρ-
τερισιάν, περιφερειακός τεχνικός 
οπτικών ινών, ο αντιδήμαρχος Διοικη-
τικού-Οικονομικού Δημήτρης Ζιγκε-

ρίδης, η πρόεδρος της Δ.Κ. Χριστίνα 
Τερζή, ο προϊστάμενος του Τμήματος 
Προγραμματισμού και Πληροφορικής 
του δήμου Γιάννης Πολυχρονιάδης, 
καθώς και τα υπηρεσιακά στελέχη 
Αλέξανδρος Ζαχαριάδης και Κυριά-
κος Σαλονίδης.

Ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης 
μετά το πέρας της συμφωνίας τόνισε 
ότι με την υπογραφή αυτή ο δήμος 
Νεάπολης-Συκεών κάνει ένα ακόμα 
μεγάλο βήμα στην ψηφιακή εποχή δί-
νοντας για την εξυπηρέτηση των δη-
μοτών στα δημοτικά κτίρια εύκολη και 
γρήγορη πρόσβαση στο Ίντερνετ.

Η «INALAN» θα διαθέσει δωρεάν 
όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό καθώς 
και την απαιτούμενη διασύνδεση.

ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΔΗΜΟΣ

Ελεύθερη πρόσβαση στο διαδίκτυο 
στο δήμο Νεάπολης-Συκεών

Δημιουργία σημείων free wifi σε δεκατρία δημοτικά κτίρια και εγκαταστάσεις στη Νεάπολη
για την εξυπηρέτηση των πολιτών-επισκεπτών 

Τα σημεία ελεύθερου wifi 
Σύμφωνα με τον σχεδιασμό, σύστημα wifi θα λει-
τουργήσει άμεσα σε έντεκα δημοτικά κτίρια και εγκα-
ταστάσεις στη Νεάπολη, ενώ σύντομα θα επεκταθεί 
σε άλλα  δύο. Συγκεκριμένα, τα πρώτα έντεκα κτίρια 
και εγκαταστάσεις είναι: 
1. Δημοτικό Γυμναστήριο, Ρ.Φεραίου 87
2. Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο 
     Περιοχή Στρεμπενιώτη,
3. Πολυδύναμο Κέντρο Νεολαίας, Ζάκκα 25
4. Δημοτικό Κατάστημα Νεάπολης 
      Ελ. Βενιζέλου 125
5. Θεατρικό Κέντρο «Θέσπις» 
      και Πολιτιστικό Κέντρο «Ήλιος»
      Λαγκαδά 120 - Κ. Καραμανλή - Δ. Κομνηνού
6. Δημοτικό Ωδείο Νεάπολης, Ελ. Βενιζέλου 70
7. Δημοτική Βιβλιοθήκη Νεάπολης 
     Αμασείας & Ορεστιάδας
8. Β΄ ΚΑΠΗ Νεάπολης, Δ. Κομνηνού 3
9. Δημοτικό Κοινωνικό Φαρμακείο 
      Αγ. Στεφάνου 26
10. Δημοτικό Ανοιχτό Θέατρο Νεάπολης 
        Περιοχή Στρεμπενιώτη,
11. ΚΗΦΗ Νεάπολης, Ζάκα 35

Στα παραπάνω κτίρια και χώρους, αλλά και πέριξ 
αυτών, οι πολίτες-επισκέπτες θα έχουν τη δυνατότητα 
να κάνουν χρήση του διαδικτύου μέσω των κινητών 
τους τηλεφώνων. Η ονομασία που θα βλέπει ο χρή-
στης στη συσκευή του, με τη σάρωση των διαθέσι-
μων δικτύων, θα εμπεριέχει την ονομασία INALAN 
- Δήμος Νεάπολης-Συκεών.

Ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης με τους εκπροσώπους 
της εταιρίας μετά την υπογραφή της συμφωνίας, 

που έγινε παρουσία του αντιδημάρχου Δ.Ζιγκερίδη 
και της προέδρου της Δ.Κ. Νεάπολης Χρ.Τερζή
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Με δυο μεγάλες παρεμ-
βάσεις σε κεντρικούς 
οδικούς άξονες του 

δήμου διευρύνονται τα τεχνι-
κά έργα του δήμου Νεάπολης-
Συκεών, και οι οποίες έχουν 
άμεση σχέση τόσο με την 
ασφάλεια πεζών και εποχούμε-
νων όσο και με την αναβάθμι-
ση της αισθητικής του αστικού 
περιβάλλοντος και την ποιότη-
τα ζωής των κατοίκων.

Πρόκειται για το έργο της 
ολικής ανακατασκευής και 
ασφαλτόστρωσης της οδού Ελ. 
Βενιζέλου και της λεωφόρου 
Ανδρέα Παπανδρέου (Νεάπο-
λη και Συκιές), όπως επίσης 
και της οδού Επταπυργίου στις 
Συκιές, με τον συνολικό προ-
ϋπολογισμό να ανέρχεται στα 
7.786.000 ευρώ και να καλύ-
πτεται από το δημοτικό ταμείο. 
Αναλυτικά:

Νέες επενδύσεις 

7,8 εκατ. € 
στην οδοποιΐα

ΕΡΓΑ

Μια... άλλη λεωφόρος 
Ανδρέα Παπανδρέου
-Ελ. Βενιζέλου

Μήνυμα τήρησης των δεσμεύσεων, αλλά 
και υλοποίησης μεγάλων και εμβληματικών 
έργων που αναβαθμίζουν την ασφάλεια και 
την ποιότητα ζωής των πολιτών, έστειλε από 
τη λεωφ. Ανδρέα Παπανδρέου ο δήμαρχος 
Νεάπολης-Συκεών Σίμος Δανιηλίδης.

Συνοδευόμενος από αντιδημάρχους, 
δημοτικούς συμβούλους και υποψηφίους 
συμβούλους, ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης 
βρέθηκε στο «εργοτάξιο» της λεωφ. Ανδρέα 
Παπανδρέου, η οποία το πρωί της Κυρια-
κής 5 Μαΐου 2019, άρχισε να αναμορφώνε-
ται και να μετατρέπεται σε έναν σύγχρονο 
και ασφαλή κεντρικό οδικό άξονα. Παρών 
στην επίσκεψη-επιθεώρηση των εργασιών 
της πρώτης φάσης και ο δήμαρχος Παύλου 
Μελά συνοδεία στελεχών του δήμου καθώς 

η οδός καλύπτει και τμήμα του γειτονικού 
δήμου στα όρια του οικισμού των Μετεώ-
ρων.

Το μεγάλο έργο αφορά στην πλήρη ανα-
κατασκευή και ασφαλτόστρωση του οδικού  
άξονα που χαράσσεται από την οδό Ελ. Βε-
νιζέλου και τη λεωφ. Ανδρέα Παπανδρέου. 
Αυτός ξεκινά από το δήμο Θεσσαλονίκης 
(οδό Λαγκαδά-12όροφες) και καταλήγει 
στον κόμβο Κ6 της περιφερειακής οδού και 
ενώνεται με τη λεωφ. Γεωργίου Παπανικο-
λάου, διασχίζοντας τη Νεάπολη, τις Συκιές 
και τα Μετέωρα (δήμος Παύλου Μελά), και ο 
οποίος εξαιτίας του πολύ μεγάλου φορτίου 
έχει υποστεί σημαντικές φθορές. Καθημερι-
νά εξυπηρετεί χιλιάδες οχήματα και οδηγεί 
προς την περιφερειακή οδό και μεγάλους 
οικισμούς (Πεύκα, Φίλυρο, Ασβεστοχώρι), 
όπως επίσης και στα τρία μεγάλα νοσοκο-
μεία της δυτικής Θεσσαλονίκης (Γ.Παπανικο-
λάου, Γ.Παπαγεωργίου, 424ΓΣΝ). 

Το έργο, προϋπολογισμού 1.286.000 
ευρώ, εκτελείται με ευθύνη του δήμου Νε-
άπολης-Συκεών και με δημοτικούς πόρους, 

ενώ στο συνολικό κόστος θα συμμετάσχει 
και ο δήμος Παύλου Μελά καθώς οι εργασί-
ες της ανακατασκευής της οδού καλύπτουν 
και τμήματα που ανήκουν σε αυτόν. Η με-
λέτη-σύμβαση προβλέπει διπλή επίστρω-
ση του οδοστρώματος με αντιολισθηρό 
ασφαλτοτάπητα τελευταίας γενιάς και ση-
μειακές παρεμβάσεις στα πεζοδρόμια, σε 
όλο το μήκος της οδού Ελευθερίου Βενιζέ-
λου, από το ύψος της οδού Λαγκαδά έως 
την πλατεία Ειρήνης στη Νεάπολη (Ρολόι), 
και ολόκληρης της λεωφόρου Ανδρέα Πα-
πανδρέου μέχρι τον κόμβο Κ6 της Περιφε-
ρειακής Οδού.

Από νωρίς το πρωί τα ειδικά συνεργεία 
της αναδόχου κατασκευάστριας εταιρίας 
βρέθηκαν στο σημείο εκκίνησης των εργα-
σιών (Κ6), εκτελώντας τις εργασίες της πρώ-
της φάσης του έργου. Οι εργασίες ανακα-
τασκευής και ασφαλτόστρωσης ξεκίνησαν 
από το ύψος της περιφερειακής οδού φθά-
νοντας έως τη διασταύρωση της λεωφ. Αν-
δρέα Παπανδρέου με την οδό Επταπυργίου 
στην περιοχή Κόκορα, με την απομάκρυνση 

του παλιού και φθαρμένου τάπητα και τη 
στρώση του ισοπεδωτικού ασφαλτοτάπητα. 
Η πρώτη αυτή φάση ολοκληρώθηκε λίγες 
ημέρες αργότερα με τη τελική στρώση με 
ειδικό αντιολισθηρό ασφαλτοτάπητα, ενώ 
το έργο θα ολοκληρωθεί με εργασίες που 
θα εκτελούνται μόνο Κυριακές. Παράλληλα 
ανακατασκευάστηκε και ασφαλτοστρώθηκε 
πλήρως και το πρώτο τμήμα της οδού Ελ. 
Βενιζέλου στη Νεάπολη, από τη Λαγκαδά 
(12όροφες) μέχρι τη Νεοχωρίου (Ρουμανι-
κά).

Να σημειωθεί ότι οι εργασίες  εκτελούνται 
κάτω από ειδικά μέτρα και κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της Διεύθυνσης Τροχαίας με εκτρο-
πές της κίνησης των οχημάτων μέσω παρα-
κείμενων κόμβων και οδών, περιορίζοντας 
της ταλαιπωρία πεζών και εποχούμενων. 

Όπως δήλωσε ο δήμαρχος, ο δήμος θα 
προσφύγει στη Δικαιοσύνη και θα διεκδική-
σει από την Περιφέρεια το σύνολο του κό-
στους του έργου, επειδή αυτό είναι υποχρέ-
ωση της Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας.

(Αναλυτικό ρεπορτάζ στο επόμενο τεύχος).

Οδός Ελπίδος (Συκιές)

Οι δήμαρχοι 
Νεάπολης-Συκεών 

Σίμος Δανιηλίδης και 
Παύλου Μελά Δημή-

τρης Δεμουρτζίδης 
παρόντες στις εργασίες 

στην λεωφ. Ανδρέα 
Παπανδρέου
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Τα συνεργεία ασφαλτόστρωσης «οργώ-
νουν» τις Συκιές! Μετά την περιοχή Καυκάσου 
και Μακεδονομάχων, αυτά… κατηφόρισαν 
νοτιότερα προκειμένου να ανακατασκευάσουν 
έναν ακόμη κεντρικό οδικό άξονα του δήμου 
Νεάπολης-Συκεών.

Πρόκειται για την οδό Ελπίδος στην περιο-
χή των Τειχών και της Πολιτιστικής Γειτονιάς, η 
οποία ξεκινά από τη διασταύρωση των οδών 
Μακεδονομάχων και Μετεώρων, και φθάνει 
μέχρι την οδό Ελ. Βενιζέλου, και η οποία ανα-
πτύσσεται σε τέσσερις λωρίδες (δυο ανά κατεύ-
θυνση), με τα συνεργεία ασφαλτόστρωσης να 
παραδίδουν σε χρήση μια σύγχρονη και ασφα-
λή οδό.   

Η δυναμική αυτή παρέμβαση εντάσσεται στο 
πλαίσιο της μεγάλης εργολαβίας της οδοποιΐας 
στη Δ.Ε. Συκεών, η οποία προβλέπει πλήρη ανα-
κατασκευή, ασφαλτοστρώσεις διπλής στρώσης 
νέου αντιολισθηρού τάπητα και αναπλάσεις 
σε 29 οδούς, όπως επίσης και συντήρηση του 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού σε 32 οδούς με την 
αντικατάσταση του υπάρχοντος φωτισμού με 
φωτιστικά σύγχρονης τεχνολογίας LED για την 
εξοικονόμηση οικονομικών και ενεργειακών 
πόρων, με τον συνολικό προϋπολογισμό να 
ανέρχεται στα 3.950.000 ευρώ, που καλύπτεται 
από το δημοτικό ταμείο. 

Η μεγάλη αυτή εργολαβία, για την ενίσχυ-
ση της ασφάλειας πεζών και οχημάτων και τη 
βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών, ξε-
κίνησε το 2015 με την εκπόνηση της μελέτης 
και τον Αύγουστο του 2016 εγκρίθηκε η μελέτη 
του έργου από το Δημοτικό Συμβούλιο, για να 
ακολουθήσει ο διαγωνισμός και η δημοπρά-
τησή του στα τέλη του ίδιου έτους. Η συνέχεια, 
όμως, επιφύλασσε απρόβλεπτη περιπέτεια με 
τις αλλαγές στη νομοθεσία και τις διαδοχικές 
προσφυγές και ενστάσεις των κατασκευαστικών 
εταιριών που συμμετείχαν στον διαγωνισμό, με 
αποτέλεσμα να χαθεί κρίσιμος χρόνος και το 
έργο να γνωρίσει μεγάλη καθυστέρηση στην 

έναρξη και ολοκλήρωσή του. Τελευταίος σταθ-
μός της περιπέτειας αυτής ήταν η Πράξη του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου του κράτους για την έγκριση 
της υπογραφής της σύμβασης με την ανάδοχο 
εταιρία, που έγινε στα τέλη του περασμένου Σε-
πτεμβρίου.

«Είμαστε υπερήφανοι…»
Στην οδό Ελπίδος βρέθηκε κατά τη διάρκεια 

των εργασιών ασφαλτόστρωσης ο δήμαρχος 
Νεάπολης-Συκεών Σίμος Δανιηλίδης, συνοδευ-
όμενος από τον αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων 
Αντ. Σαουλίδη, τον δημ. σύμβουλο Τρ. Κουσα-
γιαννίδη, την πρόεδρο της Δ.Κ. Συκεών Ειρ. Κα-
γιαμπίνη, τον τοπικό σύμβουλο Δ. Σαμαρά και 
τους υποψηφίους Τηλ. Πατηνέα και Θεοφ. Κων-
σταντινίδη. Ανάλογη περιοδεία κλιμακίου υπό 
τον δήμαρχο πραγματοποιήθηκε και την ημέρα 
έναρξης των εργασιών στην οδό Ελπίδος, στο 
οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος Κοινωνικής 
Πολιτικής και Παιδείας Μιχάλης Βουλγαρίδης, ο 
δημ. σύμβουλος Γιάννης Πασιαλής και στελέχη 
της Τεχνικής Υπηρεσίας.

Κατά την περιοδεία του στο «εργοτάξιο» της 
Ελπίδος, ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης ενημε-
ρώθηκε από τους εκπροσώπους της κατασκευ-
άστριας εταιρίας για την πορεία της εργολαβίας 
στην περιοχή των Συκεών, ζητώντας ταυτόχρο-
να επιτάχυνση των ρυθμών, ενώ κάτοικοι και 
επαγγελματίες τού επιφύλαξαν θερμή υποδο-
χή, με τους οποίους συζήτησε για την ανάπτυ-
ξη της ευρύτερης περιοχής.

«Πρόκειται για μια από τις μεγαλύτερες τεχνι-
κές παρεμβάσεις που υλοποιούνται στον δήμο 
μας, και οι οποίες βεβαίως πολλαπλασιάζονται 
και ‘‘αγκαλιάζουν’’ και τις τέσσερις Δημοτικές 
Ενότητες. Με πόρους από το δημοτικό ταμείο 
εκτελούμε με όραμα και σχέδιο ένα τεράστιο τε-
χνικό πρόγραμμα, και σε μια περίοδο, μάλιστα, 
που σε όλη τη χώρα οι επενδύσεις συνεχίζουν 
να είναι ‘‘παγωμένες’’, και για αυτό είμαστε υπε-
ρήφανοι», δήλωσε ο δήμαρχος Σίμος Δανιη-

λίδης, και πρόσθεσε: «Δυστυχώς αυτό το έργο 
έπρεπε να είχε τελειώσει δυο χρόνια νωρίτερα 
έχοντας ξεκινήσει οι διαδικασίες από το 2015, 
αλλά άλλοι και ξένοι προς τον δήμο μας παρά-
γοντες προκάλεσαν μεγάλη καθυστέρηση».  

«Η ανακατασκευή μιας ακόμα κεντρικής 
οδικής αρτηρίας του δήμου μας και η αναβάθ-
μιση του επιπέδου ασφαλείας στις μετακινή-
σεις των συμπολιτών μας, είτε με ιδιωτικά είτε 
με δημόσια μέσα μεταφοράς, ολοκληρώθηκε 
με επιτυχία. Στο πλαίσιο της μεγάλης εργολα-
βίας που λαμβάνει χώρα στη Δ.Ε. Συκεών, και 
με την οποία επιχειρούμε να αναβαθμίσου-
με την ποιότητα ζωής των συμπολιτών μας, 
τις επόμενες ημέρες θα συνεχισθούν τα έργα 
ασφαλτόστρωσης και ηλεκτροφωτισμού στην 
περιοχή της Βάρνας και της Καλλιθέας, δείχνο-
ντας με αυτόν τον τρόπο ότι για μας η ισόρρο-
πη ανάπτυξη όλων των συνοικιών του δήμου 
μας αποτελεί προτεραιότητα και γίνεται πρά-
ξη», δήλωσε ο αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων 
Αντώνης Σαουλίδης.

Οι εργασίες ανακατασκευής και ασφαλτό-
στρωσης της οδού Ελπίδος ολοκληρώθηκαν 
με την επίστρωση δεύτερου στρώματος αντι-
ολισθηρού ασφαλτοτάπητα. Το προηγούμε-
νο, δε, διάστημα είχαν ανακατασκευασθεί και 
ασφαλτοστρωθεί δέκα ακόμη οδοί, που είναι 
οι Μ.Μερκούρη, Ρ. Φεραίου, Γ.Γεννηματά, Αγ. 
Δημητρίου, Μακεδονομάχων, Αμαλιάδος, 
Καυκάσου, Θερμοπυλών, Τυρνάβου και Σο-
φοκλέους, για να προγραμματίζονται οι επόμε-
νες παρεμβάσεις.

Ο σχεδιασμός, που βρίσκεται σε υλοποίη-
ση, περιλαμβάνει εργασίες επίσης στις οδούς 
Ελ. Βενιζέλου, Αλ. Παπαναστασίου, Ναυαρί-
νου, Στρ. Ι. Σαράφη, Θουκυδίδου, Ζαρίφη, 
28ης Οκτωβρίου, Αράχωβας, Βαμβακά, Δελ-
φών, Ναυπλίου, Νικομήδειας, 26ης Οκτω-
βρίου, Σουρμένων, Ολ. Πάλμε, Ιερολοχιτών, 
Δραγατσανίου, Φιλ. Εταιρείας, Δημητρίου & 
Ανδρέου, τμήμα της Επταπυργίου. 

Ανακατασκευή κεντρικού 
οδικού άξονα στις Συκιές
Σε εξέλιξη το μεγάλο έργο οδοποιΐας στη Δ.Ε. Συκεών 
προϋπολογισμού 4 εκατ. ευρώ, που καλύπτεται από δημοτικούς πόρους

ΕΡΓΑ

Δημοπρασία για 
την Επταπυργίου στις Συκιές

Αντίστροφη μέτρηση για την ανακατασκευή και 
αναμόρφωση της οδού Επταπυργίου στις Συκιές 
σηματοδοτεί η δημοπράτηση του μεγάλου έργου 
προϋπολογισμού 6.500.000 ευρώ, αφήνοντας πίσω 
τις χρονοβόρες διαδικασίες που ολοκληρώθηκαν 
με επιτυχία.

Η μεγάλη παρέμβαση, που θα αλλάξει θεαματι-
κά την εικόνα του δήμου στην περιοχή αναβαθμί-
ζοντας πλήρως την ποιότητα ζωής των περιοίκων, 
περιλαμβάνει διαφορετικά τεχνικά χαρακτηριστικά, 
αφού δεν θα εκτελεσθούν μόνο εργασίες ασφαλτό-
στρωσης της οδού. 

Συγκεκριμένα, εργασίες ανακατασκευής και 
ασφαλτόστρωσης με αντιολισθηρό τάπητα θα 
εκτελεσθούν στο τμήμα της Επταπυργίου από την 
οδό Ανθέων έως την Οδ. Φωκά. Να σημειωθεί ότι 
το υπόλοιπο τμήμα (έως την περιοχή Κόκορα) έχει 
ανακατασκευασθεί πρόσφατα στο πλαίσιο του έρ-
γου υπογείωσης του δικτύου μεσαίας, υψηλής και 
υπερυψηλής τάσης της ΔΕΗ, χωρίς καμία επιβάρυν-
ση, μάλιστα, για τον δήμο Νεάπολης-Συκεών.

Ταυτόχρονα, όμως, σύμφωνα με τη μελέτη, θα 
γίνει ανακατασκευή των πεζοδρομίων σε όλο το 
μήκος της Επταπυργίου, από την Ανθέων έως την 
Ανδρ. Παπανδρέου (Κόκορας), η οποία περιλαμ-
βάνει νέες πλακοστρώσεις, ενώ θα τοποθετηθούν 
και προστατευτικά κιγκλιδώματα. Επίσης, θα γίνει 
αντικατάσταση του φωτισμού με νέας τεχνολογίας 
(LED) φωτιστικών, όπως νέες φυτεύσεις δένδρων. 
Ασφαλτοστρώσεις και πλακοστρώσεις πεζοδρομί-
ων θα γίνουν και σε όλες τις κάθετες οδούς στην 
Επταπυργίου σε βάθος 50 μέτρων.   

Δημοπρατήθηκε η ανακατασκευή του αύλειου χώρου 
του 10ου Δημ. Σχολείου Συκεών, 
η οποία στην ολοκλήρωση του έργου θα έχει μεταμορφωθεί σε μια 
πρότυπη αυλή χαράς και δημιουργικού παιχνιδιού για τους μικρούς 
μαθητές την ώρα των διαλειμμάτων. Σύμφωνα με τη μελέτη, το γκρίζο 
του τσιμέντου θα αντικατασταθεί με ένα μωσαϊκό χρωμάτων με ειδικές 
κατασκευές πρασίνου, αθλοπαιδειών, εκπαιδευτικών διαδρομών και 
καλλιτεχνικών δρώμενων. Το έργο εντάχθηκε στο πρόγραμμα «Φιλό-
δημος ΙΙ» και είναι προϋπολογισμού ενός εκατ. ευρώ που χρηματοδο-
τείται κατά 415.000 € από το πρόγραμμα, με το υπόλοιπο ποσό των 
585.000 ευρώ να καλύπτεται από το δημοτικό ταμείο.

Μια άλλη αυλή-Παιδική Χαρά απολαμβάνουν τα παιδιά 
που φιλοξενούνται στον Βρεφονηπιακό-Παιδικό Σταθ-
μό της οδού Επταπυργίου στη Δ.Ε. Συκεών. 
Ένα κάστρο κι ένα καράβι άλλης… εποχής, μέσα σε ένα πολύχρωμο 
και ασφαλές περιβάλλον, είναι τα κυρίαρχα στοιχεία που εμπλουτί-
ζουν με έναν διαφορετικό τρόπο την αυλή των μικρών παιδιών, και 
τα οποία, σε συνδυασμό με τα άλλα ασφαλή και ευφάνταστα παιχνί-
δια, εξακοντίζουν την απόλαυση του παιχνιδιού τους, απελευθερώ-
νοντας ταυτόχρονα τη δημιουργική φαντασία παιδιών και εκπαιδευ-
τικών. Παράλληλα με την ανακατασκευή του αύλειου χώρου έγιναν 
και παρεμβάσεις ανακαίνισης του κτιρίου, με το σύνολο του έργου 
να παραδίδεται σε χρήση μετά και τα επίσημα εγκαίνια που έγιναν 
μετά από διαδοχικές αναβολές λόγω των ακατάλληλων καιρικών 
συνθηκών κατά το προγούμενο επτάμηνο. 

Δημοπραττείται το 
επόμενο διάστημα 
το έργο της ενεργει-
ακής αναβάθμισης 
του δημ. καταστή-
ματος Αγ. Παύλου, 
όπου στεγάζονται Υπη-
ρεσίες του δήμου.

Πάρκο εκτόνωσης δεσποζόμενων 
ζώων δημιουργείται στα όρια της 
Δ.Ε. Πεύκων. 
Ήδη το θέμα πέρασε από το Δημ. Συμβού-
λιο όπου εγκρίθηκε η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού για τη διάθεση του πο-
σού των 74.400 ευρώ, ανοίγοντας έτσι τις 
διαδικασίες για την προώθηση του έργου.

Με την ασφαλτόστρωση 
και του υπόλοιπου τμήματος 

ολοκληρώνεται 
η ανακατασκευή της οδού 

Επταπυργίου στις Συκιές

Οδός Ελπίδος (Συκιές)



Τ Ε Υ Χ Ο Σ  1 5 4   |   Α Π Ρ Ι Λ Ι Ο Σ  -  Μ Α Ϊ Ο Σ  2 0 1 9

18

Τ Ε Υ Χ Ο Σ  1 5 4   |   Α Π Ρ Ι Λ Ι Ο Σ  -  Μ Α Ϊ Ο Σ  2 0 1 9

19

• Αντιπροσωπεία του δήμου Νεάπολης-Συκεών υπό τον δήμαρχο Σίμο Δανιη-
λίδη στο Αστυνομικό Μέγαρο Θεσσαλονίκης • Δεσμεύσεις για πεζές περιπολίες 
και μοτοσικλετιστές της ομάδας ΔΙΑΣ και περιπολικά όλο το 24ωρο

Σαράντα ένα αγόρια και κορίτσια από το 
8ο Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης  ανέ-
λαβαν στην αίθουσα του Δημοτικού 

Συμβουλίου Νεάπολης-Συκεών όλους τους 
ρόλους, από τον πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου, τον δήμαρχο, τους αντιδημάρ-
χους και τους συμβούλους τριών παρατάξε-
ων, της πλειοψηφούσας παράταξης, της μείζο-
νος και της ελάσσονος αντιπολίτευσης.

Αυτό συνέβη στο πλαίσιο της Προσομοίω-
σης Δημοτικού Συμβουλίου από μαθητές Δη-
μοτικού Συμβουλίου, που οργάνωσε ο δήμος 
Νεάπολης-Συκεών (10.5.2019). Οι μαθητές της 
ΣΤ΄ Τάξης, συνοδευόμενοι από τον διευθυντή 
Θανάση Φροσύνη και εκπαιδευτικούς του 
σχολείου, αφού χωρίστηκαν σε τρεις ομάδες 
με κίτρινα, πορτοκαλί και ροζ διακριτικά και με 
την ονομασία «Τα Δημαρχάκια», «Νέα Αρχή» 
και «Τα αλάνια», αμέσως μετά κατέλαβαν όλα 
τα έδρανα και με τις αντίστοιχες ιδιότητες αγό-
ρευσαν, αντάλλαξαν επιχειρήματα και κατέ-
θεσαν προτάσεις, σε μια προσομοίωση της 
λειτουργίας ενός Δημοτικού Συμβουλίου. Τα 

θέματα που συζήτησαν οι λιλιπούτειοι δημο-
τικοί σύμβουλοι ήταν για τις Παιδικές Χαρές, 
την καθαριότητα, την ανακύκλωση και το 
πράσινο.

«Με πολύ μεγάλη χαρά σας υποδεχόμα-
στε στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου», ήταν το πρώτο μήνυμα του 
δημάρχου Σίμου Δανιηλίδη, ο οποίος κάλεσε 
και προέτρεψε τα παιδιά «να ασχολούνται με 
τα θέματα του δήμου γιατί μπορεί ο αυριανός 
δήμαρχος ή η αυριανή δημαρχίνα να είναι 
κάποιος ή κάποια  από εσάς». «Πιστεύουμε ότι 
η νέα γενιά πρέπει να ασχοληθεί με τα κοινά 
και ειδικά με την Τοπική Αυτοδιοίκηση. Εδώ 
μέσα είναι το ανώτερο όργανο της διοίκησης 
του δήμου, το Δημοτικό Συμβούλιο, που αρ-
γότερα, σε λίγα χρόνια πολλοί από εσάς θα 
κάθεστε σ’ αυτά τα έδρανα», πρόσθεσε.

«Τα παιδιά αναλαμβάνουν το ρόλο Δημο-
τικών Συμβούλων. Παραχωρούμε, λοιπόν, τις 
θέσεις μας με στόχο οι μαθητές να κατανοή-
σουν τη λειτουργία του ανώτερου θεσμικού 
οργάνου ενός δήμου, να προβληματιστούν 

και να συζητήσουν για θέματα της περιοχής 
τους. Με αυτή τη διαδικασία ελπίζουμε ότι 
βάζουμε τις βάσεις για να διαμορφώσου-
με συνείδηση ενεργών πολιτών» ανέφερε η 
πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Παρή 
Γενίτσαρη, η οποία παρέδωσε τη θέση της σε 
μαθητή και συνδιηύθυνε μια διαφορετική συ-
νεδρίαση του οργάνου.

Από την πλευρά της, η πρόεδρος της Σχο-
λικής Επιτροπής Α΄/Βάθμιας Εκπαίδευσης 
Αλεξάνδρα Τερζίδου, έκανε λόγο για «ανα-
βάθμιση των σχολικών μονάδων που για μας 
είναι μια συνεχής προσπάθεια», εκφράζοντας 
ταυτόχρονα τη βεβαιότητά της ότι  «μέσα από 
αυτή τη διαδικασία θα προκύψουν ενδιαφέ-
ρουσες  ιδέες ώστε να τις υλοποιήσουμε». 

Κι όπως αποδείχθηκε, οι μαθητές-δημοτικοί 
σύμβουλοι είχαν να πουν πολλά και ενδιαφέ-
ροντα για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, 
με την Παρή Γενίτσαρη, την Αλεξάνδρα Τερ-
ζίδου και τους παρόντες δημοτικούς συμβού-
λους να καταγράφουν τις ιδέες και προτάσεις 
των παιδιών.

ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ

Μαθητές «κατέλαβαν» τα έδρανα 
του Δημοτικού Συμβουλίου

• Προσομοίωση συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με λιλιπούτειους δημοτικούς συμβούλους 
• Σίμος Δανιηλίδης: Η νέα Γενιά πρέπει να ασχοληθεί με τα κοινά

Την υπόσχεση -δέσμευση ότι θα ενισχυ-
θούν οι αστυνομικές περιπολίες στον 
δήμο Νεάπολης-Συκεών καθ’ όλη τη 

διάρκεια του 24ωρου πήρε κατά την επίσκε-
ψή του στο Αστυνομικό Μέγαρο Θεσσαλο-
νίκης ο δήμαρχος Νεάπολης-Συκεών Σίμος 
Δανιηλίδης από τον Γενικό Αστυνομικό Δι-
ευθυντή Θεσσαλονίκης Φώτη Δομζαρίδη.

Συνοδευόμενος από την πρόεδρο του 
Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης-Συκεών 
Παρή Γενίτσαρη, τον αντιδήμαρχο Πρασί-
νου Αλέξανδρο Σιμητόπουλο, την πρόε-
δρο της Δ.K. Κοινότητας Πεύκων Κυριακή 
Αμοιρίδου, τον δημοτικό σύμβουλο Γιάννη 
Πασιαλή, την τοπική σύμβουλο Πεύκων 
Ειρήνη-Μαρία Παπαδάκη, καθώς και κατοί-
κους της περιοχής των Πεύκων, ο δήμαρχος 
παρέδωσε στην τοπική ηγεσία της ΕΛ.ΑΣ. το 
υπόμνημα που υπογράφουν περισσότεροι 
από 2.000 κάτοικοι, και με το οποίο ζητούν 
ενίσχυση της αστυνόμευσης προκειμένου 
να αντιμετωπισθεί η αυξανόμενη εγκλημα-
τικότητα. Να σημειωθεί ότι το προηγούμενο 
διάστημα το υπόμνημα, με τις υπογραφές 
των κατοίκων που διαρκώς αυξάνονται, επι-
δόθηκε και στον Διοικητή του Τ.Α. Συκεών 
Ιωάννη Ψαρογιάννη.  

Στη σύσκεψη στο Αστυνομικό Μέγαρο, 
από την πλευρά της Αστυνομίας, παραβρέ-
θηκαν επίσης ο Διευθυντής Διεύθυνσης 
Ασφαλείας Θεσσαλονίκης Νίκος Ζησιμό-
πουλος, ο Διευθυντής Διεύθυνσης Αστυνο-
μίας Θεσσαλονίκης Λάζαρος Μαυρόπουλος 

και ο βοηθός Γενικού Αστυνομικού Διευ-
θυντή Θεσσαλονίκης Αβραάμ Αϊβαζίδης. Ο 
δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης έκανε εκτενείς 
αναφορές στις διαστάσεις που έχει προ-
σλάβει η εγκληματικότητα στο δήμο Νεά-
πολης-Συκεών, ενώ ανέδειξε στην τοπική 
ηγεσία της ΕΛ.ΑΣ. το μεγάλο πρόβλημα της 
υποστελέχωσης του Α.Τ. Νεάπολης-Συκεών. 
«Με τα στοιχεία που έχουμε το πραγματικά 
υπηρετούν προσωπικό είναι ελλιπέστατο και 
μετά βίας επαρκεί για την κάλυψη των εσωτε-
ρικών διοικητικών υποχρεώσεων και φύλα-
ξης», ανέφερε χαρακτηριστικά. 

 «Συνεχίζοντας τον αγώνα και την προ-
σπάθεια που κάνουμε εδώ και πολύ καιρό 
συγκεντρώθηκαν πάνω από 2.000 υπογρα-
φές σε σύντομο χρονικό διάστημα, μόνο 
από την περιοχή των Πεύκων, αλλά μαζεύ-
ονται και από άλλες περιοχές του δήμου, 
για το θέμα που απασχολεί το σύνολο των 
συμπολιτών μας το θέμα της έλλειψης αστυ-
νόμευσης. Είχαμε μια πολύωρη συνεργασία 
με τους στρατηγούς, τον Γενικό  Αστυνομι-
κό Διευθυντή, τον Διοικητή Ασφάλειας και 
τους συνεργάτες τους σε πολύ καλό πνεύμα. 
Η ηγεσία της Αστυνομίας δεσμεύθηκε ότι 
θα ενισχύσει το Τμήμα Τάξης και το Τμήμα 
Ασφαλείας, κάτι που ζητάμε επίμονα. Δεν 
ρίχνουμε ευθύνες στο αστυνομικό προσω-
πικό γιατί είναι εντελώς αποδεκατισμένα τα 
Τμήματα, αλλά ζητάμε από την Πολιτεία να 
ενισχύσει με προσωπικό και με περιπολικά 
το Α.Τ. Νεάπολης-Συκεών», δήλωσε μετά τη 

σύσκεψη ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης. 

«Αναβαθμισμένο το έγκλημα…»
Όπως ανέφερε, «για μια ακόμη φορά 

εκφράσαμε και εμείς ως διοίκηση, αλλά και 
η Επιτροπή των κατοίκων, την αγωνία και 
το φόβο μας ότι θα θρηνήσουμε θύματα, 
ότι το έγκλημα που παρουσιάζεται τις τε-
λευταίες μέρες, εβδομάδες και μήνες στην 
περιοχή μας είναι αναβαθμισμένο με ένο-
πλες ληστείες, με επιθέσεις σε καταστήματα 
και κατοικίες που αντιλαμβάνεσθε ότι κάθε 
στιγμή μπορεί να προκληθεί επεισόδιο που 
να χαθεί ζωή. Υπήρξε δέσμευση από την 
πλευρά του Αστυνομικού Διευθυντή ότι θα 
υπάρχουν καθημερινά καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ωρου και πεζές περιπολίες και μοτοσι-
κλετιστές της ομάδας ΔΙΑΣ και τα περιπολικά 
τα οποία θα είναι συνεχώς σε κίνηση. Αυτά 
όλα για να γίνουν χρειάζεται ενίσχυση του 
αριθμού των υπηρετούντων στα Τμήματα 
Τάξης και Ασφάλειας». 

«Έγινε εκτεταμένη συζήτηση για νέο 
αστυνομικό κτίριο στην περιοχή του Κόκορα 
όπου οι πολίτες θα έχουν εύκολη πρόσβαση. 
Σήμερα το Α.Τ. βρίσκεται στην άκρη του δή-
μου λειτουργεί με υποβαθμισμένες υποδο-
μές, δεν μπορούμε να εξυπηρετηθούμε και 
ούτε υπάρχει λεωφορειακή σύνδεση. Για το 
συγκεκριμένο νέο αστυνομικό κτίριο έχουμε 
προσφέρει μεγάλο οικόπεδο του δήμου στο 
αρμόδιο υπουργείο έχοντας εκπονήσει και 
τη μελέτη», πρόσθεσε. 

«Προσωπικά έχω πέσει θύμα διάρρηξης, 
αλλά δεν μένω στο δικό μου συμβάν καθώς 
πάρα πολλοί συμπολίτες μας έχουν πέσει 
θύματα διαρρήξεων και το αίσθημα ανα-
σφάλειας κυριαρχεί. Αυτό ζητήσαμε και από 
την τοπική ηγεσία της ΕΛ.ΑΣ., δηλαδή να ενι-
σχυθεί η αστυνόμευση ώστε να είμαστε όλοι 
ασφαλείς, οικογένειες, παιδιά, συμπολίτες. 
Και για αυτό το λόγο είμαστε στη διάθεση 
της Αστυνομίας για ο,τιδήποτε χρειαστεί», 
δήλωσε από την πλευρά του ο αντιδήμαρ-
χος  Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας, 
και αντιδήμαρχος της Δ.Ε. Πεύκων, Αλέκος 
Σιμητόπουλος.

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Το πρόβλημα της αστυνόμευσης
στην ηγεσία της ΕΛ.ΑΣ.

Ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης και η πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου
Παρή Γενίτσαρη με τον Γενικό Αστυνομικό Διευθυντή Φώτη Δομζαρίδη

Σίμος Δανιηλίδης, 
Π. Γενίτσαρη (δεξιά), Αλ. Τερζίδου (αριστερά)

Η αντιπροσωπεία του δήμου 
στο Αστυνομικό Μέγαρο
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«Το οργανωμένο κράτος και η Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση έχουν την υπο-
χρέωση να διασφαλίσουν τα 

δικαιώματα να φθάσουν στους πολίτες με 
τρόπο γνήσιο και αυτούσιο, χωρίς να επι-
τρέπουν και να αφήνουν κενά στους δημα-
γωγούς, τους λαϊκιστές και στους εθνικιστές 
να τα χρησιμοποιούν και ουσιαστικά να 
οδηγούν τους ανθρώπους που ανήκουν 
στις ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού, 
όπως είναι και τα άτομα με αναπηρία, να γί-
νονται θύματα δημαγωγών και λαϊκιστών, 
να παρασύρονται και να στηρίζουν πολι-
τικές και πρωτοβουλίες που οδηγούν στην 
απονεύρωση της Ε.Ε., η οποία αποβαίνει 
σε βάρος του χώρου των αναπήρων και σε 
ατομικό και σε πολιτικό επίπεδο».

Το μήνυμα αυτό έστειλε από τον δήμο 
Νεάπολης-Συκεών ο πρόεδρος της ΕΣΑμεΑ 
Γιάννης Βαρδακαστάνης, ο οποίος ήταν ο 
κεντρικός ομιλητής σε εκδήλωση που διορ-
γανώθηκε για την παρουσίαση βιβλίου της 
Συνομοσπονδίας. Η παρουσίαση πραγμα-

τοποιήθηκε ενώπιον πυκνού ακροατηρί-
ου, ανάμεσα στο οποίο βρίσκονταν άτομα 
με αναπηρία και στελέχη του αναπηρικού 
κινήματος από την ευρύτερη περιοχή της 
Θεσσαλονίκης, ενώ την εκδήλωση τίμησαν 
με την παρουσία τους αντιδήμαρχοι, δημο-
τικοί και τοπικοί σύμβουλοι. 

Πρόκειται για το βιβλίο «Τα δικαιώματά 
σου στην Ευρωπαϊκή Ένωση», το οποίο 
αποτελεί συγγραφή του EDF (Ευρωπαϊκό 
Φόρουμ για άτομα με αναπηρία) και μετα-
φράστηκε από την Εθνική Συνομοσπονδία 
Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ), και αφο-
ρά στα δικαιώματα των ΑμεΑ στην Ε.Ε., 
όπως αυτά διαμορφώθηκαν την τελευταία 
20ετία, μετά τους αγώνες του ευρωπαϊκού 
αναπηρικού κινήματος, αλλά και των κατά 
τόπους εθνικών αναπηρικών κινημάτων, 
όπως είναι και το ελληνικό.

«Να γίνουν πράξεις…»
Έχοντας στο πλευρό του τον δήμαρχο 

Σίμο Δανιηλίδη, ο κ.Βαρδακαστάνης πα-

ρουσίασε αναλυτικά τους σταθμούς στην 
κατοχύρωση των δικαιωμάτων των ΑμεΑ 
σε ευρωπαϊκό και εθνικό επίπεδο, σημει-
ώνοντας μεταξύ άλλων ότι «έχουν γίνει με-
γάλα βήματα από το 1997 έως και σήμερα, 
αλλά πρέπει να γίνουν ακόμη περισσότε-
ρα». «Το κυριότερο, όμως, είναι τα δικαι-
ώματα που έχουν κατοχυρωθεί με νόμους 
και αποφάσεις, και τα οποία στα χρόνια της 
κρίσης έχουν υποστεί αμφισβήτηση, να γί-
νουν πράξη στην ουσία», πρόσθεσε.  

«Σε ότι αφορά τις πολιτικές για τα άτο-
μα με αναπηρία στην Ελλάδα και στην Ευ-
ρώπη αυτή τη δεκαετία ζούμε το μεγάλο 
παράδοξο: από τη μια μεριά να έχουμε 
πετύχει την πιο δυνατή στην ιστορία της 
ανθρωπότητας αναγνώριση των δικαιω-
μάτων των ΑμεΑ σε διεθνές και κρατικό επί-
πεδο και από την άλλη μεριά τη σκληρή και 
επώδυνη κρίση η οποία μαστίζει τη χώρα 
και αμφισβητεί τα δικαιώματα των πολιτών. 
Συνεπώς αυτό που πρέπει να κάνουμε εί-
ναι να εργαστούμε συστηματικά με επι-

μονή, με προσήλωση και στοχοθεσία έτσι ώστε οι 
πολίτες με αναπηρία να μπορούν να βελτιώσουν 
τη ζωή τους στην καθημερινότητά τους», ανέφερε 
χαρακτηριστικά.

Αναφερόμενος ο πρόεδρος της ΕΣΑμεΑ στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση και τις επικείμενες Ευρωεκλο-
γές, τόνισε «τη μεγάλη ανάγκη οι πολίτες να απο-
φασίσουν να μην αφήσουν την Ε.Ε. στα χέρια άλ-
λων και με την επιλογή μας να στρέψουμε το τιμόνι 
της προς την κατεύθυνση που θέλουν οι πολίτες 
της ώστε να υπάρξει το νέο κοινωνικό κράτος και 
πραγματική εφαρμογή σε όλα τα επίπεδα των δι-
καιωμάτων για να αντιμετωπιστούν οι ανισότητες 
με έναν ισόρροπο τρόπο μεταξύ οικονομίας- κοι-
νωνίας και περιβαλλοντικής πολιτικής, και να επι-
στρέψει η Ευρώπη στους πολίτες». 

Προς αυτή την κατεύθυνση αυτή, κάλεσε τους 
πολίτες να συγκροτήσουν με την πολιτική επιλογή 
τους «μάχιμη αντιπροσωπεία που θα την χαρακτη-
ρίζει η γνώση και η επάρκεια», σημειώνοντας ότι 
«η αναπηρία συνδέεται με τα ανθρώπινα δικαιώ-
ματα και είναι μια βαθειά πολιτική, κοινωνική αλλά 
και δημοκρατική υπόθεση».

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Επίσκεψη στο δημαρχείο
και στα ΚΔΑΠμεΑ 

«Ο Γιάννης Βαρδακαστάνης δεν είναι απλά ένα στέλεχος, κορυφαίο έστω, 
του αναπηρικού κινήματος, αλλά μια προσωπικότητα παγκόσμιας εμβέλειας 
που τιμά την πατρίδα μας, και είμαστε ιδιαίτερα χαρούμενοι που επισκέπτεται 
το δήμο μας», ανέφερε ο δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης προσφωνώντας τον 
πρόεδρο της ΕΣΑμεΑ και του European Disability Forum.

«Ο δήμος μας χρωστά πολλά στον Γιάννη γιατί μαζί ξεκινήσαμε, αγωνι-
στήκαμε, διεκδικήσαμε και πετύχαμε πολλά για τα άτομα με αναπηρία, όπως 
είναι τα ΚΔΑΠμεΑ, που πρώτοι ξεκινήσαμε στη χώρα, τα διαμερίσματα υπο-
στηριζόμενης διαβίωσης, κ.ά. Στην πορεία της μακράς αυτής περιόδου δεν 
ήταν όλα ρόδινα, έχοντας να αντιμετωπίσουμε πολλές φορτούνες, όπως αντι-
μετωπίζουμε και σήμερα πολλά και έντονα προβλήματα, όπως είναι οι μεγά-
λες περικοπές στη χρηματοδότηση και στη μείωση του αριθμού των ΑμεΑ 
ανά τμήμα δομής. Ελπίζουμε οι κυβερνώντες να αλλάξουν θέσεις και από-
ψεις, κάτι για το οποίο θα συνεχίσουμε μαζί τον αγώνα», πρόσθεσε μεταξύ 
άλλων ο Σίμος Δανιηλίδης.

Νωρίτερα το μεσημέρι ο Γιάννης Βαρδακαστάνης επισκέφθηκε το δη-
μαρχείο Νεάπολης-Συκεών όπου είχε μακρά συζήτηση με τον δήμαρχο και 
στελέχη της διοίκησης του δήμου για το θέμα των δικαιωμάτων των αναπή-
ρων, με τον δήμαρχο να θέτει υπόψη του μια σειρά των προβλημάτων που 
αντιμετωπίζει ο χώρος.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος της ΕΣΑμεΑ, συνοδευόμενος από τον δήμαρχο 
Σίμο Δανιηλίδη και τον αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας Μι-
χάλη Βουλγαρίδη, επισκέφθηκε το ΚΔΑΠμεΑ Συκεών όπου του επιφυλάχθη-
κε θερμή υποδοχή. Εκεί, παρουσία αντιδημάρχων, δημοτικών και τοπικών 
συμβούλων, ενημερώθηκε από τον πρόεδρο της ΚΕΥΝΣ Δημήτρη Απατσίδη, 
αλλά και τους νέους και τις νέες με αναπηρία για τα προγράμματα και τις δρά-
σεις που αναπτύσσουν, ενώ του πρόσφεραν και μια εικόνα που φιλοτέχνη-
σαν οι ίδιοι ωφελούμενοι της δομής.  

 «Βρίσκομαι στο δήμο-ναυαρχίδα της ελληνικής πρωτοβάθμιας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης στις πολιτικές για άτομα με αναπηρία και αισθάνομαι ιδι-
αίτερη τιμή και χαρά για αυτό. Αυτός ο δήμος έχει πραγματοποιήσει τερά-
στιο έργο υπό την ηγεσία του δημάρχου Σίμου Δανιηλίδη, με τη συμβολή 
των συνεργατών του, των εργαζομένων και των πολιτών αυτού του δήμου.  
Συνεπώς το μόνο που έχω να πω είναι ότι και οι άλλοι δήμοι της χώρας να 
χρησιμοποιήσουν το παράδειγμα αυτού του δήμου και να δημιουργήσουν 
ισχυρές  κοινωνικές υποδομές, ισχυρές κοινωνικές υπηρεσίες και υποδομές 
για τα άτομα με αναπηρία», δήλωσε με ιδιαίτερη ικανοποίηση ο πρόεδρος 
της ΕΣΑμεΑ Γιάννης Βαρδακαστάνης, βλέποντας από κοντά να γίνονται πρά-
ξεις οι διεκδικήσεις του αναπηρικού κινήματος. 

«Όχι στους δημαγωγούς, τους λαϊκιστές       και εθνικιστές...»
Μήνυμα του προέδρου της ΕΣΑμεΑ από το δήμο Νεάπολης-Συκεών για την Ευρώπη και τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία

Γιάννης Βαρδακαστάνης:
Ιδιαίτερη χαρά και τιμή που βρίσκομαι 
στο δήμο-ναυαρχίδα της Τ.Α. 
στις πολιτικές για τα ΑμεΑ

Ο Γιάννης Βαρδακαστάνης, πρόεδρος επί 20ετία 
80 εκατ. Ευρωπαίων αναπήρων, ενώ παραλαμβά-

νει το ενθύμιο που του πρόσφεραν οι νέοι του 
ΚΔΑΠμεΑ Συκεών κατά την εκεί επίσκεψή του
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«Ο εθελοντισμός στο δήμο Νεά-
πολης-Συκεών φθάνει σε άλλο 
επίπεδο» υπογράμμισε ενθου-

σιασμένος ο 17χρονος Δημοσθένης Παπα-
δημητρίου, ο οποίος κατέκτησε πρώτη θέση 
στον 4ο Λαϊκό Δρόμο «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΦΑ-
ΛΗΣ», που πραγματοποιήθηκε με τεράστια 
επιτυχία και συμμετοχή στο δήμο Νεάπολης-
Συκεών.

Σημειώνοντας ρεκόρ συμμετοχής, περισ-
σότεροι από 9.000 δρομείς, άνθρωποι κάθε 
ηλικίας, από μωρά παιδιά στα καρότσια με 
τις μαμάδες τους, μέχρι παππούδες και για-
γιάδες μέλη των ΚΑΠΗ του δήμου, άτομα 
με αναπηρία από τα ΚΔΑΠμεΑ του δήμου, 
αθλητές των τοπικών συλλόγων, αλλά και 
πολύς κόσμος από ολόκληρη την πόλη που 
τελευταία στιγμή προσήλθε αυθόρμητα για 
να συμμετάσχει στη μεγάλη αυτή γιορτή του 
αθλητισμού (7.4.2019), πλημμύρισαν με χαρά 
και ζωντάνια τους δρόμους του δήμου απευ-
θύνοντας ηχηρό μήνυμα ζωής, αισιοδοξίας 
και ελπίδας. 

Με κοινό τερματισμό το Ανοιχτό Δημοτικό 
Θέατρο «Μάνος Κατράκης», μικροί και μεγά-
λοι, με τα πολύχρωμα χαρακτηριστικά μπλου-
ζάκια που προσέφερε ο δήμος, συνέθεσαν 
για ακόμα μια χρονιά ένα πολύχρωμο και 
πολύβουο ετερόκλητο ποτάμι, με κοινή συνι-
σταμένη τον ενθουσιασμό, την αισιοδοξία και 
τη χαρά του αθλητισμού.

«Ο αθλητισμός είναι ζωή»
«Ο αθλητισμός είναι ζωή» υπογράμμισε ο 

δήμαρχος Νεάπολης-Συκεών Σίμος Δανιηλί-
δης δίνοντας το σύνθημα της εκκίνησης τόσο 
των 5.000 όσο και των 1.000 μέτρων, από την 
περιοχή Στρεμπενιώτη και το Δημοτικό Κατά-
στημα Νεάπολης και από το δημαρχείο Νε-
άπολης-Συκεών αντίστοιχα, ευχαριστώντας 

θερμά «τους χιλιάδες συμπολίτες μας, όχι 
μόνο από το δήμο αλλά απ’ όλη τη Θεσσαλο-
νίκη, που έρχονται και παίρνουν μέρος στον 
Λαϊκό μας Δρόμο, δίνοντάς μας δύναμη και 
κουράγιο να συνεχίσουμε». 

Όπως σημείωσε στον χαιρετισμό του ο δή-
μαρχος, έχοντας στο πλευρό του τον πρόεδρο 
της ΚΕΥΝΣ Δημήτρη Απατσίδη, «πριν τέσσερα 
χρόνια ξεκινήσαμε για να τιμήσουμε τη μνή-
μη του πρώην δημάρχου Παναγιώτη Αφαλή 
και ήμασταν βέβαιοι ότι θα αγκαλιαστεί αυτή 
η προσπάθεια, αλλά δεν μπορούσαμε να φα-
νταστούμε την τεράστια αυτή συμμετοχή και 
απήχηση», ενώ απηύθυνε «ένα τεράστιο ευ-
χαριστώ στους περισσότερους από 300 εθε-
λοντές και εθελόντριες, στην ΕΔΟΜΑΚ, στην 
Τροχαία και την Αστυνομία και ένα μεγάλο 
χειροκρότημα για όλο το προσωπικό μας 
στους Παιδικούς Σταθμούς και στα ΚΔΑΠ-
μεΑ». «Είμαστε υπερήφανοι για τα εκατοντά-
δες τμήματα που έχουμε και για τους χιλιάδες 
αθλούμενους και θα συνεχίσουμε με αυτό το 
μεράκι και με αυτήν την αγάπη», υπογράμμι-
σε.

Τη μεγάλη χαρά και ικανοποίησή του για 
την οργανωτική επιτυχία της διοργάνωσης 
δεν έκρυβε και ο πρόεδρος της ΚΕΥΝΣ Δημή-
τρης Απατσίδης, την οποία πίστωσε «στους 
εργαζόμενους που όλο το προηγούμενο διά-
στημα υπερέβαλαν εαυτούς», ενώ ευχαρίστη-
σε και τους χορηγούς που «στήριξαν αποφα-
σιστικά το όλο μεγάλο εγχείρημα».

«Καταπληκτική διοργάνωση, 
πού όμορφο κλίμα»

 «Ήταν μια πάρα πολύ ωραία διοργάνω-
ση, λίγο δύσκολη, αλλά πάρα πολύ όμορφη 
και πολύ οργανωμένη. Ελπίζω από αυτόν τον 
Λαϊκό Δρόμο να παρακινηθούν πάρα πολ-
λοί νέοι και να έρθουν περισσότεροι φίλοι 

4ος ΛΑΪΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΦΑΛΗΣ»

«Ο εθελοντισμός στο δήμο Νεάπολης           -Συκεών φθάνει σε άλλο επίπεδο»
Περισσότεροι από 9.000 μικροί και μεγάλοι στον 4ο Λαϊκό Δρόμο «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΦΑΛΗΣ» 

και φίλες» μετέφερε η 19χρονη Ζωή Μπέ-
τα, που τερμάτισε πρώτη στα 5.000 μέτρα 
γυναικών, ενώ για μία «καταπληκτική διορ-
γάνωση, οργανωμένη από φανταστικούς 
ανθρώπους» έκανε λόγο 
ο πρώτος στη διαδρο-
μή των 1.000 μέτρων 
ανδρών, ο 17χρονος 
Δημοσθένης Παπαδη-
μητρίου. Όπως πρόσθε-
σε ο Δημοσθένης, «το 
κλίμα του αγώνα μού 
άρεσε πολύ και οι νέοι 
θα πρέπει να αθλούνται 
όσο μπορούν, τόσο για 
τη σωματική όσο και για 
τη ψυχική τους υγεία. Για 
έναν «πολύ καλό αγώνα, 
με μεγάλη συμμετοχή, 
όπου όλα πήγαν καλά» 
έκανε λόγο ο δεύτερος 
στη διαδρομή των 5.000 
μέτρων, Στέλιος Πασια-
λής, προτρέποντας όσο 
περισσότερο κόσμο 
μπορεί «να αθλείται». 
Να σημειωθεί ότι η κόρη 
του Ευαγγελία τερμάτι-
σε πρώτη στη διαδρομή 
των 1.000 μ.

«Κάθε χρόνο ξέραμε 
τι επιτυχία είχε αυτή η διοργάνωση. Διαπι-
στώνουμε ότι και φέτος ήταν σε πάρα πολύ 
καλό δρόμο. Ας είναι καλά το Γραφείο Αθλη-
τισμού του δήμου και όλα τα παιδιά, που 
αγωνίστηκαν για αυτόν τον αγώνα και πι-
στεύω ότι έχει τέτοια δυναμική, που μπορεί 
να πάμε ακόμα καλύτερα. Εμείς είμαστε εδώ 
για όλο τον κόσμο για όλα τα σωματεία για 
όλους τους αθλητές, να βοηθήσουμε ώστε ο 

αγώνας να συνεχίσει να γίνεται» σημείωσε 
ο πρόεδρος της ΕΑΣ ΣΕΓΑΣ Θεσσαλονίκης 
Αναστάσιος Τομπούλης. Να σημειωθεί ότι 
ο Λαϊκός Δρόμος διοργανώθηκε σε συνερ-

γασία με την ΕΑΣ ΣΕΓΑΣ 
και την υποστήριξη των 
μελών του Συλλόγου 
Δρομέων Υγείας Θεσσα-
λονίκης (ΣΔΥΘ) και των 
τοπικών, αθλητικών και 
πολιτιστικών συλλόγων.

Στον τερματισμό, στη 
διάθεση του κάθε δρο-
μέα, εκτός από το δίπλω-
μα συμμετοχής στον 4ο 
Λαϊκό Αγώνα Δρόμου 
«Παναγιώτης Αφαλής», 
υπήρχαν νερά, χυμοί, 
μπανάνες και μέλι που 
πρόσφεραν οι χορη-
γοί του Λαϊκού Δρόμου 
(Βίκος, Καφέ Calderon, 
Μελίχρυσο), ενώ θερ-
μές ήταν και οι ευχαρι-
στίες των διοργανωτών 
για τον μεγάλο χορηγό 
«Φροντιστήρια Σιρδά-
ρη». 

Στο ζεστό αυτό κλί-
μα, και υπό το θερμό 
χειροκρότημα όλων, ο 

δήμαρχος Σίμος Δανιηλίδης και στελέχη της 
διοίκησης του δήμου τίμησαν τους νικητές 
των διαδρομών, και επιπλέον απένειμαν 
πλακέτες στον αθλητή του Βόλεϊ ΠΑΟΚ, με 
μεγάλη καριέρα σε Ελλάδα και εξωτερικό, 
Ζένια Γκόρτσανιουκ, στον πρόεδρο της ΕΑΣ 
ΣΕΓΑΣ Θεσσαλονίκης Αναστάσιο Τομπούλη, 
στον επικεφαλής της ΕΔΟΜΑΚ Στέλιο Βαϊρλή, 
καθώς και στον εκπρόσωπο της Τροχαίας.

Οι νικητές των διαδρομών 
ήταν οι εξής:
• 5.000 μ. ΑΝΔΡΩΝ: 1. Γιάννης 
Κρέκας, 2. Στέλιος Πασιαλής, 3. 
Αριστείδης Κοκκάλας

• 5.000 μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ: 1. Ζωή 
Μπέττα, 2. Φωτεινή Ταχματζί-
δου, 3. Τζίνα Σαμπά

• 1.000 μ. ΑΝΔΡΩΝ: 1. Δημοσθέ-
νης Παπαδημητρίου, 2. Πέτρος 
Μπεκιάρης, 3. Αναστάσιος Λά-
κης & Δημήτρης Καραμπιτσάκης

• 1.000 μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ: 1. Ευαγγε-
λία Πασιαλή, 2. Κυριακή Ψαρια-
νού, 3. Μερόπη Αναστασιάδου

Όλοι οι δρομείς παρέλαβαν 
αναμνηστικό δίπλωμα, ενώ οι δυο 
πρώτοι (άντρες-γυναίκες) των δια-
δρομών κέρδισαν αθλητικά παπού-
τσια και ρούχα υψηλής τεχνολογίας 
από την εταιρία αθλητικών ειδών 
Saucony.

Ο Σίμος Δανιηλίδης τιμά τον βολλεϊμπολίστα 

του ΠΑΟΚ Ζένια Γκορτσανιουκ

Τιμητική πλακέτα στον εκπρόσωπο της ΕΛ.ΑΣ.



Πέντε χρόνια μετά, ο 23χρονος, χαρισματι-
κός και τολμηρός Αργύρης Κουμτζής συ-
νεχίζει να αποδεικνύει με τον καλύτερο 

δυνατό τρόπο ότι η μειωμένη του όραση δεν μπο-
ρεί να σταθεί εμπόδιο για να κάνει τα όνειρά του 
πραγματικότητα και να μας επιφυλάσσει ακόμα 
περισσότερα για το μέλλον.

Ο προικισμένος και δυναμικός νεαρός επιστή-
μονας, χάρη στο πείσμα και τη θέληση του οποίου 
άλλαξε το νομοθετικό πλαίσιο που έδινε στα πανε-
πιστημιακά τμήματα τη δικαιοδοσία να μην δέχο-
νται φοιτητές με αναπηρία, όχι μόνο ολοκλήρωσε 
με άριστα τις σπουδές του στο Τμήμα Φυσικής, 
αλλά είναι ένας από τους δέκα, ανάμεσα σε 400, 
υποψηφίους που έγινε δεκτός για διδακτορική 
έρευνα σε μία από τις μεγαλύτερες και γνωστότερες 
ερευνητικές ομάδες σε θέματα Ηλιακής, Αστροφυ-

σικής και Διαστημικής Φυσικής παγκοσμίως.
Είχαν προηγηθεί πανελλήνιοι διαγωνισμοί φυ-

σικής και μαθηματικών, προγράμματα με υποτρο-
φία στις Η.Π.Α. και το Μ.Ι.Τ., καλοκαιρινά σχολεία 
στη Βόννη και την Κολωνία, καθώς και πρακτική 
άσκηση στο Πανεπιστήμιο τη Οξφόρδης.

Λίγους μήνες πριν ξεκινήσει το νέο και πολλά 
υποσχόμενο… ταξίδι στην επιστήμη του ηλιακού 
συστήματος, στο διάσημο Διεθνές Ερευνητικό Κέ-
ντρο MaxPlanck, στο Πανεπιστήμιο Göttingen της 
Γερμανίας, ο συνδημότης μας Αργύρης, ήρεμος, 
ψύχραιμος, αισιόδοξος και γεμάτος αυτοπεποίθη-
ση, μιλά στο «Ε.κ.Τ.» για τη μέχρι τώρα πορεία του, 
τις στρεβλώσεις  της ελληνικής εκπαιδευτικής -και 
όχι μόνο- πραγματικότητας και τα όνειρά του για το 
μέλλον, καταρρίπτοντας κάθε στερεότυπο και στέλ-
νοντας μήνυμα δύναμης, θέλησης και επιμονής.

«Για τον εαυτό μου είμαι βέ-

βαιος. Μπορώ σίγουρα να τα 

καταφέρω, αν έχω φυσικά και 

τους κατάλληλους ανθρώπους 

δίπλα μου, πρόθυμους να 

βοηθήσουν», υποστήριζε με 

σθένος το 2014, διεκδικώντας 

το δικαίωμα της φοίτησής 

του στο Τμήμα Φυσικής του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης.
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Συνέντευξη στην:
Αλεξία Τσαουλίδου

-Σε τι φάση σε πετυχαίνουμε Αργύρη; 
Είσαι έτοιμος για τα νέα «διαγαλαξιακά» 
πλέον ταξίδια σου;

-Δεν θα χρειαστεί να πάμε προς το πα-
ρόν τόσο μακριά… Μέχρι τη Γερμανία θα 
φτάσω τον Οκτώβριο, στο Πανεπιστήμιο του 
Göttingen, όπου έγινα δεκτός με υποτροφία 
για διδακτορική έρευνα στην Ηλιακή και Δι-
αστημική Φυσική, στο Διεθνές Ερευνητικό 
Κέντρο MaxPlanck. Προηγείται, βέβαια, η 
απόκτηση του πτυχίου μου από το Φυσικό 
του Α.Π.Θ. τον Ιούνιο.

-Τί είναι αυτό που σε γοητεύει στην 
Αστροφυσική;

-Η πολυπλοκότητα, υποθέτω. Είναι αφε-
νός περίπλοκο και αφετέρου πρέπει με λίγα 
δεδομένα, να καταλάβεις πολλά και να βγά-
λεις συμπεράσματα.

-Αυτό είναι κάτι που σε γοητεύει και 
στην καθημερινότητα;

-Ναι, μου αρέσουν οι προκλήσεις τόσο 
στην επιστήμη όσο και στην καθημερινότητα.

-To συγκεκριμένο αντικείμενο σπουδών 
-μέχρι στιγμής τουλάχιστον- νιώθεις να 
σου έχει επηρεάσει τη θεώρηση για τη 
ζωή; Τι είναι αυτό που σε έχει εντυπωσι-
άσει παραπάνω;

-100%. Και τη θέση πιθανών φιλοσοφι-
κών αναζητήσεων για το σύμπαν, την παίρ-
νει πλέον ξεκάθαρα η μοντελοποίηση όλων 
των πραγμάτων. Είναι εντυπωσιακό το πόσο 
εύθραυστο και εύκολο είναι να καταστραφεί 
αυτό που θεωρούμε δεδομένο ως πολιτισμό 
και καθημερινότητά μας.

-Επιστρέφοντας στο παρελθόν και την 
περιπετειώδη εισαγωγή σου στην Τρι-
τοβάθμια Εκπαίδευση, πόσα άλλαξαν 
από τότε;

-Θεωρώ ότι ήταν μία ατυχής συγκυρία, 
άδικη και λάθος μεν, βασιζόμενη στην έλ-
λειψη διάθεσης για ενημέρωση, στην οποία 
όμως δεν θεωρώ ότι υπάρχει λόγος να στε-
κόμαστε πλέον, καθώς είχε ξεκάθαρα αλ-
λάξει 180° από την πρώτη κιόλας μέρα της 
φοίτησής μου, με όλους ανεξαιρέτως τους 
καθηγητές του Τμήματός μου να είναι πολύ 
θετικοί, πολύ ανοιχτοί και πάρα πολύ υπο-
στηρικτικοί μαζί μου καθ’ όλη τη διάρκεια 
των σπουδών μου.

-Γνωρίζεις αν ακολούθησαν και άλλοι 
το παράδειγμά σου; Επικοινώνησαν κά-
ποιοι μαζί σου; 

-Ναι, στο Τμήμα μας ήρθε ακόμα ένα παι-

δί, ενώ επικοινώνησε μαζί μου και μία κο-
πέλα από άλλο Τμήμα του ΑΠΘ, την οποία, 
όμως, όπως μου είπε, παρά το ισχύον νο-
μοθετικό πλαίσιο, αποθάρρυναν σε μεγάλο 
βαθμό οι ιθύνοντες της σχολής και τελικά 
δεν μπήκε στη διαδικασία να συνεχίσει. Γενι-
κά, δυστυχώς, και παρότι επιστήμονες, οι πε-
ρισσότεροι καθηγητές δεν θέλουν να μπουν 
σε περισσότερο κόπο. Υπάρχουν βέβαια και 
οι εξαιρέσεις σχολών, όπως για παράδειγ-
μα το Μαθηματικό του ΑΠΘ που ζητούσαν 
προκαταβολικά καθοδήγηση για να είναι 
προετοιμασμένοι σε αντίστοιχη με τη δική 
μου περίπτωση φοιτητών.

-Είπες ότι δεν θεωρείς σκόπιμο να στε-
κόμαστε στο παρελθόν. Παρόλα αυτά, 
αισθάνεσαι δικαιωμένος για τότε;

-Ναι, αισθάνομαι. Γιατί όταν σου λένε με 
απόλυτη σιγουριά ότι δεν μπορείς να σπου-
δάσεις, που ήταν κάτι πολύ άσχημο και ψυ-
χοφθόρο, και εσύ τους αποδεικνύεις έμπρα-
κτα ότι μπορείς να κάνεις πολύ περισσότερα, 
η δικαίωση είναι ένα πολύ –τουλάχιστον-
ανακουφιστικό συναίσθημα.

-Τον εξέπληξες τον εαυτό σου ή ήσουν 
σίγουρος για σένα;

-Ποτέ δεν είσαι σίγουρος. Έχεις έναν στό-
χο και τον πετυχαίνεις, βήμα-βήμα, και προ-
χωράς στον επόμενο. Άμα είσαι σίγουρος, 
δεν πετυχαίνεις κιόλας.

-Ξεπέρασες όμως τις προσδοκίες σου;
-Ναι, ως ένα βαθμό. Περίμενα ότι θα δυ-

σκολευτώ περισσότερο.

-Τελικά όταν θέλουμε κάτι πολύ συνω-
μοτεί το σύμπαν για να το πετύχουμε ή 
το μυστικό είναι η πολλή δουλειά και 
επιμονή;

-Το σύμπαν δεν συνωμοτεί για τίποτα και 
για κανέναν. Τα πάντα εξαρτώνται από εμάς. 
Πάντα υπάρχει ο παράγοντας τύχη, αλλά 
πρέπει να την κυνηγήσεις κιόλας και να δί-
νεις ευκαιρίες στη τύχη να σε πλησιάσει, και 
από εκεί και πέρα το μεγάλο κομμάτι είναι η 
δουλειά.

-Πόση δουλειά και πόση κούραση εμπε-
ριέχουν οι επιτυχίες και η μέχρι τώρα 
πορεία σου;

-Η κούραση είναι μία πολύ ενδιαφέ-
ρουσα συζήτηση, γιατί όταν κάνεις κάτι και 
βλέπεις ότι πετυχαίνει και προχωράει, δεν 
νιώθεις κουρασμένος. Το δύσκολο είναι 
όταν δεν υπάρχει πρόοδος. Φέτος θα είναι η 
πρώτη φορά, από τότε που μπήκα στη Σχο-
λή, που θα ξεκουραστώ συνεχόμενα πάνω 
από μία εβδομάδα. Τα χρόνια της Σχολής 
βρισκόμουν εκεί από τις 8.30 το πρωί μέχρι 
τις 10 το βράδυ.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Ο ταλαντούχος κύριος... 
Αργύρης Κουμτζής

είναι η έμπνευση που χρειαζόμαστε όλοι!

Με γοητεύουν 
οι προκλήσεις 
τόσο στην
επιστήμη 
όσο και στην 
καθημερινότητα
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-Μιλάμε συχνά για «φαινομενικά 
ανυπέρβλητα εμπόδια», που εσύ βέ-
βαια τα έχεις υπερβεί, αλλά δεν παύ-
ουν να υφίστανται. Ποια ήταν η μεγα-
λύτερη δυσκολία που αντιμετώπισες 
τα χρόνια της φοίτησής σου; Και πώς 
μεταφράζεις εσύ τη λέξη υπέρβαση;

-Εμπόδια σίγουρα υπάρχουν. Από το 
πιο απλό, να μην έχεις πρόσβαση σε ένα 
βιβλίο άνετα, άμεσα και εύκολα και άλλα 
τέτοιου τύπου πρακτικά εμπόδια που 
απαιτούν έξτρα χρόνο, κόπο και προσπά-
θεια. Επίσης, και τα εργαστήρια και η εκεί 
διαδικασία με δυσκόλεψε αρκετά. Μπο-
ρεί να έγιναν διάφορα και σημαντικά βή-
ματα στη Σχολή για τη διευκόλυνσή μας, 
όμως το Τμήμα, όπως και τα περισσότερα 
άλλωστε, δεν είναι προσβάσιμο και γενι-
κά δεν είναι εύκολο για κάποιον φοιτητή 
με αναπηρίες. Πρέπει να είναι πολύ απο-

φασισμένος κάποιος, και σίγουρα πάνω 
από το μέσο όρο σε επίδοση. Όσο για το 
ανυπέρβλητα, εξαρτάται από το ποιος το 
κρίνει και με τι δεδομένα. Εγώ σκέφτομαι 
τί θέλω να κάνω και πώς θα το πετύχω. 
Υπέρβαση για μένα είναι η διαδικασία 
της επιτυχίας του επόμενου στόχου. Αρχι-
κά φαίνεται κάτι δύσκολο, κυρίως επειδή 
μας φοβίζει το άγνωστο. Με συστηματική 
όμως δουλειά και προσπάθεια, το κατα-
φέρνεις τελικά.

-Εσύ τι φοβάσαι;
-Πλέον δεν φοβάμαι ιδιαίτερα. Όταν 

πρωτομπήκα στο πανεπιστήμιο είχα ένα 
άγχος για τη συνέχεια, μετά συνειδητο-
ποίησα ότι δεν υπάρχει λόγος να αγχώ-
νομαι για το μέλλον και πλέον κάνω απλά 
ό,τι καλύτερο μπορώ.

-Από που πηγάζει, πιστεύεις, η δύναμή 
σου; 

-Από την αγάπη μου για αυτό που κάνω. 
Είναι χόμπι και διασκέδαση ταυτόχρονα, 
όχι δουλειά και αγγαρεία. Κάθε μέρα είναι 
και μία νέα περιπέτεια.

-Ποια είναι τα στηρίγματά σου;
-Αδιαμφισβήτητα η οικογένειά μου που 

ήταν και είναι πάντα δίπλα μου, πρακτικά 
και ψυχολογικά, ζήσαμε και περάσαμε μαζί 
πολλές δυσκολίες και πήραμε μεγάλα ρίσκα 
και σημαντικές αποφάσεις ζωής, που εν τέλει 
μας βγήκαν σε καλό. Είχα μεγάλη στήριξη και 
από τους φίλους, τους συμμαθητές και τους 
συμφοιτητές μου στη Σχολή που με βοήθη-
σαν πάρα πολύ και φυσικά από τον καθη-
γητή μου, τον κ. Λουκά Βλάχο, στον οποίο 
πρακτικά οφείλεται σε πολύ μεγάλο βαθμό 
η επιτυχία μου στο πανεπιστήμιο.

«Καταλυτική 
η βοήθεια 
του δημάρχου…»

-Πόσο καταλυτική υπήρξε αυτή η ψυ-
χολογική και πρακτική βοήθεια που 
εισέπραξες και εισπράττεις από τους 
ανθρώπους γύρω σου;

-Είχε πει ο Στίβεν Χόκινγκ ότι «όταν 
έχεις κάποιου είδους αναπηρία, πρέπει 
να πείσεις τους ανθρώπους ότι αξίζει να 
αφιερώσουν κόπο και χρόνο να σε βοη-
θήσουν». Αυτό είναι το μυστικό, το οποίο 
ουσιαστικά το έκανα, αλλά δεν το είχα 
συνειδητοποιήσει. Και μιλώντας για κατα-
λυτική βοήθεια, θέλω να αναφερθώ στην 
πραγματικά καταλυτική συνεισφορά του 
δημάρχου Νεάπολης-Συκεών, του Σίμου 
του Δανιηλίδη, χωρίς την οποία δεν ξέρω 
αν θα γινόταν τίποτα από όλα αυτά. Αν 
δηλαδή δεν επέμενε και δεν πήγαινε ο 
ίδιος στον τότε υπ. Παιδείας, τον Ανδρέα 
Λοβέρδο, για να του πει «Αυτό είναι το 
πρόβλημα. Αυτή είναι η λύση. Απλά κά-
ντο». Γνώριζε την περίπτωσή μου από τις 
βραβεύσεις του δήμου σε άριστους μα-
θητές και από την πρώτη στιγμή το ανέλα-
βε προσωπικά και είχαμε αυτή την ευτυχή 
κατάληξη. Τον ευχαριστώ πραγματικά. 
Επίσης, θα ήθελα να ευχαριστήσω και 
την Εθνική Τράπεζα για την υποτροφία 
που μου πρόσφερε. 

-Αποτελείς έμπνευση για πολλούς 
ανθρώπους. Εσύ από που αντλείς 
έμπνευση;

-Σίγουρα ο καθηγητής μου, ο κ.Βλάχος 
είναι μία πηγή έμπνευσης, και έχει πάντα 
τον τρόπο να μου δίνει κουράγιο στις δύ-
σκολες στιγμές. Τον έχω σαν πρότυπο και 
τον θαυμάζω.

-Γενικά ποιους ανθρώπους θαυμά-
ζεις;

-Αυτούς που έχουν πετύχει πράγματα 
μέσα από σκληρή δουλειά. Είτε αυτοί εί-
ναι επιστήμονες, είτε αθλητές, επιχειρημα-
τίες, ο,τιδήποτε.

-Εσύ νιώθεις ως πρότυπο για τους άλ-
λους; Θα ήθελες να είσαι;

-Δεν νιώθω ιδιαίτερα. Θα ήθελα να εί-

μαι ίσως πρότυπο για παιδιά που έχουν 
κάποια αναπηρία και δεν βγαίνουν από 
το σπίτι και τη ζώνη βόλεψής τους για να 
κάνουν πράγματα, είτε να σπουδάσουν, 
είτε να κάνουν το οποιοδήποτε όνειρό 
τους πραγματικότητα. Αυτό είναι και το 
μήνυμα που θέλω να τους στείλω.

-Πώς αισθάνεται ένας νέος, έξυπνος 
άνθρωπος στην Ελλάδα του 2019, να 
πρέπει να ζητά από την κοινωνία και 
την Πολιτεία τα στοιχειώδη και αυτο-
νόητα; Σε ρωτώ ως νέο, ως επιστήμο-
να και ως άτομο με αναπηρία.

-Η κάθε κοινωνία παίρνει αυτό το 
οποίο αξίζει. Από τη στιγμή που δεν είμα-
στε ευαισθητοποιημένοι σε τέτοιου είδους 
ζητήματα, προφανώς και δεν υπάρχουν 
οι κατάλληλες δομές και υποδομές. Αν ο 
άλλος δεν καταλαβαίνει πόσο σημαντι-
κό είναι να μην αφήσει το αμάξι του στη 
ράμπα, δεν περιμένω να καταλάβει τη δύ-
σκολη πρόσβασή μου στην εκπαίδευση. 
Αν δεν μου δίνει το δικαίωμα να περάσω 
το δρόμο, πώς να αντιληφθεί το δικαίωμά 
μου να σπουδάσω;

-Σε θυμώνει αυτό;
-Δεν είναι θέμα θυμού. Είμαστε πίσω, 

πρέπει να διεκδικήσουμε και να πάμε 
μπροστά. Με θυμώνουν, όμως, οι χαζοί 
άνθρωποι και αυτοί που δεν σέβονται και 
δεν εκτιμούν τον χρόνο των άλλων.

-Με πολύ πείσμα, πριν τέσσερα χρό-
νια διεκδίκησες την ισότιμη πρό-
σβασή σου στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση και κατάφερες να αλλάξει το 
σχετικό νομοθετικό πλαίσιο. Ακόμη 
νωρίτερα, εσύ και ο αδερφός σου 
ήσασταν η αιτία να εφαρμοστεί για 
πρώτη φορά σε κανονικό σχολείο 
η παράλληλη στήριξη. Θα σε ενδιέ-
φερε να ασχοληθείς πιο ενεργά και 
συστηματικά, σε θεσμικό ίσως επί-
πεδο με τα κοινά ή είσαι ταγμένος 
στην επιστήμη σου;

-Έχω ασχοληθεί έως ένα βαθμό εθε-
λοντικά και θα ήταν κάτι που θα ήθελα 
να κάνω αν είχα χρόνο και φυσικά την 
κατάλληλη θέση για να μπορώ να κάνω 
κάτι ουσιαστικό. Γίνονται τόσο λάθος 
κάποια πράγματα, ειδικά στο χώρο της 
εκπαίδευσης, που θα μπορούσαν τόσο 
εύκολα να γίνουν σωστά, που απορείς 
καθημερινά.

-Είδες από μέσα τι προσφέρεται σε 
φοιτητές με κάποια αναπηρία σε 
πανεπιστήμια του εξωτερικού. Ποια 
η βασική μας διαφορά;

-Σε κάθε σοβαρό Τμήμα του εξωτε-
ρικού, και δεν εννοώ φυσικά μόνο τα 
κορυφαία πανεπιστήμια, υπάρχει ορ-
γανωμένο Τμήμα προσβασιμότητας, με 
εκπαιδευμένο προσωπικό που γνωρίζει 
τις τεχνολογίες που υπάρχουν και ξέρει 
να τις χρησιμοποιεί καλύτερα από εμέ-
να και κάθε ‘‘x’’ Αργύρη, σε αντίθεση με 
την αντίστοιχη Υπηρεσία του ΑΠΘ, ενώ 
διαθέτει και συγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό, για να μπορεί να εξυπηρετήσει 
όποια ανάγκη παρουσιαστεί.

-Τι θεωρείς ως το απολύτως απα-
ραίτητο που πρέπει να αλλάξει 
άμεσα;

-Καταρχήν σε κάθε Τμήμα, ξεχω-
ριστά, καθώς υπάρχουν διαφορετικές 
ανάγκες, θα έπρεπε να υπάρχει Τμήμα 
Προσβασιμότητας που θα διασφαλί-
ζει ότι ο κάθε ανάπηρος φοιτητής θα 
έχει πρόσβαση στην εκπαίδευση. Τα 
υπόλοιπα έρχονται, φτάνει να υπάρχει 
η κατάλληλη νοοτροπία του πώς θα 
βοηθήσουμε, και από τη διοίκηση και 

από τους καθηγητές. Αν υπάρξει η νο-
οτροπία αυτή, τότε και χρήματα να μην 
υπάρχουν, όλα μπορούν να γίνουν.

- Πόσο ουσιαστική είναι τελικά «η 
δύναμη της ψυχής» που συνηθίζε-
ται να σου αποδίδεται; Από εκεί ξε-
κινούν όλα;
Θα προτιμούσα την «εσωτερική 
δύναμη» και κυρίως την επιμονή. 
Γενικότερα, πάντως, υπάρχουν αρκετά 
στερεότυπα για τους ανθρώπους με 
αναπηρία, που όπως αλλάζουν και 
εξελίσσονται όλα τα πράγματα, πρέπει 
να αλλάξουν και αυτά. Η κάθε διάκρι-

ση, μικρή ή μεγάλη, απαιτεί για όλους 
τους ανθρώπους πολλή δουλειά και 
επιμονή. Προφανώς για εμάς που 
αντιμετωπίζουμε κάποια αναπηρία, ο 
βαθμός δυσκολίας είναι πολύ μεγαλύ-
τερος στα πάντα, και απαιτείται έξτρα 
κόπος και χρόνος.

- Τι ονειρεύεσαι για το μέλλον σου; 
Πώς σε φαντάζεσαι μετά από 10 
χρόνια;
Ιδανικά, θα ήθελα να έχω επιστρέψει 
από το εξωτερικό και να ασχολούμαι 
με την έρευνα στην Αστροφυσική, την 
Ηλιακή Φυσική ή κάτι παρεμφερές.

«Πρόσβαση
σε όλους...»

«Κάθε μέρα είναι και μία νέα περιπέτεια»
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«Οι Γάμοι του Φίγκαρο», «Η 
Απαγωγή από το Σεράι», 
πασίγνωστες συμφωνίες, 

σονάτες και κοντσέρτα του κορυφαίου 
συνθέτη Wolfgang Amadeus Mozart, 
έργα-σταθμοί στη μουσική του πορεία 
και στην ιστορία της μουσικής γενικότε-
ρα, καθήλωσαν τους 3.468 μαθητές από 
59 συνολικά Νηπιαγωγεία και Δημοτικά 
Σχολεία (Α΄, Β΄, Γ΄ Τάξεις) του δήμου Νε-
άπολης-Συκεών, που κατέκλυσαν την 
Αίθουσα Τελετών του Α.Π.Θ. και παρα-
κολούθησαν με έκδηλο ενθουσιασμό 
τη διαδραστική μουσική παράσταση 
«Εγώ ο Μότσαρτ» της Κρατικής Ορχή-
στρας Θεσσαλονίκης.

Υπό το εκστασιασμένο βλέμμα και το 
θερμότατο χειροκρότημα των μικρών 
θεατών, ο Μότσαρτ και η αδερφή του 
Νάνερλ, μέσα από ένα ευφάνταστο και 
διασκεδαστικό κείμενο, παρουσίασαν 
επί σκηνής κάποια από τα έργα του με-

γάλου δημιουργού, αποκαλύπτοντας 
στα ενθουσιασμένα παιδιά τις συνθήκες 
κάτω από τις οποίες γράφτηκαν, χαρί-
ζοντάς τους τη μοναδική και μαγευτική 
ευκαιρία να ακούσουν ζωντανά τις συν-
θέσεις του από την εξαιρετική Κρατική 
Ορχήστρα Θεσσαλονίκης.

Πρόκειται για τη διαδραστική μου-
σική παράσταση «Εγώ ο Μότσαρτ» που 
αποτελεί το δεύτερο σκέλος του πρω-
τοποριακού προγράμματος «Μουσική 
Παιδεία στα σχολεία» του δήμου Νεά-
πολης-Συκεών και ήρθε ως αποτέλεσμα 
της συνεργασίας του δήμου με την Κρα-
τική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ). 
Μία πρωτοποριακή ιδέα του δημάρχου 
Σίμου Δανιηλίδη, που τέθηκε για πρώ-
τη φορά σε εφαρμογή σε συνεργασία 
με τη διοίκηση της Κ.Ο.Θ., σε συνέχεια 
και της τετράχρονης επιτυχημένης του 
συνεργασίας με το Κ.Θ.Β.Ε. και το δω-
ρεάν πρόγραμμα «Θεατρικής Παιδείας 

και Αγωγής στα σχολεία», και έδωσε τη 
δυνατότητα σε χιλιάδες μαθητές Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του δήμου να παρακολουθήσουν 
συναυλίες και μουσικοθεατρικές παρα-
στάσεις της Κ.Ο.Θ. εντελώς δωρεάν, με 
το συνολικό κόστος να καλύπτεται εξο-
λοκλήρου από το δημοτικό ταμείο.

Περισσότεροι από 4.500 μαθητές 
42 σχολείων του δήμου παρακολού-
θησαν ήδη, με τεράστιο ενθουσιασμό 
και τις καλύτερες εντυπώσεις, τη μου-
σικοθεατρική παράσταση «Πάμε Ορχή-
στρα!», ένα επιτυχημένο εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα-συμφωνική κωμωδία της 
Κρατικής Ορχήστρας Θεσσαλονίκης, σε 
συνεργασία με τη Δραματική Σχολή του 
Κ.Θ.Β.Ε., τον Οκτώβριο και τον Φεβρου-
άριο στην πλήρως ανακαινισμένη αί-
θουσα του Δημοτικού Θεάτρου Συκεών 
και στην Αίθουσα Τελετών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

«Μοναδική παράσταση. Εξαιρετική 
πρωτοβουλία»

Με εξαιρετικές εντυπώσεις, διάχυτο 
ενθουσιασμό και διθυραμβικά σχόλια, μα-
θητές και εκπαιδευτικοί αποχωρούσαν από 
την παράσταση, φανερά ικανοποιημένοι, 
επισημαίνοντας την τεράστια σημασία της 
πρωτοβουλίας του δήμου για την ουσια-
στική και πολύπλευρη διάπλαση ακόμα και 
των τόσο μικρών παιδιών. 

«Ήταν φανταστικά. Μου άρεσε πάρα 
πολύ και θα ήθελα να το ξαναδώ» σημεί-
ωσε ο μικρός Γιάννης από το 10ο Δημοτι-
κό Σχολείο Νεάπολης, με τη συμμαθήτριά 
του Ελένη να συμπληρώνει ότι πέρασαν 
«θαυμάσια, όλα ήταν τέλεια. Πολύ ωραία 
μουσική και γελάσαμε πολύ». «Μικροί και 
μεγάλοι είμαστε όχι απλά ικανοποιημένοι, 
αλλά ενθουσιασμένοι με αυτή την εξαιρετι-
κή μουσικοθεατρική παράσταση που είδα-
με και ζήσαμε. Τα παιδιά ευχαριστήθηκαν 
πραγματικά και διασκέδασαν πολύ με αυτή 

την σπουδαία ευκαιρία που μας χάρισε 
για ακόμα μία φορά ο δήμος Νεάπολης-
Συκεών» μετέφερε ο διευθυντής του 10ου 
Δημοτικού Σχολείου Νεάπολης Σταύρος 
Θολιώτης που συνόδευσε τους μαθητές, 
επισημαίνοντας τη σημασία της πρωτοβου-
λίας του δήμου για την ουσιαστική και πο-
λύπλευρη διάπλαση των παιδιών. 

«Θα προχωρήσουμε αυτά 
τα προγράμματα Πολιτισμού»

Την πρόθεση της δημοτικής Αρχής να 
συνεχίσει και να προχωρήσει αυτά τα προ-
γράμματα Πολιτισμού εξέφρασε ο δήμαρ-
χος Νεάπολης-Συκεών Σίμος Δανιηλίδης 
καλωσορίζοντας τους μαθητές της παρά-
στασης, έχοντας στο πλευρό του τον αντι-
δήμαρχο Κοινωνικής Πολιτκής και Παιδείας 
Μιχάλη Βουλγαρίδη. 

Όπως σημείωσε ο δήμαρχος, «σε συ-
νέχεια της πολύ πετυχημένης και άριστης 
συνεργασίας με το Κ.Θ.Β.Ε., και τη δωρεάν 

παρακολούθηση θεατρικών παραστάσεων 
από 11.500 μαθητές από το Νηπιαγωγείο 
έως το Λύκειο, είμαστε περήφανοι και χα-
ρούμενοι που συμπληρώσαμε φέτος τη 
διαμόρφωση της πολιτιστικής παιδείας στο 
δήμο μας και με τη μουσική αγωγή, εγκαινι-
άζοντας έναν ακόμα ποιοτικό και πολιτιστικό 
θεσμό, με το πρόγραμμα της δωρεάν ‘‘Μου-
σικής Παιδείας στα σχολεία’’, μέσα από την 
εξαιρετική συνεργασία με την καλύτερη και 
πολύ υψηλών προδιαγραφών Ορχήστρα 
όχι μόνο της πόλης μας αλλά ευρύτερα, 
της Κρατικής Ορχήστρας Θεσσαλονίκης». 
«Θα προχωρήσουμε αυτά τα προγράμμα-
τα Πολιτισμού» υπογράμμισε ο δήμαρχος, 
«πιστεύοντας ότι φέρνοντας τα παιδιά στον 
Πολιτισμό και πηγαίνοντας τον Πολιτισμό 
στα σχολεία, βοηθάμε και στην Πολιτισμική 
Αγωγή, όπως έλεγε η Μελίνα Μερκούρη, και 
στον εξανθρωπισμό όλων μας». «Μέσα από 
τον Πολιτισμό, μπορούμε να γίνουμε καλύ-
τεροι άνθρωποι» τόνισε ο δήμαρχος.

ΠΑΙΔΕΙΑ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

Ο Mozart μάγεψε και εντυπωσίασε       χιλιάδες μικρούς μαθητές!
Νέα διαδραστική μουσική παράσταση «Εγώ, ο Μότσαρτ» της Κ.Ο.Θ. για 3.468 μαθητές Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων                             του δήμου Νεάπολης-Συκεών
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«Μακάρι να μπορούσαν 
περισσότερα παιδιά…» 

Φανερά ικανοποιημένη με το αποτέλεσμα και την 
«πάρα πολύ θερμή» αποδοχή της πρώτης παράστασης 
από τη μαθητική κοινότητα δήλωσε και η μαέστρος 
Φαίδρα Γιαννέλου, η οποία διηύθυνε την παράσταση, 
σημειώνοντας ότι «πρόκειται για ένα πάρα πολύ ωραία, 
εύστοχα και ισορροπημένα στημένο και δομημένο 
αποτέλεσμα από την ΚΟΘ, στο οποίο έχουμε εντάξει 
ποικίλα είδη έργων του Mozart, που δίνει την ευκαιρία 
στα παιδιά, στην κατάλληλη ηλικία, να γνωρίσουν τον 
κορυφαίο αυτό συνθέτη, τη ζωή και το έργο του, περ-
νώντας τους με τον κατάλληλο και ευχάριστο τρόπο 
πολλές πληροφορίες». 

«Τα παιδιά, με τα οποία συνομίλησα, δήλωσαν 
ξετρελαμένα και μακάρι να παρακολουθήσουν την 
παράσταση όσα περισσότερα γίνεται», ανέφερε η κα. 
Γιαννέλου, σημειώνοντας για τον Mozart ότι «πρόκειται 
για έναν θρύλο, μια τεράστια μουσική και όχι μόνο ιδι-
οφυία, μία τεράστια προσωπικότητα που έρχεται πολύ 
κοντά στα παιδιά και με τη μουσική του αλλά και με τη 
ζωή του που ήταν μέσα στη τρέλα, σαν μικρό παιδί, 
ακόμα και στα 36 που έφυγε από τη ζωή»

Περισσότεροι από 120 μικροί ποδη-
λάτες και ποδηλάτισσες, αθλητές από 
δέκα σωματεία της Βόρειας Ελλάδας, 

και εκατοντάδες φίλοι του ποδηλάτου, κα-
τέκλυσαν το Δημοτικό Άλσος Συκεών (Δεν-
δροφυτεία), και με σύμμαχο τον καλό καιρό, 
το μετέτρεψαν για δεύτερη χρονιά σε εφαλ-
τήριο αθλητισμού και αναψυχής, δίνοντας 
μια άλλης διάστασης ζωή στον πανέμορφο 
πνεύμονα πρασίνου του δήμου Νεάπολης-
Συκεών.

Πρόκειται για τη μεγάλη διοργάνωση του 
Αγώνα Ορεινής Ποδηλασίας της Ένωσης Πο-
δηλατικών Σωματείων Μακεδονίας-Θράκης 
(Ε.Π.Σ.ΜΑ.Θ.) στις κατηγορίες παίδων, πα-
μπαίδων, κορασίδων, παγκορασίδων και 
μίνι, που διοργανώθηκε (Κυριακή 15.4.2019) 
για δεύτερη συνεχή χρονιά, με πολύ μεγάλη 
επιτυχία από την Ε.Π.Σ.ΜΑ.Θ. σε συνεργασία 
με την Κοινωφελή Επιχείρηση Υπηρεσιών 
Νεάπολης-Συκεών (ΚΕΥΝΣ), και μαγνήτισε 
εκατοντάδες ποδηλάτες και φίλους του πο-
δηλάτου. Η πλήρως σηματοδοτημένη στα 
χαραγμένα μονοπάτια διαδρομή εντός του 
Δημοτικού Άλσους ήταν 1.870 μ., αγώνας 
cross country-XCC. 

Παρόντες από νωρίς στο Δημοτικό  Άλσος, 
εκτός του δημάρχου Σίμου Δανιηλίδη που 
έδωσε το σύνθημα σε εκκινήσεις αγώνων, 
ήταν αντιδήμαρχοι, δημοτικοί και τοπικοί 
σύμβουλοι, οι οποίοι έκαναν και τις απονο-
μές των διακρίσεων. 

«Ο αθλητισμός είναι ζωή, σε όλες τις μορ-
φές του. Και όταν μπορούμε να συνδυάζουμε 
τέτοιου επιπέδου αθλητικές δραστηριότητες 
με παραδεισένια σημεία του δήμου μας, όπως 
ο πανέμορφος πνεύμονας πρασίνου του Δη-
μοτικού Άλσους Συκεών, που σήμερα γέμισε 
ζωή και αγκάλιασε παιδιά και γονείς, τότε το 
αποτέλεσμα είναι αξέχαστο» ανέφερε μεταξύ 
άλλων ο Σίμος Δανιηλίδης, ο οποίος παρα-
κολούθησε τους αγώνες και συνεχάρη τους 
αθλητές και τους διοργανωτές. Σε αναγνώρι-
ση, μάλιστα, τα στελέχη της ποδηλασίας του 
απένειμαν τιμητική πλακέτα για τη στήριξη όχι 
μόνο της διοργάνωσης, αλλά και της προσπά-
θειας για τη διάδοση του ποδηλάτου.

Για μία «πάρα πολύ τεχνική διαδρομή», 
έκαναν λόγω οι εκπρόσωποι της Ε.Π.Σ.ΜΑ.Θ., 
ενώ, όπως και όλοι οι συμμετέχοντες, έκαναν 
λόγο για μία «πολύ ασφαλή περιοχή, πολύ 
όμορφη, που άρεσε πάρα πολύ». 

Οι νικητές: 

• ΠΑΙΔΩΝ: Αναστάσιος Κεσόγλου, 
Αλέξανδρος Αθανασιάδης, Γιώργος 
Παπαδόπουλος, Νικήτας Καλλίτσης, Γρη-
γόριος Γιούρος, Βασίλης Μουρουζίδης

• ΠΑΜΠΑΙΔΩΝ: Ευάγγελος Ράπτης, 
Γεώργιος Γκαλίπης, Πάρης Σταματιάδης, 
Κωνσταντίνος Ψωμαδόπουλος, Γεώργιος 
Τρέντος, Ιωάννης Παπαδόπουλος

• ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ-ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ: 
Χριστίνα Καμπάνη, Πελαγία Τσαμαν-
δάνη, Δέσποινα Τουρλή, Ευαγγελία 
Σκευαράκη, Σοφία Μωϋσιάδου, Μιχαέλα 
Μίλκογλου

• ΜΙΝΙ ΜΙΚΡΑ ΑΓΟΡΙΑ: Λάζαρος 
Κόκος, Λευτέρης Μπάργκας, Π.Καρβου-
νίδης, Α.Πολύζος, Χ. Σιδηροπούλου, Χρ. 
Μητριάς

• ΜΙΝΙ ΜΕΓΑΛΑ ΑΓΟΡΙΑ: Θεόδω-
ρος Βαρελάς, Γεώργιος Ιωσηφίδης, Κοιν. 
Ζησόπουλος, Παναγιώτης Χατζηαρά-
πης, Ευάγγελος Γόκτσης, Κωνσταντίνος 
Μπάργκας.

ΟΡΕΙΝΗ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑ

Με ποδήλατα και χαμόγελα μικρών και μεγάλων 
πλημμύρισε το Δημοτικό Άλσος Συκεών

«Εγώ ο Μότσαρτ…»

Ο Μότσαρτ και η αδερφή του Νάνερλ παρουσιάζουν επί σκη-
νής κάποια από τα έργα του που έχουν χαρακτηριστεί σταθμοί στη 
μουσική του πορεία και αποκαλύπτουν στα παιδιά τις συνθήκες 
κάτω από τις οποίες γράφτηκαν. Ένα διαδραστικό μουσικό ταξίδι 
που συμβάλλει στο να δημιουργήσουν τα παιδιά μία πρώτη εικόνα 
για τον Μότσαρτ ακούγοντας τη μουσική του και μαθαίνοντας γι’ 
αυτόν.

Η μουσική παράσταση ανέβηκε σε κείμενο και σκηνοθεσία των 
Μάρι Χεκιμιάν και Δέσποινας Σαρόγλου, σε χορογραφίες Τάσου Πα-
παδόπουλου και με σκηνογραφική παρέμβαση της Αγγελικής Κουρ-
μουλάκη. Το πρόγραμμα περιλάμβανε αποσπάσματα από τα έργα:
-Συμφωνία αρ.25 σε σολ ελάσσονα, Κ.183 (α΄μέρος)
-Συμφωνία αρ.40 σε σολ ελάσσονα, Κ.550 (α΄ μέρος)
-Σονάτα για πιάνο αρ.11 σε λα μείζονα, Κ.331 
  (γ΄ μέρος «Alla Turka»)
-Κοντσέρτο για πιάνο αρ.21 σε ντο μείζονα, Κ.467 (β΄ μέρος)
-Κουιντέτο για κλαρινέτο σε λα, Κ.581 (γ΄ μέρος)
-Εισαγωγή από την όπερα «Οι Γάμοι του Φίγκαρο». K.492
-Εισαγωγή από την όπερα «Απαγωγή από το Σεράι». K.384
Διεύθυνση Ορχήστρας: Φαίδρα Γιαννέλου
Παραγωγή: Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης 
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Με ιδιαίτερη επιτυχία ολοκληρώ-
θηκε το εκπαιδευτικό εργαστήριο για 
γονείς με θέμα «Η εξάρτηση από το δι-
αδίκτυο: ένα θέμα με πολλαπλές ψυχο-
λογικές διαστάσεις», το οποίο οργάνωσε 
το Κέντρο Πρόληψης «ΠΥΞΙΔΑ».

Το εργαστήριο υλοποιήθηκε σε δύο 
συνεχόμενα δίωρα, με τη συμμετοχή 
γονέων με παιδιά στην εφηβεία. Η ομά-
δα επεξεργάστηκε μια σειρά από καίρια 
θέματα, όπως οι βασικές ψυχολογικές 
ανάγκες που καλύπτει το διαδίκτυο, τα 
αναπτυξιακά χαρακτηριστικά των εφή-
βων που συνδέονται με την εξάρτηση 
από το διαδίκτυο, η καθημερινότητα 
του εφήβου στη σύγχρονη εποχή και 
οι  συνθήκες που τον καθιστά ευάλωτο 
στην εξάρτηση από το διαδίκτυο, ο ρό-
λος του γονέα στην πρόληψη της εξάρ-
τησης από το διαδίκτυο και θέματα επι-
κοινωνίας όσον αφορά στη χρήση του 
διαδικτύου.

Στο τέλος του εργαστηρίου οι γονείς 

δήλωσαν ότι έμειναν πολύ ικανοποιη-
μένοι καθώς ενημερώθηκαν και ευαι-
σθητοποιήθηκαν πάνω σε διαστάσεις 
της χρήσης του διαδικτύου που τους 
ήταν άγνωστες. Βίωσαν στην πράξη τη 

συναισθηματική θέση των εφήβων και 
μπόρεσαν να εντοπίσουν στοιχεία στο 
ρόλο τους ως γονείς που μπορούν να 
συνδράμουν στην πρόληψη της εξάρ-
τησης.

Μεγάλη ήταν η ανταπόκριση των γο-
νέων στο κάλεσμα των Συλλόγων Γονέων 
των Νηπιαγωγείων για την πραγματοποί-
ηση ενημερωτικών συναντήσεων με το 
Κέντρο Πρόληψης «ΠΥΞΙΔΑ».  

Στο 4ο Νηπιαγωγείο Συκεών, οι γονείς 
επεξεργάστηκαν το θέμα «Τα όρια στην 
προσχολική ηλικία και ο ρόλος των γο-
νιών» και είχαν την ευκαιρία να συζητή-
σουν μια σειρά από θέματα, όπως τα ανα-
πτυξιακά χαρακτηριστικά της προσχολικής 
ηλικίας και η σύνδεσή τους με τις δυσκολί-

ες οριοθέτησης, καθώς και ενδεδειγμένες 
τεχνικές επικοινωνίας για τη συγκεκριμένη 
ηλικία. Έμφαση δόθηκε στην έκθεση των 
παιδιών στη χρήση της τεχνολογίας.

Στα 3ο, 6ο και 14ο Νηπιαγωγεία 
των Συκεών και των Πεύκων οι γονείς 
επεξεργάστηκαν το θέμα «Απώλεια και 
πένθος στη ζωή των παιδιών». Οι γο-
νείς διερεύνησαν το θέμα της απώλειας 
με ιδιαίτερη έμφαση στο πένθος και την 
αρρώστια. Ενημερώθηκαν για το πως τα 
παιδιά βιώνουν την απώλεια και την έκ-

φραση του θρήνου και αναζήτησαν το 
δικό τους ρόλο όταν τέτοιες καταστάσεις 
βαρύνουν την οικογένειά τους.

Στο Νηπιαγωγείο Ζαγκλιβερίου ανα-
λύθηκε το θέμα «Επικοινωνία στην οικο-
γένεια» και στο Νηπιαγωγείο Ασσήρου 
«Οι σχέσεις ανάμεσα στα αδέλφια». 

Σε όλες τις εκδηλώσεις τα επιστημο-
νικά στελέχη της «ΠΥΞΙΔΑΣ» βοήθησαν 
τους γονείς να κατανοήσουν το θέμα και 
απάντησαν στα ερωτήματα και τις απο-
ρίες τους.

Με εισήγηση της αν. επιστη-
μονικής υπεύθυνης το Κέντρο 
Πρόληψης «ΠΥΞΙΔΑ» συμμετείχε 
στην ημερίδα που διοργάνωσε η 
Κοινωνική Υπηρεσία της ΧΕΝ Θεσ-
σαλονίκης με θέμα «Μητρότητα: 

Στερεότυπα και προκλήσεις».
Η ημερίδα πραγματοποιή-

θηκε στην Κεντρική Βιβλιοθήκη 
του δήμου Θεσσαλονίκης. Εκεί, 
η Μαρία Κυριακίδου ανέπτυξε 
το θέμα «Η μαμά λείπει ταξίδι για 

δουλειές: Οι ισορροπίες κι οι ανι-
σορροπίες στη ζωή της εργαζό-
μενης μητέρας».

Η ΧΕΝ είναι μια παγκόσμια, 
γυναικεία, εθελοντική, μη κυβερ-
νητική οργάνωση με την οποία 

συνεργάζεται η «ΠΥΞΙΔΑ», καθώς 
πρόκειται για μια προσπάθεια για 
τον περιορισμό του κινδύνου 
αποκλεισμού και περιθωριοποί-
ησης γυναικών με μειωμένες ευ-
καιρίες.

Κέντρο Πρόληψης «Πυξίδα»
Επιμέλεια: Σάκης Σταματόπουλος

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ «ΠΥΞΙΔΑ»
Γ. Τσαρούχη 3, Συκιές – Τηλ.: 2310.202015 & 2310.204453  •  www.pyxida.org.gr – email: info@pyxida.org.gr

Το Κέντρο Πρόληψης «ΠΥΞΙΔΑ», 
πιστό στη δέσμευσή του για διαρκή 
εκπαίδευση και υποστήριξη των εκπαι-
δευτικών, υλοποιεί και φέτος μια σειρά 
βιωματικών σεμιναρίων για τους εκπαι-
δευτικούς των Δημοτικών Σχολείων της 
περιοχής ευθύνης του.

Στόχος όλων των σεμιναρίων είναι η 
ενίσχυση του παιδαγωγικού ρόλου των 
δασκάλων και των άλλων ειδικοτήτων 
που εμπλέκονται στη μαθησιακή δια-
δικασία, με ιδιαίτερη έμφαση στο θέμα 
των συγκρούσεων μεταξύ των μαθη-
τών και το σχολικό εκφοβισμό, καθώς 
και στην ενδυνάμωση των σχέσεων 
στην ομάδα της Τάξης. Στο πλαίσιο της 
πρωτοβουλίας αυτής, μέσα στους προ-
ηγούμενους τρεις μήνες πραγματοποι-
ήθηκαν:

• Τρεις επιμορφωτικές ημερίδες που 
οργανώθηκαν από το συντονιστή εκ-
παιδευτικού έργου Φώτη Διαμαντή, σε 
συνεργασία με την επιστημονική ομά-
δα της «ΠΥΞΙΔΑΣ», με θέμα «Διαχειρίζο-
μαι τις συγκρούσεις-Βάζω όρια». Στην 
πρώτη ημερίδα συμμετείχαν 25 δάσκα-
λοι/ες της Β΄ Τάξης και στην τρίτη 36 
δάσκαλοι/ες της Δ΄ Τάξης από Δημοτικά 
Σχολεία του δήμου Νεάπολης-Συκεών, 
ενώ στη δεύτερη, στην οποία συμμε-
τείχε κι ο συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου Αποστόλης Παρασκευάς, εννέα 
δάσκαλοι/ες της Β΄ Τάξης από Δημοτικά 
Σχολεία του δήμου Βόλβης. Απώτερος 
στόχος των τριών εκπαιδευτικών ημερί-
δων ήταν η εφαρμογή βραχείας παρέμ-

βασης καθολικής πρόληψης στην Τάξη 
σε σχέση με τις συγκρούσεις μεταξύ των 
συνομηλίκων, βάσει σχεδίου δράσης 
που δόθηκε από την «ΠΥΞΙΔΑ».

• Βιωματική εκπαιδευτική συνάντη-
ση για το εκπαιδευτικό υλικό πρόληψης 
της επιθετικότητας και του εκφοβισμού 
«Το Σπίτι των παιδιών», στην οποία 
συμμετείχαν οκτώ δάσκαλοι από σχο-
λεία του δήμου Νεάπολης-Συκεών.

• Ενδοσχολική επιμόρφωση στο 
4ο Δημοτικό Σχολείο Συκεών για θέ-
ματα που απασχολούν την καθημερι-
νότητα του σχολείου και το ρόλο της 
πρόληψης.

• Η τρίτη στη σειρά εκπαιδευτική συ-
νάντηση ήταν για τους εκπαιδευτικούς 
του 3ου Δημοτικού Σχολείου Πεύκων 
στο πλαίσιο της ολιστικής παρέμβασης 
που υλοποιείται φέτος με το «Σχολείο 
Ειρήνης και Φιλίας».

«Για μάς στην ‘‘ΠΥΞΙΔΑ’’ είναι ση-
μαντικό να είμαστε κοντά στα σχολεία 
και τις ανάγκες τους, να εκπαιδεύουμε 
και να στηρίζουμε τους εκπαιδευτικούς 
ώστε να μπορούν αποτελεσματικά να 
υποστηρίζουν τους μαθητές και μαθή-
τριές, όχι μόνο στη μαθησιακή διαδικα-
σία, αλλά και στα προβλήματα που τους 
απασχολούν», τονίζουν τα επιστημονι-
κά στελέχη του Κέντρου Πρόληψης, τα 
οποία ετοιμάζουν νέα προγράμματα 
για την εκπαίδευση και την υποστήριξη 
των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, καθώς είναι μεγάλο το εν-
διαφέρον των σχολικών κοινοτήτων.

Οι μαθητές κι οι μαθήτριες των σχολείων των δήμων 
Νεάπολης-Συκεών, Λαγκαδά και Βόλβης συζητούν με την 
«ΠΥΞΙΔΑ» για τις εξαρτήσεις…

«Τι είναι η εξάρτηση;» «ποιες ουσίες είναι εξαρτησι-
ογόνες;», «τί κάνει έναν έφηβο ευάλωτο στις εξαρτησιο-
γόνες ουσίες;», «πώς μπορεί να προστατευθεί και πού να 
αναζητήσει βοήθεια;». Αυτά είναι μερικά από τα βασικά 
ερωτήματα που βιωματικά επεξεργάζονται οι μαθητές και 
οι μαθήτριες μέσα στο πλαίσιο των σύντομων παρεμβά-
σεων πρόληψης που υλοποιούνται ανά τμήμα.

Τα επιστημονικά στελέχη της «ΠΥΞΙΔΑΣ» τούς βοη-
θούν να εκφράσουν απορίες, να διορθώσουν λανθασμέ-
νες αντιλήψεις για τις ουσίες, να προβληματιστούν για τη 
δική τους στάση απέναντι στο θέμα, να ενδυναμώσουν 
την κριτική τους σκέψη και την ικανότητά τους για αυτο-
προστασία.

Την τρέχουσα σχολική χρονιά υλοποιήθηκαν παρεμ-
βάσεις για την πρόληψη της εξάρτησης, στο πλαίσιο της 
θεματικής εβδομάδας στα 1ο, 2ο, 3ο και 4ο Γυμνάσια 
Συκεών, 4ο Νεάπολης, 4ο Λαγκαδά και Κορώνειας. Αντί-
στοιχες παρεμβάσεις υλοποιήθηκαν και για μαθητές στο 
ΕΠΑΛ Νεάπολης, ΕΠΑΛ Λαγκαδά, Πειραματικό Λύκειο Νε-
άπολης. Συνολικά την τρέχουσα χρονιά ενημερώθηκαν 
γι’ αυτό το θέμα περίπου 800 μαθητές.

Οι συζητήσεις συνεχίζονται και έως το τέλος της χρο-
νιάς προγραμματίσθηκαν  παρεμβάσεις στο 1ο Γυμνάσιο 
Πεύκων, 1ο και 3ο Νεάπολης, Ασπροβάλτας αλλά και στο 
1ο ΓΕΛ Συκεών.

«Πρόκειται για μια δοκιμασμένη παρέμβαση καθο-
λικής πρόληψης που εδώ και χρόνια προσφέρεται στα 
σχολεία, καθώς η εφηβεία είναι μια κρίσιμη ηλικία που 
πολλές ισορροπίες κλυδωνίζονται, οι έφηβοι πειραματί-
ζονται κι η παραπληροφόρηση τούς προκαλεί σύγχυση. 
Βεβαίως γνωρίζουμε καλά ότι οι παρεμβάσεις πρόληψης 
στα παιδιά και στους εφήβους έχουν πολύ καλύτερα απο-
τελέσματα, όταν οι γονείς και οι εκπαιδευτικοί τους έχουν 
προηγουμένως ευαισθητοποιηθεί σχετικά και είναι σε 
θέση και αυτοί από πλευράς τους να υποστηρίξουν τα 
παιδιά σε αυτές τους τις αναζητήσεις. Γι αυτό και επιδιώ-
κουμε οι παρεμβάσεις στους μαθητές να συνοδεύονται 
από ενημερωτικές συζητήσεις με τους εκπαιδευτικούς και 
τους γονείς», αναφέρουν σε μήνυμά τους τα επιστημονι-
κά στελέχη του Κέντρου Πρόληψης «ΠΥΞΙΔΑ».

Ενημέρωση για τους κινδύνους του Διαδικτύου

Παρούσα σε ημερίδα της ΧΕΝ Θεσσαλονίκης

Συνάντηση με γονείς για την προσχολική ηλικία

Η «ΠΥΞΙΔΑ»... εκπαιδεύει εκπαιδευτικούς
Οι μαθητές συζητούν με την «ΠΥΞΙΔΑ» 
για τις εξαρτήσεις
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Παιχνίδι και 
προσφορά…

Μικροί αθλητές, που συμμετείχαν 
στα τμήματα των Κ.Δ.Α.Π. και του μα-
ζικού αθλητισμού, που λειτουργούν 
στο δήμο Νεάπολης-Συκεών υπό την 
ευθύνη της Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Υπηρεσιών, έκαναν τη… σέντρα 
στο μεγάλο αγώνα της κοινωνικής 
προσφοράς και αλληλεγγύης για τη 
συγκέντρωση τροφίμων και φαρμά-
κων για το Πάσχα...

Στη συντονισμένη προσπάθεια 
συμμετείχαν η ΚΕΥΝΣ, το σύνολο της 
σχολικής κοινότητας και οι κοινωνι-
κές δομές. Να σημειωθεί ότι στο Κοι-
νωνικό Παντοπωλείο μηνιαίως εξυ-
πηρετούνται 335 οικογένειες και 835 
συνάνθρωποί μας, στο Κοινωνικό 
Συσσίτιο καθημερινά σιτίζονται 180 
άποροι, ενώ στο Κοινωνικό Φαρμα-
κείο εξυπηρετούνται 120 άποροι και 
ανασφάλιστοι συνάνθρωποί μας.

Το «Τουρνουά Αγάπης» που 
διεξήχθη με τη συμμετοχή των παι-
διών από τα αθλητικά τμήματα των 
Κ.Δ.Α.Π. και του μαζικού αθλητισμού, 
περιλάμβανε αγώνες ποδοσφαίρου, 
κατά τη διάρκεια των οποίων οι φίλα-
θλοι μπορούσαν να κάνουν τη δική 
τους προσφορά σε τρόφιμα μακράς 
διαρκείας, τιμώντας ταυτόχρονα τους 
μικρούς πλην μεγάλους πρωταθλη-
τές της αγάπης και της αλληλεγγύης, 
όπως είναι οι λιλιπούτειοι πρωταγω-
νιστές των αθλητικών γηπέδων.

Σε πλήρη εναρμόνιση με τις ανάγκες της κοινωνίας και 
των εργαζόμενων γονέων παρέμειναν τα προγράμματα των 
Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) στο 
δήμο Νεάπολης-Συκεών για την εορταστική περίοδο του 
Πάσχα με τη λειτουργία και πρωινών τμημάτων κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες.

Σύμφωνα με απόφαση της δημοτικής Αρχής και της δι-
οίκησης της ΚΕΥΝΣ, τις εργάσιμες ημέρες της περιόδου του 
Πάσχα, από τη Μεγάλη Δευτέρα, 22 Απριλίου, έως και την 
Παρασκευή 3 Μαΐου 2019, τρία ΚΔΑΠ λειτούργησαν σε 
πρωινά τμήματα για τη δημιουργική απασχόληση των παι-
διών ηλικίας 5-12 ετών προκειμένου να διευκολυνθούν οι 
εργαζόμενοι γονείς στις εργασίες τους. Τμήματα δημιουργι-
κής απασχόλησης τις ημέρες του Πάσχα λειτούργησαν στο 
2ο Δημ. Σχολείο Συκεών, στο 10ο Δημοτικό Σχολείο Νεάπο-
λης και στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πεύκων 

Πρωινά τμήματα ΚΔΑΠ την περίοδο του Πάσχα
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Εισηγήσεις σε σεμινάριο 
για την υιοθεσία

Με κεντρικό και ενεργό ρόλο συμμετείχε ο δήμος Νεάπολης-
Συκεών σε εδικό κύκλο σεμιναρίου που πραγματοποιήθηκε στην 
Θεσσαλονίκη για το θέμα της αναδοχής και υιοθεσίας παιδιών.

Η Μάρω Βασσάρα, ψυχολόγος και αναπλ. προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Εργασίας και 
Ισότητας του δήμου Νεάπολης-Συκεών, και η κοινωνική λειτουρ-
γός Μυρσίνη Καμπάκη, ήταν μεταξύ των εισηγητών στο πενθή-
μερο σεμινάριο με θέμα «Η αναδοχή και η υιοθεσία στο Σύστημα 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ανηλίκων», που έγινε στο πλαίσιο 
προγράμματος επιμόρφωσης Νέων Επιστημόνων Κοινωνικής 
Εργασίας.

Το σεμινάριο διοργανώθηκε από το Δίκτυο Ανάδοχων Γονέων 
και Εθελοντών για την Εξωιδρυματική Φροντίδα των Ανηλίκων με 
την υποστήριξη του υπ. Εσωτερικών/Τομέα Μακεδονίας-Θράκης 
και απευθύνθηκε σε κοινωνικούς λειτουργούς και ψυχολόγους 
που εργάζονται ή επιθυμούν να εργαστούν σε φορείς παιδικής 
προστασίας. Τα στελέχη του δήμου παρουσίασαν τις δράσεις 
πρόληψης και τις παρεμβάσεις που παρέχει το Τμήμα Κοινωνι-
κής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Εργασίας και Ισότητας του δήμου 
Νεάπολης-Συκεών στον τομέα της παιδικής προστασίας και της 

στήριξης των οικογενειών. Επιπλέον, η κα.Βασσάρα συμμετείχε 
ως εισηγήτρια στην Επιστημονική Ημερίδα που διοργανώθηκε 
στο ίδιο πλαίσιο για το ευρύ κοινό (31.3.2019) στο Δικηγορικό 
Σύλλογο Θεσσαλονίκης με τη συμμετοχή επαγγελματιών, ανάδο-
χων γονέων και ενδιαφερόμενων για το θεσμό της υιοθεσίας και 
αναδοχής.

Δενδροφύτευση 
στην περιοχή Στρεμπενιώτη

Με σταθερό στόχο τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοί-
κων αλλά και της αισθητικής όλων των περιοχών του δήμου Νε-
άπολης-Συκεών, μικροί και μεγάλοι, κάτοικοι, μαθητές σχολείων 
και σύλλογοι της περιοχής, συμμετείχαν και φέτος στο ραντεβού 
που διοργάνωσε ο δήμος για την αναγέννηση του οικοσυστή-
ματος και την ενδυνάμωση του φυσικού πλούτου στην περιοχή 
Στρεμπενιώτη στη Νεάπολη.

Περισσότερα από 200 διακοσμητικά και οπωροκηπευτικά 
δενδρύλλια και θάμνοι εμπλούτισαν το υφιστάμενο πράσινο 
και αναμόρφωσαν την εικόνα του ανεκτίμητου αυτού πνεύμονα 
πρασίνου και ζωτικού χώρου πολιτισμού, αθλητισμού και παι-
δείας του δήμου, που γίνεται καθημερινά πόλος έλξης για εκατο-

ντάδες πολίτες, αθλητές και συλλόγους ολόκληρης της πόλης.
Η εξόρμηση καθαρισμού και δενδροφύτευσης, η οποία απο-

τελεί πρωτοβουλία του αντιδημάρχου Διοικητικού-Οικονομικού 
Δημήτρη Ζιγκερίδη και του Τοπικού Συμβουλίου, ξεκίνησε νω-
ρίς το πρωί, με τη βοήθεια των αντιδημαρχιών Καθαριότητας 
και Πρασίνου, και οι συμμετέχοντες εθελοντές συγκεντρώθηκαν 
στην προέκταση της οδού Ελ. Βενιζέλου, στο ανοιχτό πάρκινγκ 
του ΕΑΚ Νεάπολης, στην περιοχή Στρεμπενιώτη. Η καθαριότητα 
και η δενδροφύτευση πραγματοποιήθηκαν δίπλα από τα γήπε-
δα του τένις, στο πάρκο και το παρκάκι της οδού Μητροπόλε-
ως, στον χώρο κάτω από τα 4ο-5ο Γυμνάσια Νεάπολης και στον 
χώρο επί των οδών Διγενή και Μητροπόλεως.

Παράλληλα, πραγματοποιήθηκε αποκομιδή πετρωδών αντι-
κειμένων στους παραπάνω χώρους, απομάκρυνση δυο μπασκε-
τών, καθώς και αποκομιδή πλακών στην αρχή προέκτασης της 
οδού Ελ. Βενιζέλου.



Άνοιξη η χιλιοτραγουδισμένη… Είναι 
η εποχή που από τα πανάρχαια χρόνια 
έως σήμερα, σηματοδοτεί τη γέννηση-
αναγέννηση της φύσης, αφήνοντας πίσω 
της τη νεκρά φύση του χειμώνα, αλλά και 
η εποχή που κουβαλά μαζί της μεγάλα 
ιστορικά γεγονότα.

Τα «Πρόσωπα της Άνοιξης» αποκαλύ-
φθηκαν και παρουσιάσθηκαν στο δήμο 
Νεάπολης-Συκεών σε μια ειδική εκδήλω-
ση που έγινε στη Δ.Ε. Πεύκων. Επρόκειτο 
για μια μουσικοαφηγηματική παράστα-
ση κατά την οποία τα δημοτικά τραγού-
δια, με το δικό τους ιστορικό φορτίο, 

«έδεσαν» με τη δημώδη και σύγχρονη 
λόγια ποίηση σε μια προσπάθεια σύνθε-
σης διαφορετικών τεχνών πάνω στο ίδιο 
θέμα.

Την εκδήλωση διοργάνωσε το Δημο-
τικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης (ΔΚΚΠΑ), σε συνεργασία 
με τη Χορωδία Παραδοσιακής Μουσι-
κής του Ι.Ν. Αγίων Αποστόλων Πεύκων, 
με τον πρόεδρο Αρίστο Γαλανό και την 
αντιπρόεδρο  Ελένη Αντωνιάδου να κά-
νουν λόγο για «δημιουργία πολιτιστικών 
θεσμών που θα παράγουν και θα ανα-
δεικνύουν τον πολιτισμό».

Τα δημοτικά τραγούδια, που ερμή-
νευσε με μοναδικό τρόπο η Χορωδία 
Παραδοσιακής Μουσικής του Ι.Ν. Αγί-
ων Αποστόλων Πεύκων, συνοδεία πα-
ραδοσιακής ορχήστρας, και υπό την 
καλλιτεχνική διεύθυνση του Χρήστου 
Μπαρτζόπουλου, έδεσε με τα κείμενα 
και τη δραματοποίηση της σκηνοθέτι-
δας-ηθοποιού Ιωάννας Γεωργαντά, που 
είχε και την επιμέλεια της παράστασης,  
αφήνοντας τις καλύτερες των εντυπώ-
σεων στο πολυπληθές κοινό που κατέ-
κλυσε την αίθουσα εκδηλώσεων του 
ΔΕΛΑΣΑΛ.
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Τα παιδιά ζωγράφισαν
για τους πρόσφυγες

Μια ξεχωριστή παιδική έκθεση ζωγραφικής διορ-
γάνωσε ο δήμος Νεάπολης-Συκεών και η ΚΕΥΝΣ με 
τίτλο «…με ένα τρελό καραβάκι» στο Μουσείο Προ-
σφύγων στην Πολιτιστική Γειτονιά.

Τα έργα αναφέρονταν στο προσφυγικό ζήτημα 
και ήταν δημιουργίες παιδιών των 3ου, 5ου, 6ου, 
12ου και 14ου Νηπιαγωγείων Συκεών, του 1ου Νη-
πιαγωγείου Παλαιοκάστρου Θεσσαλονίκης, του 3ου 
Νηπιαγωγείου Φιλύρου Θεσσαλονίκης και του 2ου 
Νηπιαγωγείου Ερμούπολης Σύρου, με τη συνεργα-
σία του ζωγράφου Νίκου Ζάρρα.

Χρησιμοποιώντας ζωγραφική, κολάζ και άλλες 
τεχνικές, τα παιδιά ξεδίπλωσαν τη φαντασία και το 
ταλέντο τους και εκφράστηκαν με τον πιο δημιουρ-
γικό τρόπο, με αποτέλεσμα δεκάδες πολύχρωμες 
«σελίδες» να κατακλύσουν το Μουσείο Προσφύγων. 
Την ημέρα των εγκαινίων, δε, οι επισκέπτες είχαν τη 
δυνατότητα να δουν τα έργα των παιδιών και να μι-
λήσουν μαζί τους, εκφράζοντας μάλιστα τον εντυπω-
σιασμό τους από τα έργα και τις κατασκευές των παι-
διών που κατέγραφαν κυρίως την ευαισθησία τους 
απέναντι στους πρόσφυγες. Τη τελετή των εγκαινίων 
«έντυσε» με τη μουσική και τα τραγούδια του ο Γιώρ-
γος Αετόπουλος.

Πλούσιο πρόγραμμα 
στις Δημοτικές Βιβλιοθήκες 

Με πληθώρα εκδηλώσεων και φέτος οι Δημοτικές Βιβλιοθή-
κες του δήμου Νεάπολης-Συκεών «αξιοποίησαν» την Παγκόσμια 
Ημέρα Παιδικού Βιβλίου (2 Απριλίου), που ήταν και η ημέρα γέν-
νησης του μεγάλου Δανού παραμυθά Χανς Κρίστιαν Άντερσεν, 
για να φέρουν τα παιδιά κοντά στο βιβλίο και τη λογοτεχνία.

Επί 12 ημέρες οι μικροί επισκέπτες της Δημοτικής Παιδικής 
Βιβλιοθήκης Συκεών «Αντώνης Σαμαράκης» και της Δημοτικής 
Βιβλιοθήκης Νεάπολης είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν συγ-
γραφείς και να ταξιδέψουν μαζί τους στον υπέροχο κόσμο της 
παιδικής και εφηβικής λογοτεχνίας, όπως επίσης και στο μαγικό 
κόσμο της μουσικής.

Οι εκδηλώσεις ξεκίνησαν ταυτόχρονα και στις δυο Δημοτικές 
Βιβλιοθήκες τη Δευτέρα 1 Απριλίου και διήρκησαν έως και την 
Παρασκευή 12 Απριλίου 2019. Καθημερινά, τα παιδιά ήρθαν σε 
επαφή με τους συγγραφείς παιδικών βιβλίων, διάβασαν μαζί 
τους παραμύθια και συμμετείχαν σε διαδραστικά παιχνίδια.

Στη Δημοτική Παιδική Βιβλιοθήκη Συκεών «Αντώνης Σαμα-
ράκης» το πρόγραμμα των εκδηλώσεων ξεκίνησε με την παρου-
σίαση του βιβλίου «Εγώ ένας μικρός Οδυσσέας», που έγινε από 
τον ίδιο τον συγγραφέα Μηνά Μητσόπουλο. 

Στη Δημοτική Βιβλιοθήκη Νεάπολης έγινε δραματοποιημέ-
νη αφήγηση παραμυθιών από την ομάδα της «Δημιουργικής 
Γραφής» της Βιβλιοθήκης, με συντονίστρια την αφηγήτρια-
συγγραφέα-θεατρολόγο Στέλλα Τσίγγου. Τα παραμύθια έγραψαν 
οι Μαρία Μορφίδου, Βίκυ Καραμπασιάδου, Παουλίνα Στογιά-
νοβα, Χρυσάνθη Καρούτα, Άννα Κωνσταντινίδου και Δέσποινα 
Φωτιάδου.

27ο Φεστιβάλ Παιδικών Χορευτικών Συγκροτημάτων
Τρία Σαββατοκύριακα γεμάτα ήχους και ρυθμούς, και κυρίως παράδοση! Αυτό συνέβη στο δήμο Νεάπολης-Συκεών, 

όπου η Κοινωφελής Επιχείρηση Υπηρεσιών (ΚΕΥΝΣ), σε συνεργασία με το Εργαστήρι Παραδοσιακού Χορού Δασκάλων και 
Νηπιαγωγών Θεσσαλονίκης, διοργάνωσε το 27ο Φεστιβάλ Παιδικών Χορευτικών Συγκροτημάτων, με τη συμμετοχή 136 
παιδικών χορευτικών συγκροτημάτων από τη Βόρεια Ελλάδα και τη Θεσσαλία.

Χιλιάδες μαθητές, εκπαιδευτικοί, μέλη πολιτιστικών τμημάτων Ιερών Ναών, συλλόγων, σωματείων και οργανώσεων χό-
ρεψαν για να βοηθήσουν το Ολοήμερο Ειδικό Σχολείο Θεσσαλονίκης για παιδιά με αυτισμό, το Σύλλογο Φίλων Εθελοντών 
(ΣΦΕ) και αναδόχων Οικογενειών του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» και το Κοινωνικό Παντοπωλείο του δή-
μου Νεάπολης-Συκεών.

Και όλοι μαζί, λιλιπούτειοι χορευτές και κοινό, από την αίθουσα πολλαπλών χρήσεων των 1ου-5ου Δημ. Σχολείων (Δενδρο-
φυτεία) έστειλαν το δικό τους μήνυμα αλληλεγγύης καθώς τα έσοδα από τα εισιτήρια διατέθηκαν στα παιδιά ειδικών σχολείων 
σε ένδειξη συμπαράστασης και αλληλεγγύης, αλλά ταυτόχρονα έστειλαν και το μήνυμα της διατήρησης της παράδοσης.

Τα «Πρόσωπα της Άνοιξης»
στα Πεύκα…
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Παραδημοτικά

Η καλή δουλειά, σε όλα τα επίπε-
δα, φαίνεται και επιβραβεύεται, όσο και 
αν κάποιοι προσπαθούν να τη μηδενί-
σουν και να την απαξιώσουν…

Ο λόγος για τις αλλεπάλληλες επιτυ-
χίες της διοίκησης του δήμου να εξα-
σφαλίζει χρηματοδοτήσεις τεχνικών 
έργων και προγραμμάτων, επιτυγχά-
νοντας έτσι και το δημοτικό ταμείο να 
παραμένει ισχυρό χάριν της χρηστής 
και νόμιμης οικονομικής διαχείρισης 
και μεγάλα έργα να εκτελούνται χωρίς 
να χρειάζεται ο δήμος να διαθέσει τα 
απαιτούμενα ποσά.

Η τελευταία επιβεβαίωση και επι-
βράβευση του δήμου και των Υπηρε-
σιών, που έχουν την ευθύνη των άρ-
τιων μελετών και προτάσεων, ήρθε με 
τις αλλεπάλληλες αποφάσεις για έντα-
ξη σοβαρών και μεγάλων έργων του 
δήμου σε ευρωπαϊκά και άλλα προ-
γράμματα συνολικής χρηματοδότησης 
11.812.580,31 ευρώ, με τις πιστώσεις 
του 2019 να είναι προ των πυλών.

Μεταξύ αυτών των έργων η ανακα-
τασκευή του πάρκου των Ρουμανικών 
(1.750.000 €), η διαμόρφωση του υπαί-
θριου χώρου επί της οδού Ρ.Φεραίου 
(500.000 €), το πάρκο των ήχων επί της 
Μεσολογγίου (1.000.000 €), και βεβαίως 
το 2ο Γυμνάσιο Πεύκων (7.836.300,31 
€). Εάν, δε, υπολογισθούν και τα ποσά 
από το πρόγραμμα «Φιλόδημος», τότε 
το ποσό των χρηματοδοτήσεων ξεπερ-
νά τα 13,5 εκατ. ευρώ.

Και όλα αυτά έρχονται να ενισχύ-
σουν τον πλούσιο απολογισμό της 
περιόδου 2015-2019 κατά την οποία 
εξασφαλίσθηκε η χρηματοδότηση 24 
έργων και προγραμμάτων συνολι-
κού προϋπολογισμού 28.091.563, 50 
ευρώ.

Τέτοιους αριθμούς βλέπουν κά-
ποιοι και… μπερδεύουν τα λόγια τους 
όταν καλούνται να πουν κάτι στο πλαί-
σιο του αντιπολιτευτικού τους ρόλου, 
αφού οι χρηματοδοτήσεις τέτοιου με-
γέθους προκαλούν ίλιγγο!

Ο δήμος Νεάπολης-Συκεών -είχε 
δεν είχε- έκανε και πάλι το… θαύμα του 
κλέβοντας για μια ακόμη φορά τις εντυ-
πώσεις εκτός των… τειχών!

Αυτή τη φορά τα διαδραματισθέντα συ-
νέβησαν στις Βρυξέλλες,  όπου έλαβε χώρα 
(7-10.4) η πρώτη εκπαιδευτική δραστηρι-
ότητα του προγράμματος «FromMEtoEU» 
(FromMigrantsEngagementto Europe 
Upgrade), στο οποίο εταίρος είναι η ΜΚΟ 
«Συμμετέχω!». Το πρόγραμμα αφορά 
στην ενσωμάτωση των μεταναστών στις 
τοπικές κοινωνίες και στην αρμονική συ-
νύπαρξή τους με στόχο μια νέα πολυπο-
λιτισμική Ευρώπη και στη διαμόρφωση 
ενός κοινού μέλλοντος, και στο οποίο 
συμμετέχει ο δήμος μας.

Στην πρωτεύουσα, λοιπόν, της Ε.Ε. 
η τριμελής αντιπροσωπεία του δήμου 
Νεάπολης-Συκεών, την οποία αποτε-
λούσαν το μέλος του ΔΣ της ΚΕΥΝΣ, 
και πρόεδρος της Δ.Κ. Συκεών, Ειρήνη 
Καγιαμπίνη, το στέλεχος της Δημοτικής 
Επιχείρησης Μελίνα Νικολάκαρου και η 
υπεύθυνη σκηνοθέτης του νεανικού θε-
ατρικού εργαστηρίου «Μελίνα Μερκού-
ρη» Ιωάννα Γεωργαντά, εξελίχθηκε σε 
πρωταγωνίστρια της συνάντησης. Αυτή 
πραγματοποιήθηκε σε ειδικό πολυχώρο 
των Βρυξελλών, όπου οι αντιπροσωπεί-
ες από διάφορους δήμους χωρών της 
Ευρώπης παρουσίασαν τις δραστηριότη-

τες και τα προγράμματα που υλοποιούν 
σχετικά με τους πρόσφυγες και τους με-
τανάστες, με την κάθε αντιπροσωπεία να 
παρουσιάζει το δικό της έργο, σε μια προ-
σπάθεια ανταλλαγής καλών εμπειριών.

Ωστόσο, ο δήμος μας ήταν αυτός που 
μετέφερε τις περισσότερες και καλύτερες 
πρακτικές και δράσεις, εντυπωσιάζοντας 
τους πάντες με το πλούσιο έργο που 
υλοποιείται. Η συμμετοχή στο πρόγραμ-
μα REACT για τη φιλοξενία εκατοντάδων 
προσφύγων, η λειτουργία του Σχολείου 
Εκμάθησης Ελληνικής Γλώσσας, η συμ-
μετοχή στο πρόγραμμα SOLIDA, οι δρά-
σεις που αναπτύσσονται στο Μουσείο 
Προσφύγων στην Πολιτιστική Γειτονιά 
και η παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας μέσω του δικτύου των 
Δημοτικών Ιατρείων ήταν μερικά από 
τα στοιχεία που απέσπασαν τον θαυμα-
σμό των ευρωπαίων. Ιδιαίτερη, όμως, 
εντύπωση έκανε το περιοδικό «ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ ΤΕΙΧΩΝ» που σχεδόν σε κάθε τεύ-
χος του συμπεριλαμβάνεται θέμα για 
το προσφυγικό ζήτημα, σε μια σταθερή 
προσπάθεια υπεύθυνης ενημέρωσης 
και άμβλυνσης των κοινωνικών επιφυ-
λάξεων.

Τελικά, ο δήμος Νεάπολης-Συκεών 
αντί να εισπράττει μεταδίδει καλές 
πρακτικές, κι αυτό δεν περνά απαρα-
τήρητο...

Όταν αντιπροσωπεία του δήμου, με 
επικεφαλής τον δήμαρχο Σίμο Δανιηλίδη, 
επισκεπτόταν πριν λίγο καιρό τα γραφεία 
της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ ΑΕ προωθώντας τις 
διαδικασίες για την κατασκευή μεγάλου 
σχολικού συγκροτήματος στο οικόπεδο 
επί της οδού Αυγεροπούλου (του οποίου 
η απένταξη από το Υπερταμείου διεκδικεί-
ται) κάποιοι έσπευσαν να απαξιώσουν την 
πρωτοβουλία βλέποντας ότι ακυρώνονταν 
τα σενάρια που είχαν ετοιμάσει για την υπο-
στήριξη των μικροπαραταξιακών και μικρο-
κομματικών τους συμφερόντων.

Η επιδίωξη της διοίκησης για σύναψη 
προγραμματικής σύμβασης με την εταιρία 
του δημοσίου για την εκπόνηση επικαι-
ροποιημένων μελετών ανέγερσης των 
1ου-5ου Δημ. Σχολείων και Νηπιαγωγείων 
μέσα σε σύντομο χρονικό διάστημα οδη-
γείται προς την ευόδωσή της αφού ελήφθη 
στο Δημ. Συμβούλιο η σχετική απόφαση 
και προωθείται προς υπογραφή με την 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ ΑΕ. Το θέμα συζητήθηκε 
στο Δ.Σ. στη συνεδρίαση του Απριλίου, 
προκαλώντας, όμως, τη δυσαρέσκεια ιδιαί-
τερα ενός συμβούλου της αντιπολίτευσης 
(Γ.Πανόπουλος, επικεφαλής της ΑΥ.Ρ.Α.), 
ο οποίος και το καταψήφισε, όπως το ίδιο 
έπραξε -αλλά για άλλο λόγο- και έτερος της 
αντιπολίτευσης (Β.Μιχαηλίδης-Αλληλεγγύη 
Πολιτών).

Ένας από τους λόγους, λοιπόν, που ο 
κ.Πανόπουλος καταψήφισε την εισήγηση 
της διοίκησης ήταν το ότι –όπως υποστήρι-
ξε- η εταιρία «δεν έχει ούτε έναν μηχανικό 
που είναι σχετικός με κτιριακές εγκαταστά-
σεις», και ως εκ τούτου «θα αναθέσει τη 
μελέτη σε διαφορετικά ιδιωτικά μελετητικά 
γραφεία» με αποτέλεσμα να απαιτηθεί 
«πάνω από ενάμισης χρόνος».

Την καλύτερη απάντηση έδωσε ο 
αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων Αντώνης 
Σαουλίδης κατηγορώντας τον κ.Πανόπουλο 
ότι «θέλει να κρυφτεί πίσω από τη μελέτη 
γιατί αντιλαμβάνεται, ως εκπρόσωπος του 
υπ. Παιδείας και της κυβέρνησης, ότι δεν 
μπορεί να φέρει χρηματοδότηση». Έτσι, 
μάλλον, μπορεί να εξηγηθεί η στάση του 
συμβούλου της αντιπολίτευσης αφού κατά 
την πολυπροβαλλόμενη συνάντηση της 
«Επιτροπής Γονέων» με τον υπουργό κ. Γα-
βρόγλου ουδεμία δέσμευση αποσπάστηκε.

Οπότε, αφού οι εξελίξεις τον προσπερ-
νούν και τον εκθέτουν, ούτως έδει πράξειν...

Οι χρηματοδοτήσεις έργων 
προκαλούν… ίλιγγο!

Εκτεθειμένος 
από τις εξελίξεις…

Με τη συμμετοχή χιλιάδων πολιτών και εργαζομένων τιμή-
θηκε η Εργατική Πρωτομαγιά στη Θεσσαλονίκη, με την κεντρι-
κή εκδήλωση που διοργάνωσε το ΕΚΘ και η ΕΔΟΘ να κορυφώ-
νεται με την κατάθεση στεφάνων στο Μνημείο Καπνεργάτη.

Παρών και ο δήμαρχος Νεάπολης-Συκεών Σίμος Δανιηλί-
δης, όπως και κάθε χρόνο, ο οποίος συμμετείχε στην πορεία 
καταθέτοντας και στεφάνι στη μνήμη των αγωνιστών εργατών. 
«Ενωμένοι τιμάμε τους αγώνες των εργατών του Σικάγο του 
1886, των καπνεργατών του Μάη του 1936 στην Θεσσαλονίκη 
και τους αγώνες όλων των εργατών του κόσμου. Εργασία, δί-
καιη κατανομή του πλούτου, κοινωνική δικαιοσύνη, εργασιακή 
ασφάλεια και παιδεία είναι το μήνυμα της Πρωτομαγιάς που 
τιμήσαμε και φέτος αποτίοντας τον ελάχιστο φόρο τιμής στους 
αγωνιστές των δικαιωμάτων όλων των εργαζομένων και υπο-
σχόμενοι ότι θα συνεχίσουμε τον αγώνα τους», είναι το μήνυμα 
που έστειλε από το Μνημείο Καπνεργάτη.

Τιμή στους αγώνες 
των εργαζομένων

Οι καλές πρακτικές διαδίδονται στην Ευρώπη!
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Παρατάξεις

Ο κ. Δανιηλίδης , όπως όλα τα καθε-
στώτα που έχουν χάσει την επαφή 
με την πραγματικότητα, νομίζει ότι οι 

πολίτες στερούνται νοημοσύνης.
Για αυτό, πιστεύει ότι αν εξαγγείλει , μέσα 

στην προεκλογική περίοδο κάποια έργα ή 
αν βάλει κάποιες ταμπέλες για …έργα προ-
σεχώς, ο κόσμος θα παραπλανηθεί και θα 
ψηφίσει «τα ψεύτικα τα λόγια τα μεγάλα».

Ορισμένα παραδείγματα:
- Την οδό Α. Παπανδρέου, την είχε αφή-

σει για δέκα ολόκληρα χρόνια χωρίς καμία 
παρέμβαση (εκτός από ένα «ξύσιμο» κατά 
την προεκλογική περίοδο του ’14 – τι σύ-
μπτωση!) , λέγοντας μάλιστα πως η ευθύνη 
ανήκει στην Περιφέρεια αλλά ξαφνικά, πριν 
λίγες εβδομάδες «ανακάλυψε» ότι μπορεί να 
κάνει έργα βελτίωσης και τα εξήγγειλε με το 
γνωστό πομπώδη τρόπο του. Μέχρι στιγμής 
βέβαια, δεν έχει γίνει τίποτα αλλά κάτι θα κά-
νει- η προεκλογική περίοδος δεν τελείωσε…

- Το πάρκο των Ρουμανικών στη Νεάπο-
λη, το έχει αφήσει για δέκα ολόκληρα χρόνια 
στην τύχη του , με αποτέλεσμα να ρημά-
ζει(όπως και πολλοί άλλοι ελεύθεροι χώροι 
στο δήμο μας). Όμως, μόλις πριν από λίγες 
ημέρες φύτεψε κάτι:  μία ταμπέλα για έργα 
αναβάθμισης – κι όποιος τον πιστέψει τον 
πίστεψε…

- Το 2015 συναινούσε στην κατάργηση 
του Αστυνομικού Τμήματος Νεάπολης αλλά 
σήμερα, μετά την έκρηξη παραβατικότητας 
σε πολλές περιοχές του Δήμου μας και την 
ανάδειξη του θέματος από την παράταξη 
μας , κάνει επίσκεψη στην Αστυνομική Δι-
εύθυνση για να δείξει πως ασχολείται με το 
θέμα.   Όμως , το πρακτικό αποτέλεσμα είναι 
μηδενικό…

Το άγχος που δείχνει   να κάνει ή να εξαγ-
γείλει κατά την προεκλογική περίοδο έργα , 
για τα οποία  όλο το προηγούμενο διάστημα 
της θητείας τους παρέμεινε αδρανής, είναι 
μια νοοτροπία που χαρακτηρίζει παλιότερες 
εποχές που έχουν καταγραφεί αρνητικά στη 

συνείδηση των πολιτών.
Δυστυχώς όμως συνεχίζει και σήμερα με 

τον ίδιο τρόπο.
Έτσι καθυστερεί, κατά τη διάρκεια της θη-

τείας του,  την υλοποίηση έργων και στερεί 
την παροχή πολύτιμων υπηρεσιών στους 
δημότες τους στον σωστό χρόνο.

Ακόμα χειρότερα, πολλές φορές «ώδινεν 
όρος και έτεκεν μυν», δηλαδή όταν έρχεται 
η ώρα της υλοποίησης των εξαγγελιών μετά 
από τις εκλογές, οι δημότες διαπιστώνουν 
ότι αυτά που υλοποιούνται δεν έχουν καμία 
σχέση με τις προεκλογικές εξαγγελίες, ενώ 
δεν είναι λίγες οι περιπτώσεις που αυτές ξε-
χνιούνται τελείως.

Όμως και όταν τα έργα υλοποιούνται, 
επειδή ακριβώς πρέπει να γίνουν πολλά 
μαζί και σε σύντομο χρονικό διάστημα, δε 
γίνονται με τον καλύτερο τρόπο και για αυτό 
παρατηρούνται κακοτεχνίες ακόμα και τελεί-
ως ακατάλληλες κατασκευές.

Το κόστος μεγάλο, τόσο σε χρήμα, όσο 
και στην ποιότητα της καθημερινής ζωής 
των πολιτών.

Αυτή η αναχρονιστική και δόλια πρακτι-
κή ,  συκοφαντεί τον ίδιο τον θεσμό της τοπι-
κής αυτοδιοίκησης, τον απαξιώνει στα μάτια 
των πολιτών και πλήττει την αξιοπιστία του.

Πάνω από όλα όμως προσβάλλει τους 
πολίτες, επειδή τους αντιμετωπίζει ως άβου-
λα όντα χωρίς κρίση και αντίληψη που μπο-
ρεί ο καθένας να τους χειρίζεται, να τους 
εξαπατά και να τους οδηγεί σε επιλογές που 
αυτός θέλει.

Αυτή τη νοοτροπία πρέπει να την αφή-
σουμε οριστικά πίσω μας.

Οι πολίτες γνωρίζουν  και  κρίνουν,  αξι-
ολογούν και εκτιμούν,  βγάζουν τα σωστά 
συμπεράσματα.

Κανένα καθεστώς 
δε διαρκεί για πάντα…Φτάνει!

Ο δημοτικός σύμβουλος, και πρώην υποψή-
φιος δήμαρχος Συκεών, Βασίλης Μιχαηλί-
δης καταδικάστηκε σε πρώτο βαθμό σε τρία 

χρόνια φυλάκιση και χρηματικό πρόστιμο για το 
αδίκημα της  «κακουργηματικής φοροδιαφυγής 
κατ’ εξακολούθηση».

Ο Βασίλης Μιχαηλίδης καταδικάστηκε επειδή 
ενεργώντας με πρόθεση, με περισσότερες πράξεις 
που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήμα-
τος, εξέδωσε εικονικά φορολογικά στοιχεία για ανύ-
παρκτες συναλλαγές αξίας εκατοντάδων χιλιάδων 
ευρώ.

Ο συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, εάν και καθυστερημένα, τον 
έθεσε σε αργία από τη θέση του δημοτικού συμ-
βούλου, αναδρομικά από την ημερομηνία έκδοσης 
της καταδικαστικής απόφασης.

Τα τελευταία χρόνια ο Β. Μιχαηλίδης είχε αναλά-
βει εργολαβικά την επιχείρηση σπίλωσης του δη-
μάρχου Νεάπολης-Συκεών και των συνεργατών του 
με ανυπόστατες καταγγελίες, ατεκμηρίωτες κατηγορί-
ες και αήθεις προσωπικές επιθέσεις. 

Ανακάλυπτε σκάνδαλα, έβλεπε απάτες, μύριζε 
απατεωνιές, φανταζόταν παρανομίες και υποδυόμε-
νος -άλλοτε τον ντεντέκτιβ και άλλοτε τον εισαγγελέα- 
εκτόξευε κατηγορίες και απειλές κατά της διοίκησης 
του δήμου.

Όλες του οι καταγγελίες, πρόχειρα κατασκευα-
σμένες και πάνω από όλα ψεύτικες, ανακριβείς και 
αναπόδεικτες, έπεφταν στο κενό.

Εμείς με υπομονή και ψυχραιμία απαντούσαμε, 
παρουσιάζαμε στοιχεία, αποδομούσαμε όλες τις κα-
τηγορίες.

Πάντα λέγαμε και λέμε πως καθαρός ουρα-
νός, αστραπές δεν φοβάται.

Έλα, όμως, που η αστραπή ήρθε και χτύπησε 
τον αυτόκλητο δημοτικό «εισαγγελέα». Προφανώς 
ο δικός του ουρανός δεν είναι καθόλου καθαρός.

Τώρα;
Τί έχει να πει ο καταδικασθείς κ. Β.Μιχαηλίδης στο ελάχιστο κοινό του;

Τί έχουν να πουν οι συνοδοιπόροι του και συγκαταγγέλλοντες 
που περιλαμβάνονται στον συνδυασμό του ΣΥΡΙΖΑ με επικεφαλής τον κ. Ωραιόπουλο;

Τί έχει να πει ο ίδιος ο κ. Ωραιόπουλος που τον συμπεριέλαβε στο ψηφοδέλτιο του;

Τί έχουν να πουν οι αυτόκλητοι «νέοι άνθρωποι» της «νέας εποχής»;

Οι εξελίξεις επιβεβαιώνουν πως η «νέα εποχή» τους είναι φτιαγμένη με παλιά, βαριά υλικά που 
τα χειρίζονται καταδικασμένοι και άτομα με λερωμένο ποινικό μητρώο.
Οι εξελίξεις γκρεμίζουν συθέμελα το αφήγημά τους για ανανέωση, ήθος και νομιμότητα.
Τελικά στη ζωή και στην πολιτική όλοι κρινόμαστε από τις πράξεις μας και όχι από τα λόγια μας.

ΚΑΙ ΔΥΟ ΕΡΩΤΗΜΑΤΑ ΑΚΟΜΗ:
-Υπάρχουν άλλοι καταδικασθέντες και τιμωρηθέντες από δικαστήρια ή πειθαρχικά όργανα που 
να είναι υποψήφιοι με τον συνδυασμό του κ. Ωραιόπουλου;
-Υπάρχουν ξενοφοβικοί με ρατσιστικό λόγο που να είναι, επίσης, υποψήφιοι με τον συνδυασμό 
του κ. Ωραιόπουλου;
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υςΥπάρχει «Θεία Δίκη»

Ο κριτής-δημοτικός «κατήγορος» κρίθηκε
από τη δικαιοσύνη και βρέθηκε ΕΝΟΧΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΑΛΛΑ ΤΑ «ΕΡΓΑ» ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΣΤΙΓΜΗ…
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Με ένα μαχητικό ψηφοδέλτιο, και με τις υπο-
ψηφιότητες 63 αγωνιστών-ριών Δημοτικών 
και 55 Κοινοτικών συμβούλων, η «Λαϊκή 

Συσπείρωση Νεάπολης-Συκεών», ρίχνεται με αισιο-
δοξία και ενθουσιασμό στη μάχη των εκλογών.
Τις λίγες ημέρες που έχουμε μέχρι τις εκλογές, δί-
νουμε τον καλύτερο εαυτό μας για την οργάνωση 
της λαϊκής αντίστασης, για τη χειραφέτηση της λα-
ϊκής συνείδησης.
Κάνουμε ανοιχτό κάλεσμα σε όλους όσους αι-
σθάνονται αριστεροί, να ’ρθουν μαζί μας, να 
συντονίσουν τα βήματά τους με το ΚΚΕ και τη 
«Λαϊκή Συσπείρωση».   
- Για να ισχυροποιηθεί αποφασιστικά το ρεύμα της 
λαϊκής αντιπολίτευσης.
- Για να περάσει ο λαός στην αντεπίθεση.
- Για να πάρουμε πίσω ότι μας έχουν αρπάξει τα 
προηγούμενα χρόνια

Τα ακριβοπληρωμένα προπαγανδιστικά έντυπα της 
διοίκησης δεν μπορούν να αλλάξουν την δύσκολη 
πραγματικότητα που βιώνει η λαϊκή οικογένεια.
• Την ίδια στιγμή που υπάρχουν χιλιάδες νοικοκυ-
ριά στον Δήμο μας χωρίς θέρμανση –αρκετά από 
αυτά και χωρίς ρεύμα – υποχρεώνονται να ακρι-
βοπληρώνουν τη συμμετοχή των παιδιών τους 

στα πολιτιστικά και αθλητικά τμήματα του Δήμου. 
Το ίδιο συμβαίνει και στους Παιδικούς-Βρεφικούς 
σταθμούς.
• Την ίδια στιγμή που αυξάνει δημοτικούς φόρους 
και τέλη για λαϊκά νοικοκυριά και μικροεπαγγελ-
ματίες, βάζει πλάτη σε μεγάλους επιχειρηματίες να 
καταπατούν δημοτικά οικόπεδα προς όφελος των 
επιχειρήσεων τους.
• Την ίδια στιγμή που τα παιδιά λαϊκών οικογενει-
ών δεν ξέρουν τι σημαίνουν διακοπές, προσφέρει 
σε ιδιώτες το παραλιακό οικόπεδο του Δήμου (στην 
Ποτίδαια Χαλκιδικής) αντί να κάνει παιδικές κατα-
σκηνώσεις.
• Εκατοντάδες χιλιάδες ευρώ, μόνο το 2018, πήγαν 
σε ιδιώτες εργολάβους, για εργασίες που θα έπρεπε 
να εκτελούνται από τις υπηρεσίες του Δήμου.

Αυτή η διοίκηση που ονόμαζε «πρόοδο» τις χιλιάδες 
συγχωνεύσεις-καταργήσεις σχολείων, συκοφαντώ-
ντας τον αγώνα εκπαιδευτικών και γονιών, δεν μπο-
ρεί σήμερα να ξεγελάσει με το υποκριτικό της δήθεν 
ενδιαφέρον για την παιδεία. Οι φανταχτερές φωτο-
γραφίες τους δεν μπορούν να κρύψουν πως:
• Νηπιαγωγεία λειτουργούν σήμερα σε ακατάλληλες 
αίθουσες νοικιασμένων μαγαζιών, χωρίς αυλή, μπρο-
στά σε λεωφορειόδρομους γεμάτους καυσαέριο.

• Για πολλές δεκαετίες λείπουν σχολικές αίθουσες, 
όταν στην ίδια περιοχή μένουν αναξιοποίητα ελεύ-
θερα οικόπεδα χαρακτηρισμένα για σχολική στέγη
• Οι μεγάλες περικοπές που έχουν γίνει για τις 
λειτουργικές ανάγκες των σχολείων αναγκάζουν 
τις λαϊκές οικογένειες να βάζουν – για μια ακόμη 
φορά- βαθιά το χέρι στην τσέπη.
Για να μη μιλήσουμε και για τις χιλιάδες κενά των 
εκπαιδευτικών που υπάρχουν σε πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση.    

Σε τίποτα από όλα αυτά δεν διαφωνούν ΠΑ-
ΣΟΚ - ΝΔ - ΣΥΡΙΖΑ, όπως και οι «εκλεκτοί» 
τους Δήμαρχοι και παρατάξεις.
Συμφωνούν και στη Δημοτική φορολόγηση και 
στην «ανταποδοτικότητα» και στην επιβάρυνση 
των λαϊκών νοικοκυριών.
Είναι αυτή εξάλλου η πολιτική που εφαρμόζεται 
για δεκαετίες, από όλα τα αστικά κόμματα και τα 
στελέχη τους, είτε αυτά βρίσκονται στα έδρανα της 
βουλής είτε στα έδρανα Δημοτικών ή Περιφερεια-
κών Συμβουλίων.

Είναι καιρός ο λαός να βγάλει τα συμπεράσματά 
του από την πείρα τόσων χρόνων.
Να κάνουμε σήμερα την πραγματική διαφορά.
Να δυναμώσουμε τα ψηφοδέλτια που στη-
ρίζει το ΚΚΕ σε Ευρωεκλογές και Δημοτικές-
Περιφερειακές εκλογές

 Με περισσότερους εκλεγμένους Δημάρχους, 
Δημοτικούς και Περιφερειακούς Συμβούλους της 
«Λαϊκής Συσπείρωσης», οι οποίοι δεν θα είναι οι 
υπηρέτες της κεντρικής εξουσίας.

 Για Δήμους στην υπηρεσία του λαού και όχι των 
επιχειρηματικών συμφερόντων

 Για να ανοίξουμε επιτέλους το δικό μας δρόμο, 
το δρόμο της ικανοποίησης των αναγκών του 
λαού.

Εκλογές 2019
Φίλες και φίλοι,

Φτάσαμε στις εκλογές, τη γιορτή της Δημο-
κρατίας και τριπλές κάλπες στήνονται για την Ευ-
ρωβουλή, για την Περιφέρεια και για τον Δήμο.

Κάθε προεκλογική εποχή έχει τα δικά της χα-
ρακτηριστικά, διαφορετικούς υποψηφίους και το 
μόνο που μένει ίδιο είναι οι προεκλογικές διακη-
ρύξεις και υποσχέσεις των υποψηφίων.

Υποσχέσεις που πολλές φορές δεν τηρούνται, 
αφού κάποιοι υποψήφιοι στηριζόμενοι στη λαϊκή 
ρήση «Το τάξιμο σπίτι δε χαλάει» υπόσχονται τα 
πάντα. Γεγονός που οδήγησε τους πολίτες να εί-
ναι επιφυλακτικοί και να απέχουν τις περισσότε-
ρες φορές από τα κοινά.Οι πολίτες με την αποχή 
τους από τα κοινά, έχουν, πια, ένα μόνο δρόμο 
πληροφόρησης, τα Μ.Μ.Ε. Το αποτέλεσμα είναι 
τις περισσότερες φορές οι κρίσεις τους να είναι 

κατευθυνόμενες. Δεν είναι καθόλου τυχαίο ότι τα 
πρόσωπα της τηλεόρασης και χωρίς καμιά συμ-
μετοχή σε κοινωνικούς αγώνες να εκτοξεύονται 
στις πρώτες θέσεις των ψηφοδελτίων.

Εμείς πορευτήκαμε κόντρα στους καιρούς, 
όλα αυτά τα χρόνια, και προσπαθήσαμε να είμα-
στε κοντά σας, να νιώθουμε τα προβλήματα που 
σας απασχολούν και να προτείνουμε λύσεις στο 
Δημοτικό Συμβούλιο. Ταυτόχρονα επιδιώξαμε 
την κινητοποίηση, τη δραστηριοποίηση και τη 
συμμετοχικότητα όλων σας για την ανάδειξη των 
προβλημάτων σας. 

Τώρα ήρθε η ώρα να μιλήσουν οι πολίτες, να 
μιλήσετε με την ψήφο σας όλες και όλοι σας. Να 
κρίνετε τον Δήμαρχο, τους Δημοτικούς συμβού-
λους , τη Διοίκηση του Δήμου. Να ακούσετε τα 
προγράμματα, τις θέσεις παλαιών και νέων υπο-
ψηφίων ώστε με την ψήφο σας να καταλήξετε στις 
καλύτερες επιλογές για το μέλλον του τόπου μας.

Φίλες και φίλοι,
Ως επικεφαλής της παράταξής μας, «Ανανέ-

ωση Τώρα», που ολοκληρώνει την πεντάχρονη 
θητεία της, θέλω να ευχηθώ καλή επιτυχία στις 
υποψήφιες και στους υποψηφίους και καλή ψήφο 
σε όλες και όλους σας.

Θέλω, για μία ακόμα φορά, να σας ευχαρι-
στήσω όλες και όλους για την εμπιστοσύνη που 
δείξατε στο πρόσωπό μου και πορευτήκαμε μαζί 
σε αυτό το δύσκολο αλλά ταυτόχρονα και όμορ-
φο ταξίδι.

Φίλες και φίλοι,
Σε ό,τι με αφορά, θα συνεχίσω με το ίδιο 

ζήλο να αγωνίζομαι για τα κοινά και σας 
γνωστοποιώ την υποψηφιότητά μου για 
την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας με 
το ψηφοδέλτιο «Πράξεις για τη Μακεδονία» 
και υποψήφιο Περιφεριάρχη τον Χρήστο 
Παπαστεργίου.

Γνωρίζετε πολύ καλά αυτό που προσπα-
θώ όλα αυτά τα χρόνια είναι σε κάθε δράση 
μου να βάζω πάνω από όλα τον Άνθρωπο!

Με τη δέσμευση ότι θα συνεχίσω να πα-
λεύω μαζί σας για να δώσουμε λύσεις στα 
προβλήματα του τόπου αλλά και της καθη-
μερινότητας, ζητώ την ψήφο και τη στήριξή 
σας στο νομό Θεσσαλονίκης στις Περιφερει-
ακές εκλογές.

Με αγωνιστικούς χαιρετισμούς
Ο επικεφαλής της Παράταξης

  Φασφαλής Νίκος
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Παρατάξεις

Δυνατά στην μάχη των εκλογών

Επισκεφτείτε το blog της «Λαϊκής Συσπείρωσης»: https://laikisispirosisikeon.blogspot.com/
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Παρατάξεις
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+30 6946 337 180 • info@lazarosoraiopoulos.gr • www.lazarosoraiopoulos.gr
info@almastomellon.gr • www.almastomellon.gr • almastomellon2019@gmail.com

Βέλλης 
Μπάμπης

Όποιος παίρνει στα χέρια το  προεκλο-
γικό υλικό της παράταξης του κ. Δανι-
ηλίδη, αναρωτιέται αν βρίσκεται στον 

σωστό Δήμο, ή έχει μεταφερθεί κάπου αλλού 
, σε ένα δήμο χωρίς προβλήματα, με ελεύθε-
ρους δημόσιους χώρους, καλό οδικό δίκτυο, 
καθαρό και φροντισμένο, με ακμάζουσα το-
πική αγορά… 

Αυτά δυστυχώς υπάρχουν μόνο στις πο-
λυσέλιδες, πολυτελείς εκδόσεις, με τις μεγάλες 
εντυπωσιακές φωτογραφίες(τυπωμένες σε 
χαρτί εξαιρετικής ποιότητας), που προσπα-
θούν να πείσουν ότι οι δημότες ζουν σε έναν 
μαγευτικό τόπο, αλλά δεν το έχουν ακόμα 
αντιληφθεί.

Αυτό που δε δείχνουν οι πολυτελείς και 
πανάκριβες εκδόσεις , είναι ότι όσα έργα πα-
ρουσιάζονται  είναι πολύ λίγα σε σχέση με 
αυτά που θα έπρεπε να γίνουν για το μέγεθος 
και τις ανάγκες  του Δήμου μας.

Γιατί αν για παράδειγμα, δεν έχει κατα-
σκευαστεί σε ολόκληρες δημοτικές ενότη-
τεςκανένα σχολείο, ενώ υπάρχει ανάγκη για  
τέσσερα ή  πέντε σχολεία, είναι φανερό ότι 
έχουμε ένα δήμο που δεν ανταποκρίνεται 
στις  πραγματικές ανάγκες των δημοτών του, 
των οικογενειών τους και ιδιαίτερα  των παι-
διών  που είναι το μέλλον αυτού του τόπου.

Ή αν έχουμε ένα δήμο όπου η τοπική 
αγορά μαραίνεται επειδή δεν υπάρχουν προ-
σβάσεις, άνετοι δημόσιοι χώροι, καλό οδικό  
δίκτυο, εξυπηρετική στάθμευση και ενδοδη-
μοτική συγκοινωνία, τότε αντιλαμβάνεται κα-
νείς εύκολα ότι έχουμε έργα εντυπώσεων και 
όχι ουσίας.

Ένας δήμαρχος δεκαετιών δεν έχει αφήσει 
πίσω του ούτε ένα έργο πνοής, μια ουσιαστι-
κή παρέμβαση για να αλλάξει το ρόλο του τό-
που στην ευρύτερη περιοχή μας. Μόνο δρά-
σεις που διευκολύνουν την πελατειακή σχέση 
δημάρχου και κατοίκων, με μόνο ενδιαφέρον 
την αναπαραγωγή μίας κλειστής ομάδας 
εξουσίας και της προσωπικής κυριαρχίας του 
ενός…

Οι πολυτελείς και πανάκριβες εκδόσεις 

κρύβουν την πραγματική εικόνα -  εξάλλου 
για αυτόν τον λόγο εκδίδονται.

Υπάρχει όμως και ένα άλλο τεράστιας ση-
μασίας θέμα.

Ο προεκλογικός αγώνας γίνεται με τελείως 
άνισους όρους.

Τη στιγμή κατά την οποίαη παράταξη που 
ασκεί τη διοίκηση διανέμει δεκάδες χιλιάδες 
πολυτελή και πανάκριβα έντυπα, ξανά και 
ξανά κατά την προεκλογική περίοδο, οι πα-
ρατάξεις της αντιπολίτευσης αγκομαχούν να 
βγάλουν μερικά μονόφυλλα, ή το πολύ δί-
φυλλα έντυπα για να προβάλλουν τις θέσεις 
και τα προγράμματα τους.

Παράλληλα, η απροκάλυπτη χρησιμοποί-
ηση της δημοτικής εξουσίας υπέρ των συμ-
φερόντων της παράταξης που μέχρι σήμερα 

ασκεί τη διοίκηση, τορπιλίζει το ανόθευτο του 
προεκλογικού αγώνα και χαρίζει ένα πλα-
σματικό προβάδισμα εντυπώσεων στην ομά-
δα που περιστοιχίζει τον κ. Δανιηλίδη.

Όταν λάβει  κάποιος τα προεκλογικά φυλ-
λάδια του κ Δανιηλίδη και τα μελετήσει  απο-
κομίζει την εντύπωση ότι πρόκειται για έναν 
δήμαρχο που διεκδικεί για πρώτη φορά το 
δήμο Νεάπολης Συκεών. Βλέπει να προαναγ-
γέλλονται μια σειρά από έργα και πολιτικές 
που έχουν σαν στόχο να αλλάξουν όπως υπο-
στηρίζεται, στα πολυτελή έντυπα,  την εικόνα 
του δήμου και τη ζωή των πολιτών.  Μάλιστα  
καμία φορά ο συγγραφέας των πολυτελών 
φυλλαδίων, φαίνεται να τονίζει την ανάγκη 
δημιουργίας απαραίτητων  έργων  για την 
καθημερινότητα των πολιτών που… δεν έκα-
νε ο απερχόμενος δήμαρχος.   Μα ποιος είναι 
ο απερχόμενος δήμαρχος; Δεν είναι ο ίδιος τα 
τελευταία 25 χρόνια που είχε την ευκαιρία να 
κάνει όσα έργα χρειάζονται για την βελτίω-
ση της ζωής των κατοίκων για την ενίσχυση 
της επιχειρηματικότητας, την ασφάλεια των 
πολιτών, την εκπαίδευση των μαθητών, την 
πρόσβαση των Ατόμων με Αναπηρία και των 
μητέρων με τα νεογέννητα και τα βρέφη στα 
καρότσια; Αυτές οι καμπάνιες γίνονται με το 
πλεονέκτημα της θέσης του κ Δανιηλίδη και 
περιλαμβάνουν προγραμματικές θέσεις και 
σχέδια που θα μπορούσε να είχε κάνει…

Όμως πέρα από τα πλεονεκτήματα εξου-
σίας με τα οποία κάνει τις πανάκριβες καμπά-
νιες του , τίθεται και ένα άλλο πολύ σοβαρό 
ζήτημα για τον κ. Δανιηλίδη.

Είναι γνωστό ότι κατά τη διάρκεια των 
μνημονίων οι αποδοχές των δημάρχων και 
των υπόλοιπων αιρετών της αυτοδιοίκησης 
μειώθηκαν αισθητά.

Από την άλλη οι δημότες στη σημερινή οι-
κονομική  συγκυρία δύσκολα βάζουν το χέρι 
στην τσέπη για να ενισχύσουν τις δημοτικές 
παρατάξεις.

Από πού προέρχονται λοιπόν όλα αυτά τα 
χρήματα;

Θα δώσει κανένας κάποια απάντηση;

Η ΠΑΝΑΚΡΙΒΗ ΕΙΚΟΝΙΚΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ …
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Επιμέλεια: 
Κώστας Νίγδελης

Ταξίδι
χρόνοστο
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Θέση του γηπέδου του ΠΑΟΚ περί το 1900

Η Φιλοσοφική Σχολή και το γήπεδο του ΠΑΟΚ

Αεροφωτογραφία εποχής με κτίρια 
του ΑΠΘ, αλάνες και γήπεδα

Αεροφωτογραφία του 1938

Το γήπεδο του ΠΑΟΚ 
το 1960 με στρατιω-
τικά ΤΟΛ και άλλες 
εγκαταστάσεις

Εγκαίνια του 
γηπέδου 
του ΠΑΟΚ 
το 1959 με 
την ιστορική 
αφίσα

Αεροφωτογραφία 
εποχής. Διακρίνονται 
κτίριο του ΑΠΘ, το 
γήπεδο του ΠΑΟΚ 
και του Ηρακλή

Πανοραμική φωτογραφία εποχής. Διακρίνονται το νοσοκομείο «Γ.Γεννηματάς», 
κτίριο του ΑΠΘ και τα γήπεδα του ΠΑΟΚ, του Άρη και του Ηρακλή

Η Φιλοσοφική Σχολή του ΑΠΘ, 
τα εβραϊκά μνήματα και θέση γηπέδου



Η εισαγωγή στην κλινική πράξη της ελά-
χιστα επεμβατικής ή λαπαροσκοπικής 
χειρουργικής άλλαξε σημαντικά τον 

τρόπο με τον οποίο αντιμετωπίζουμε πολλές 
χειρουργικές παθήσεις. 

Η ελαχιστοποίηση του μετεγχειρητικού πό-
νου, η μικρότερη διάρκεια νοσηλείας, η ταχύ-

τερη επάνοδος στην καθη-
μερινή δραστηριότητα και 
εργασία, το καλύτερο κο-
σμητικό αποτέλεσμα καθώς 
και η σημαντική μείωση 
επιπλοκών που έχουν σχέ-
ση με το κοιλιακό τραύμα 
(μετεγχειρητικές κήλες, συμ-
φύσεις), καθιστούν σήμερα 
την ελάχιστα επεμβατική 
χειρουργική ως την πρώτη 
επιλογή για την αντιμετώ-
πιση της πλειονότητας των 
χειρουργικών παθήσεων.

Η βουβωνοκήλη αποτελεί μία συχνή πά-
θηση με σημαντικά μεγαλύτερη επίπτωση 
στον ανδρικό πληθυσμό. Κλινικά εκδηλώνε-
ται με τη μορφή διόγκωσης στηβουβωνική 
χώρα, η οποία σταδιακά με την πάροδο του 
χρόνου αυξάνεται σε μέγεθος κατά την όρθια 
θέση ή την αύξηση της ενδοκοιλιακής πίε-
σης. Να σημειωθεί ότι στα αρχικά στάδια της 
νόσου, πριν εμφανιστεί η διόγκωση, ο ασθε-
νής συχνά παραπονείται για ήπιο άλγος στη 
βουβωνική χώρα, το οποίο επιδεινώνεται με 
τις κινήσεις καθώς και με την παρατεταμένη 
ορθοστασία.

Η βουβωνοκήλη από τη στιγμή της διά-
γνωσής της αποτελεί αποκλειστικά χειρουρ-
γική πάθηση, καθώς δεν υπάρχει άλλος τρό-
πος να αντιμετωπιστεί πλην της χειρουργικής 
επέμβασης. Η βασική επιπλοκή που μπορεί να 
συμβεί σε έναν ασθενή με βουβωνοκήλη εί-
ναι η περίσφιξή της. Η επιπλοκή αυτή εκδηλώ-
νεται όταν η κήλη (συνήθως μετά από κάποια 
απότομη άρση βάρους) δεν μπορεί πλέον να 
αναταχθεί, να επιστρέψει δηλαδή στο εσωτε-
ρικό της κοιλιάς, προκαλώντας έντονο πόνο. 
Η μη ανάταξη της κήλης εντός λίγων ωρών 
μπορεί να οδηγήσει σε επείγουσα χειρουρ-
γική επέμβαση, με αυξημένη επικινδυνότητα 
ανάλογα με την ηλικία του ασθενούς.

Η πρώτη λαπαροσκοπική αποκατάσταση 
βουβωνοκήλης πραγματοποιήθηκε το 1992. 
Έκτοτε η μέθοδος έχει εξελιχθεί τεχνικά με απο-
τέλεσμα να αποτελεί σήμερα σε πολλά κέντρα 
την πρώτη επιλογή για την αντιμετώπιση της 

βουβωνοκήλης, αντικαθιστώντας την κλασσι-
κή ανοικτή χειρουργική. Για τη λαπαροσκοπική 
(ενδοσκοπική) αποκατάσταση της βουβωνο-
κήλης  έχουν αναπτυχθεί δύο βασικές προσπε-
λάσεις, η διακοιλιακή (TransAbdominalPre- 
Perironeal, TAPP) και η ολικά εξωπεριτοναϊκή 
(TotalExtra-Peritoneal, TEP) προσπέλαση. 

Στην πρώτη ο χειρούργος προσεγγίζει την 
περιοχή της κήλης μέσα από την περιτοναϊκή 
κοιλότητα, όπως στην κλασσική λαπαροσκό-
πηση. Το μειονέκτημα της μεθόδου αυτής 
είναι η πιθανότητα κάκωσης ενδοκοιλιακών 
οργάνων, καθώς και η ανάγκη διάνοιξης και 
στη συνέχεια επανασυρραφής του περιτο-
ναίου. Αντίθετα, στην ολικά εξωπεριτοναϊκή 
προσπέλαση, ο χειρούργος προσεγγίζει την 
περιοχή της κήλης διαχωρίζοντας τα μυοα-
πονευρωτικά πέταλα του προσθίου κοιλιακού 
τοιχώματος χωρίς να τα διατέμνει ούτε να ει-
σέρχεται στην περιτοναϊκή κοιλότητα. Τα πλε-
ονεκτήματα της προσπέλασης αυτής έχουν 
επιβεβαιωθεί σε πολλές μελέτες με αποτέλε-
σμα η μέθοδος να έχει σταδιακά αντικαταστή-
σει την πρώτη. 

Η επέμβαση της ολικά εξωπεριτοναϊκής 
αποκατάστασης της βουβωνοκήλης πραγ-
ματοποιείται υπό γενική αναισθησία μέσω 
τριών ελαχίστου μήκους τομών (μίας τομής 
1 εκ. αμέσως κάτω από τον ομφαλό και άλλες 
δύο τομές 5 χιλ. υπερηβικά και στην πλάγια 
κοιλιακή χώρα), ενώ δεν είναι απαραίτητη η 
τοποθέτηση καθετήρα κύστης.

Ταχύτατη ανάρρωση
Η μετεγχειρητική ανάρρωση του ασθενούς 

είναι ταχύτατη. Ήδη λίγες ώρες μετά από το χει-
ρουργείο αρχίζει η κινητοποίηση και η σίτισή 
του. Ο μετεγχειρητικός πόνος είναι ελάχιστος, 
ενώ ο ασθενής λαμβάνει εξιτήριο το απόγευ-
μα της ημέρας του χειρουργείου ή το πρωί της 

επόμενης. Η επάνοδος 
στην καθημερινή και 
επαγγελματική δραστη-
ριότητά του μπορεί να 
γίνει μέσα σε ελάχιστες 
ημέρες. Για τον πρώτο 
μήνα μετά την επέμβαση 
ο ασθενής θα πρέπει να 
αποφεύγει την έντονη 
σωματική δραστηριότη-
τα.

Η ενδοσκοπική απο-
κατάσταση της βου-
βωνοκήλης μπορεί να 
εφαρμοστεί στη συντρι-
πτική πλειονότητα των 
ασθενών με βουβω-
νοκήλη. Ιδιαίτερα για 
ασθενείς με αμφοτερό-
πλευρη βουβωνοκήλη, 
η μέθοδος έχει απόλυτη 
ένδειξη καθώς μας δίνει 

τη δυνατότητα αποκατάστασης και των δύο 
κηλών χρησιμοποιώντας τις ίδιες τομές μειώ-
νοντας έτσι σημαντικά το εγχειρητικό τραύ-
μα. Επίσης, η μέθοδος έχει απόλυτη ένδειξη 
σε περιπτώσεις υποτροπής της βουβωνο-
κήλης μετά από ανοικτή επέμβαση (είτε έχει 
τοποθετηθεί πλέγμα είτε όχι) καθώς η προ-
σπέλαση ακολουθεί ένα καθαρό ανατομικό 
πλάνο.  Πιθανές σχετικές αντενδείξεις για την 
εφαρμογή της μεθόδου αποτελούν το ιστορι-
κό προηγηθείσας επέμβασης στον προπερι-
τοναϊκό χώρο (ριζική προστατεκτομή) καθώς 
και η παρουσία ευμεγέθους οσχεοβουβωνο-
κήλης.

Τα πλεονεκτήματα της ολικά εξωπεριτο-
ναϊκής προσπέλασης μεγιστοποιούνται από 
τη χρήση ειδικών τρισδιάστατων πλεγμάτων. 
Τα πλέγματα αυτά, μετά την τοποθέτησή τους 
στον προπεριτοναϊκό χώρο, αυτοεκπτύσσο-
νται λαμβάνοντας αυτόματα το σχήμα της 
οπισθίας επιφάνειας του κατώτερου κοιλια-
κού τοιχώματος. Η ιδιότητά τους αυτή έχει ως 
αποτέλεσμα να μην απαιτείται καθήλωση του 
πλέγματος με συρραπτικά, η οποία αποτελεί  
αίτιο ανάπτυξης μετεγχειρητικής νευραλγίας. 

ΥΓΕΙΑ

Ενδοσκοπική αποκατάσταση της βουβωνοκήλης 
με την ολικά εξωπεριτοναϊκή προσπέλαση
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Δήμαρχος
Σίμος Δανιηλίδης
2313 313 200, 2313 313 201

Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής, Παι-
δείας & κατά τόπον 
Αντιδήμαρχος για τη Δ.Ε. Συκεών
Μιχάλης Βουλγαρίδης
2313 329 521, 2313 313 116, 6953 083314

Αντιδήμαρχος Διοικητικού - Οικονομικού
& κατά τόπον Αντιδήμαρχος 
για τη Δ.Ε. Νεάπολης
Δημήτρης Ζιγκερίδης
2313 329 503, 6977 464 168

Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων
Αντώνης Σαουλίδης
2313 313 340, 6931 177 177

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος-
Καθαριότητας και Γραφείου Κίνησης
Θοδωρής Κυζιρίδης
2310 625 500, 6932 206 329

Αντιδήμαρχος Πρασίνου και Πολιτικής 
Προστασίας & κατά τόπον Αντιδήμαρχος 
για τη Δ.Ε. Πεύκων
Αλέξανδρος Σιμητόπουλος
2313 502 211, 6974 427 163

Αντιδήμαρχος Μικροέργων-
Ηλεκτροφωτισμού και Πολεοδομίας & κατά 
τόπον Αντιδήμαρχος 
για τη Δ.Ε. Αγίου Παύλου
Στέλιος Γκατζές
2313 313 351, 6944 262 330

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
Παρή Γενίτσαρη
2313 329 546, 6974 319 700

Πρόεδρος Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Υπηρεσιών 
Δημήτρης Απατσίδης
2313 329 614, 6972 825 428

Πρόεδρος Δημοτικού Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
Αριστείδης Γαλανός
2310 213 105, 6948 003 862

Πρόεδρος Δημοτικής Επιχείρησης 
Τελετών Νεάπολης
Νίκος Βαρσάμης
2310 620 555, 6974  118 395

Πρόεδρος Σχολικής Επιτροπής 
Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης
Αλεξάνδρα Τερζίδου
2313 329 512, 6937 328 861

Πρόεδρος Σχολικής Επιτροπής 
Β’ βάθμιας Εκπαίδευσης
Τριαντάφυλλος Κουσαγιαννίδης
2313 329 512, 6974 816 179

Γραφείο Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσεων και Διαφάνειας
Ταμείο
Πρωτόκολλο
Δημοτολόγια - Ληξιαρχείο
Γραφείο Εσόδων
Ανταποκριτής ΟΓΑ
Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής - Συμβουλευτικός Σταθμός

Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών
Γραμματεία
Μικροέργα - Ηλεκτροφωτισμός - Βλάβες
Τμήμα Μελετών & Έργων
Αρχιτέκτονες
Πολιτικοί  Μηχανικοί
Τοπογράφοι
Γραφείο Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
Γραμματεία Γραφείου Καθαριότητας

Προϊστάμενος Διοικητικών Υπηρεσιών
Ανταποκριτής ΟΓΑ
Σχολικές Επιτροπές
Ληξίαρχος
Τμήμα Αδειοδοτήσεων Καταστημάτων
Γραφείο Παιδείας
Γραφείο Φροντίδας Αδέσποτων Ζώων
Συμβουλευτικός Σταθμός
Γραφείο Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
Ανακύκλωση Ηλεκτρικών Συσκευών

Κοινωφελής Επιχείρηση Υπηρεσιών (Κ.Ε.Υ.Ν.Σ.)
Κολυμβητήριο Συκεών
Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
- Δημοτικό Ιατρείο Συκεών
- Δημοτικό Ιατρείο Νεάπολης
Δημοτική Επιχείρηση Τελετών

Διευθυντής Πολεοδομίας
Πληροφορίες, Γραμματεία, Πρωτόκολλο
Αρχείο Οικοδομικών Αδειών
Άδειες Δόμησης
Έλεγχος Κατασκευών

Κ.Ε.Π.Συκεών
Κ.Ε.Π. Νεάπολης
Κ.Ε.Π. Αγίου Παύλου
Κ.Ε..Π. Πεύκων

Γραμματεία
ΤΑΠ, Μηττρώο Αρρένων
Ληξίαρχος
Συμβουλευτκός Σταθμός Πεύκων

Ληξιαρχείο
Συμβουλευτικός Σταθμός 

2313 313 173, 120, 122, 125, 126, 127
2313 313 129, 130, 150
2313 313 132
2313 313 135, 136
2313 313 107, 143, 144, 177
2313 313 135
2313 313 151

2313 313 307
2313 313 348, 311
2313 329 629
2313 313 323, 324
2313 313 325, 326
2313 313 452, 330
2313 313 344, 315
2313 313 333, 336
2310 625 500, 2310 631 173

2313 329 541
2313 329 559
2313 329 524, 604, 605
2313 329 567
2313 329 543, 546, 542
2313 329 558, 559, 577
2313 329 563
2313 329 525
2313 329 538, 585, 596
2310 625 500

2313 329 540, 569
2310 200 327
2310 639 355
2310 620 734
2310 551 252
2310 620 555

2313 313 322
2313 313 318
2313 313 417, 418
2313 313 453, 347
2313 313 305, 454

2313 313186, 187, 188
2313 329 593, 594, 603
2313 300 212, 210, 213
2313 502 200, 230, 231

2313 502 222
2313 502 205
2313 502 220
2313 502 226

2313 300 213
2313 300 206

Δημοτική Ενότητα Συκεών (Στρ. Σαράφη & Ι. Μιχαήλ 1, Συκιές)

Τεχνική Υπηρεσία (Λεχόβου 4, Συκιές)

Πολεοδομία

Δημοτική Ενότητα Νεάπολης (Ελ. Βενιζέλου 125, Νεάπολη)

Δημοτική Ενότητα Αγ. Παύλου (Ηπείρου 9 - 11, Αγ. Παύλος)

Δημοτική Ενότητα Πεύκων (Ειρήνης 19, Πεύκα)

Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών

Δημοτικές Επιχειρήσεις - Νομικά πρόσωπα

Χρήσιμες
πληροφορίες

www.dimosneapolis-sykeon.gr

Για τον αναλυτικό κατάλογο 

των υπηρεσιών του δήμου, 

επισκεφθείτε την ιστοσελίδα 

του δήμου μας
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Γράφει ο: 
Βασίλης 
Παπαζιώγας
Καθηγητής 
Χειρουργικής 
Α.Π.Θ.




